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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس : 

خون شهیدان 
وحدت آفرین 

است

بدون مقدمه! 

 بدون مقدمه، خیلی بی ســر و صدا و بســیار ناگهانی، 
نمایندگان مجلس به تغییر قانون جدید کنکور سراسری 
رأی دادند. این روزهـا که همه چشم انتظار بررسی لایحه 
برنامه هفتم توســعه در ســاختمان بهارستان هستند، 
نماینــدگان مجلس ناگهــان »اصلاح قانون ســنجش 
و پذیرش دانشــجو« را در دســتور کار گذاشــتند و به 
کلیــات آن رأی دادند و عملًا پنبه قانــون جدید را که  
همان مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی است، زدنـد. 
کنکوری هایی که ســال 1402 برای اولین بار تحت این 
قانون جدید، آزمون سراسری را پشت سر گذاشتند بهتر 
از هر کســی می دانند که رأی مجلس مبنی بر بازگشت 
نحوه برگزاری کنکور به قبل از ســال 1402 یعنی چه. 
این داوطلبان امسال در دو نوبت کنکور دادند، در جلسه 
آزمون فقط به ســؤالات دروس تخصصی پاســخ دادند، 
همچنین سهم سوابق تحصیلی شان در نتیجه کنکور40 
درصد بود که نمرات دروس عمومی سال آخر دبیرستان 
رانیز شامل می شد اما با این مصوبه جدید مجلس یعنی 
همه اینها هیچ! بســیاری از منتقدان به این رأی مجلس 
بــاور دارند این تغییرات تا حد زیادی غیر قابل دفاع بود، 
مخصوصاً برگزاری کنکور دو نوبت در سال، چون فرصت 
دوبــاره برای جبران بــه داوطلبان مـــی داد، همچنین 
افزایش تأثیر ســوابق تحصیلــی در نتیجه کنکور، باعث 
می شــد آموزش ها در مدرسه اهمیت پیدا کند. بنابراین 
رأی مجلس به بازگشت شــیوه برگزاری کنکور به قبل 
از ســال 1402 عملًا به معنی حذف این دو اتفاق خوب 
اســت. این در حالی اســت که قوانیــن نباید تا این حد 
بی ثبات بـاشـــد، چـراکـه بی ثباتی قـوانـیـن بـه معنی 
غیرکارشناســی بودن آنهاســت. اولین مصوبه کنکوری، 
سـال 1400 تصویب شد. سال 1401 هم اولین اصلاحیه 
در تیر همان سال نیز دومین اصلاحیه تصویب شـد. در 
سال های 77،87،92 و95 نیز در قوانین مربوط به کنکور 
تغییراتی اعمال شــد که این حجم از تغییر مسلماً کاری 
جــز بر هم زدن آرامش ذی نفعان نداشــت. حالا هم در 
اقــدام جدید مجلس باز هم روح و روان مردم اســت که 
از این همه بی ثباتی رنج می کشد و معلوم نیست ایـــن 
سیاست مبتنی بر آزمــون وخطا بالاخره چه زمانی قرار 

است متوقف شود. 3

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره( فارس خبر داد:

توزیع 9500 بسته 
نوشت افزار بین 
    نیازمندان فارس
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ایمانیه در بیست و ششمین جشنواره شهید 
رجایی استان فارس مطرح کرد:

 راه اندازی قرارگاه 
زمین خواری و قطع درختان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:
 پیام های فرهنگی را می توان از طریق بازی به نسل جدید ارائه کرد

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:
777فارس میزبان اجلاس همکاری های مشترک اقتصادی ایران و قطر شد

شهردار کلان شهر شیراز عنوان کرد: 

شیراز بر ریل 
سازندگی

 نشست شورای مدیران شهرداری شیراز با هدف بررسی 
برنامه ها و  مسائل مدیریت شهری جهت تسریع درروند 
خدمات رسانی در ابعاد مختلف و ایجاد رضایت مردمی 
با حضور محمدحســن اسدی شهردار، محمود صفایی 
عضو شــورای اسلامی شــهر، آرش فرج زاده قائم مقام 

 شــهردار، معاونین و دیگر مدیران ارشــد شــهرداری
برگزار شــد. شهردار کلان شهر شــیراز در این نشست 
ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس 
و افتخارآفرینی رزمندگان اســلام، بر لزوم فضاســازی 

صفحه 3شهری متناسب با این هفته در ...
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وزیر اقتصاد: 
کارمزد وام های قرض الحسنه

 به زیر چهاردرصد رسید
ســید احســان خاندوزی، وزیر اقتصاد اظهار 
داشــت: در ۶ ماهه امسال نسبت مدت مشابه 
ســال قبل بخشــنامه های گمرکــی به 103 
بخشنامه کاهش یافته و امید است باز هم روند 

کاهشی داشته باشد تا انگیزه فعالیت...

رئیس جمهور: 
مسیر تقابل را انتخاب کنید، 

بازنده اید
آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور 
در هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد اظهار داشت: اجلاس جدید مجمع 
عمومــی در حالــی آغاز می شــود که جهان 

تحولات بی سابقه و تاریخ سازی به...

آغاز به تحصیل بیش از 95 هزار کلاس اولی در فارس 
صفحه3
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سخنگوی دولت: 
مصوبه تشویقی دولت برای 

سرمایه گذاری در حوزه 
فرهنگی و گردشگری

علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت در 
حاشیه نشســت روزگذشــته هیئت دولت 
در جمع خبرنــگاران درباره مصوبات هیئت 

وزیران گفت: هزینه هایی که نهادهای... 5

معاون اول رئیس جمهور:
منابع آزادشده برای تحقق شعار سال 

هزینه می شود
صداوسیما، جلســه هیئت وزیران به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار و ضمن ارائه گزارشــی از روند مثبت 
رشد اقتصادی در سال جاری، بر هزینه کرد منابع آزاد شده 

برای مهار تورم و رشد تولید تأکید شد.
محمــد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در این جلســه با 
قدردانی از گزارش مثبت بانک مرکزی از رشــد اقتصادی 
کشــور، به ســخنرانی مقتدرانه رئیس جمهور در مجمع 
عمومی سازمان ملل اشــاره کرد و گفت: سخنرانی دکتر 
رئیسی به نوعی محاکمه غرب و آمریکا و دفاعی مقتدرانه از 
قرآن و اسلام بود که توفیق بزرگی برای جمهوری اسلامی 
ایران، کشــور های مســلمان و جوامع انقلابی محســوب 

می شود.
مخبر همچنین با اشاره به دیدار های مختلف رئیس جمهور 
در حاشیه مجمع عمومی ســازمان ملل خاطرنشان کرد: 
رئیس جمهور کشورمان در این ســفر دیدار ها و مذاکرات 
مثبت و سازنده ای با ســران و مقامات کشور های مختلف 
داشته است که امیدواریم نتایج و دستاورد های خوب این 

مذاکرات را شاهد باشیم.
معــاون اول رئیس جمهور در ادامــه از وزارت امور خارجه 
و بانــک مرکزی به خاطر تلاش های صــورت گرفته برای 
آزادســازی منابع و دارایی های کشــورمان قدردانی کرد و 
افزود: هدفگذاری دولت این اســت که این منابع در جهت 
تحقق شعار سال یعنی رشد تولید و مهار تورم و همچنین 
مردمی سازی اقتصاد تخصیص یابد و تیم اقتصادی دولت 
بــه ویژه وزارت اقتصاد و بانــک مرکزی باید در این زمینه 

کوشا باشند.

رئیس مجلس شورای اسلامی خبر داد: 
موافقت کتبی قوه قضائیه با لایحه 

عفاف و حجاب

 ایسنا، رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: لایحه عفاف و 
حجاب با هماهنگی قوه قضائیه در مجلس به تصویب رسید 
و قــوه قضائیه به صورت کتبی موافقت خود را با این لایحه 

اعلام کرده است.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و 
پس از تعیین مهلت اجرای آزمایشی قانون عفاف و حجاب 
بیان کرد: از زحمات همه نمایندگان بویژه کمیسیون های 
قضایی و حقوقی و فرهنگی برای بررسی کارشناسی لایحه 
عفاف و حجاب قدردانی می کنم. این لایحه با هماهنگی قوه 
قضائیه در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گرفت 
و به تصویب رســید. قوه قضاییه موافقت خود را به صورت 

کتبی نسبت به این لایحه اعلام کرده است.
بر اســاس این گزارش، در زمان بررســی پیشنهادات برای 
تعیین مهلت اجرای آزمایشی لایحه عفاف و حجاب، جلیل 
رحیمی جهان آبــادی بیان کرد که قوه قضاییه مخالف این 
لایحه بوده و در اجرای این لایحه با مشــکل مواجه خواهد 
شد اما رئیس مجلس شورای اسلامی نسبت به سخنان وی 
واکنش نشــان داد و تأکید کــرد که قوه قضاییه به صورت 
کتبی موافقت خود را نسبت به لایحه عفاف و حجاب اعلام 

کرده است.

وزیر دفاع: 
حفظ تمامیت ارضی کشورهای منطقه 

و مرزهای بین المللی خطوط قرمز 
ایران است

ایرنا، وزیر دفاع جمهوری اســلامی ایــران گفت: حفظ 
تمامیت ارضی کشورهای منطقه و مرزهای بین المللی جزو 

خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران است.
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی در دیدار با ارتشبد سرگئی 
شــایگو وزیر دفاع فدراسیون روسیه با اشاره به سابقه چند 
دهه روابط دفاعی و نظامی دو کشور اظهار داشت: همکاری 
های دفاعی و نظامی دو کشور همواره با حمایت و پشتوانه 
رهبران عالی رتبه با هدف تقویت و تحکیم ثبات و امنیت 

در منطقه و نظام بین الملل پیگیری و دنبال شده است.
وی با اشاره به تحولات جدید بین المللی و تلاش کشورهای 
مســتقل برای ایجاد نظام چند قطبــی و عادلانه در برابر 
رویکردهای یــک جانبه گرایانه برخی از کشــورها افزود: 
رشــد و توسعه ســازمان های منطقه ای نظیر شانگهای و 
 بریکس، نشــانه هایی از تمایل کشــورهای جهان به نظام 

چند قطبی است.
ســرتیپ آشــتیانی با موفق ارزیابی کردن تجربه همکاری 
و مشــارکت در حوزه های منطقه ای از جملــه مبارزه با 
تروریســم در غرب آسیا، شــرایط و تحولات منطقه ای و 
بین المللی را نیازمند مشــارکت بر مبنای منافع متقابل و 
مشــترک دانســت و بیان کرد: به طور قطع همکاری های 
دفاعــی و نظامی دوجانبــه در چارچوب صلــح و امنیت 

بین الملل پیش خواهد رفت.
وزیــر دفاع جمهوری اســلامی ایران با اشــاره به اهمیت 
همکاری هــای فــی مابیــن در حوزه هــای منطقه ای و 
بین المللی به عنوان تضمین کننده منافع و امنیت دو کشور 
اظهار داشــت: مقابله با چالش های مشترک از جمله یک 
جانبه گرایی آمریکا از موضوعات مهم و راهبردی در راستای 

همکاری های مشترک است.
سرتیپ آشتیانی با مرور تحولات منطقه، ضمن مخالفت با 
هرگونه حضور نیروهای فرامنطقه ای افزود: حفظ تمامیت 
ارضی کشورهای منطقه و مرزهای بین المللی جزو خطوط 
قرمز جمهوری اسلامی ایران اســت و در این رابطه قالب 
پیشــنهادی ۳+۳ را یک راهکار برای حل مســالمت آمیز 

مشکلات و مسائل در منطقه قفقاز می دانیم.
وزیر دفاع جمهوری اســلامی ایران با اشــاره به توافقنامه 
برجام و اتمام محدودیت های تسلیحاتی شورای امنیت در 
اکتبر ۲۰۲۳، اقدام جدید ســه کشور اروپایی در خصوص 
عدم لغو تحریم های موشــکی را نقض آشکار تعهدات اروپا 
ذیل برجام دانســت و اظهار داشــت: بیانیه مغرضانه این 
کشــورها مبنی بر عدم پایبندی ایران به تعهدات خود نیز 
یک دروغ بزرگ سیاسی و نشانه روشنی برای عدم اعتماد 

ملت ایران به آن ها است.
در ادامــه این دیدار ارتشــبد ســرگئی شــایگو زیر دفاع 
فدراسیون روســیه نیز ضمن تشــکر از دعوت جمهوری 
اســلامی ایران، ســطح روابط میان دو کشــور جمهوری 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه را در سطح بالا و راهبردی 
ارزیابــی کرد. وی با تأکید بر ارتقای ســطح همکاری های 
راهبردی میان دو کشــور، تعاملات ســازنده میان ایران و 
روســیه را موجب ایجاد ثبات و امنیت در منطقه دانست 
 و بــه تــداوم همکاری هــا و حرکــت در راســتای نظام 

چند قطبی تأکید کرد.

 ایســنا، رئیس کل بانک مرکزی درخصوص وضعیت اقتصاد کلان 
کشــور گفت: بــا نرخ های حاصله در ســال های اخیر و بــه ویژه در 
ســال جاری تأکید می شود که فشــارهای اقتصادی ناشی از تحریم ها 
مدیریت شده و در حال برگشــت به روند بلندمدت متغیرهای کلان 

اقتصادی هستیم.
محمدرضا فرزین با بیان اینکه اقتصاد ایران ســال گذشته را با طیف 
وســیعی از تکانه های مغایر و مســاعد اقتصادی و سیاسی پشت سر 
گذاشــت، تصریح کرد: در حوزه متغیرهای پولی سال ۱۴۰۱ را خوب 
شروع کردیم اما با افزایش نرخ ارز در نیمه دوم سال نرخ تورم حاصله 
راضی کننده نبود. اگر چه پیش بینی هــای تورم های غیر متعارف در 

اقتصاد ایران نیز محقق نشد.
وی ادامه داد: رشــد متغیرهای حقیقی یــا غیر پولی اقتصاد ایران در 
بهار ۱۴۰۱ پایین و نامناســب بود، اما هر چه به پایان ســال نزدیک 
شدیم روند رشد بهتر شد و نهایتاً نرخ رشد ۴ درصدی محقق شد که 
نشان داد همچنان موتورهای رشد برای تحقق رشدهای بالاتر هدف از 

سوخت لازم برخوردار نیست.

عالی ترین مقام بانک مرکزی درخصوص نرخ رشــد سال ۱۴۰۱ ضمن 
اشــاره به ۳ مشخصه یادآور شد: رشــد حاصله به صورت ناموزون در 
بخش های مختلف اقتصادی محقق شد و بخش های نفت و صنعت با 
نرخ های نزدیک بــه دو ر قمی عملکردی قابل ملاحظه و بخش های 

خدمات و کشاورزی عملکردی غیر قابل قبول داشتند.

رئیــس کل بانک مرکزی افزود: برای اولین بار پس از ســال ها تجربه 
نرخ های رشد منفی و یا پایین در تشکیل سرمایه ثابت ناخالص از نرخ 
رشــد ۶/۷ درصد برخوردار شدیم. این نرخ در زیر بخش ماشین آلات 
معادل ۱۵/۴ درصد بود. یکــی از دلایل آن رویکرد حمایت از واردات 
کالاهای ســرمایه ای از منظر تأمین ارز و سیاست های تسهیل کننده 
برای این کالا بود. این نرخ رشد ما را به تحقق رشد بیشتر در سال های 
آتی به دلیل ظرفیت سازی مناســب امیدوار کرد. البته یکی از دیگر 
دلایل آن نیز افزایش منابع ارزی کشــور به دلیل رشد قابل توجه تراز 
تجاری بود. فرزین با بیان اینکه سال ۱۴۰۲ در حوزه متغیرهای پولی و 
به ویژه تورم با اعداد تورم بالا در فروردین و اردیبهشت آغاز شد، گفت: 
از این ماه به بعد با اتخاذ سیاست های تثبیت، در بازارهای مالی آرامش 
برقرار شــد و تورم نقطه به نقطه تاکنــون نزدیک به ۱۴ واحد درصد 
کاهش یافته است. به گفته وی آمار جدید اداره حساب های اقتصادی 
بانک مرکزی درخصوص رشد اقتصادی بهار سال ۱۴۰۲ بیانگر تحقق 
رشد ۶/۲ درصد در کل اقتصاد و ۵/۲ درصد برای بخش غیرنفتی است. 

که این نرخ ها بیش از ۳ برابر نرخ رشد در بهار سال ۱۴۰۱ هستند.

ایسنا، معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با بیان اینکه ۸۰ میلیون نفر در کشور 
یارانه می گیرند گفت: یارانه ها باید هدف گذاری شود 

و افرادی که نیاز دارند از یارانه برخوردار باشند.
علیرضا عسگریان با اشــاره به اهمیت شورای عالی 
اســتان ها گفت: نمایندگان شــورای عالی استان ها 
چکیده ۱۲۶ هزار عضو شورای کشور هستند و این 

معدل بسیار خوبی از نمایندگی مردم است .
عسگریان در خصوص ســؤالات نمایندگان توضیح 
داد: ســال ۷۹ یارانه هــای غیرمســتقیم حذف و 
یارانه های نقدی پرداخت شــد. قرار بود این یارانه ها 
در سه بخش پرداخت شــود. ۵۰ درصد برای قشر 
محروم و نیازمند باشــد، ۳۰ درصــد برای صنایع 
استفاده شــود و ۲۰ درصد برای طرح های عمرانی 
هزینه شــود. به دلیل اینکه زیرســاخت درستی در 
آن سال ها وجود نداشــت ۱۰۶ درصد یارانه به ۶۹ 
میلیون نفر مردم اختصاص یافت و بخشی هم صرف 

کارهای عقب مانده دولت شد.
وی افزود: سیاســت یارانه دهی این بود که قشر کم 

درآمد از یارانه برخوردار باشد و عقل و عدالت و شرع 
هم بر این تأکید دارد. این در صورتی است که اکنون 

۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یارانه می گیرند.
عسگریان گفت: سال گذشته ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان 
یارانه داده  می شــد و حجم کامل آن ۳ هزار میلیارد 
تومــان بود و در صورتی که بــا حذف ارز ترجیحی 
حجــم یارانه ها به ۲۹ هزار میلیــارد تومان افزایش 
پیدا کرد. معاون رفــاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی بیان کــرد: ۳۲۰ هزار میلیارد 
تومان در سال به ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یعنی 
نزدیک بــه ۸۰ میلیون نفر یارانه داده  می شــود و 
اگر کالا برگ هم اضافه شــود به ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان می رســد که حجم بســیار بزرگی است . این 
 یارانه ســفره مردم بود و به دلیل نبود زیرســاخت

به درستی هدایت نشد وی با بیان اینکه یارانه فقط 
به صورت نقدی پرداخت نمی شود توضیح داد: پیش 
از این بزرگترین محصول قاچاق از کشــور دارو بود 
چرا که قیمت دارو به دلیل اختصاص یارانه، ارزان تر 

از کشورهای همسایه است .

دولت قصد قطع یارانه افراد مختلف را ندارد
وی اظهار کــرد: اخباری که در خصوص قطع یارانه 
افراد منتشــر می شــود حقیقت ندارد و دولت هم 
قصــدی بر قطع یارانه افــراد مختلف ندارد هرچند 
ما معتقدیــم همه نباید یارانه بگیرند و ۳ دهک بالا 

نیازمند یارانه نیستند.
معاون رفاه و امــور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در خصــوص کالابرگ ها گفت: بزرگترین 
شبکه توزیع و فروش مواد غذایی کشور با مشارکت 
۱۴۰ هزار فروشــگاه در کشور تشکیل شده است و 
کار شبکه ذکر شده این است که پرداخت های مالی 

به پرداخت های اعتباری تبدیل شود.
عســگریان اضافه کرد: اگر این اقدام صورت گیرد و 
داده ها اعمال شود حدود ۹۰ درصد عدالت در حوزه 

دهک بندی اجرا می شود.
وی توضیح داد: کارشناسان اعتقاد دارند باید یارانه 
۳ دهک بالا حذف شود و صرفه جویی از این تغییر 

سیاست، به ۳ دهک پایین اختصاص یابد.
معاون رفاه و امــور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعــی اظهار کــرد: مهاجــرت و جابجایی بین 
دهک ها وجود دارد و برای منطقی کردن عدالت در 
توزیع یارانه باید داده ها به روز رســانی شود و باید 
اراده جمعی شکل گیرد تا داده ها هر ۶ ماه یکبار وارد 

شود تا بتوانیم در این خصوص تصمیم گیری کنیم .
بررســی داده های مالی خانوارها و دهک بندی 

آنها با هوش مصنوعی 
عسگریان توضیح داد: داده ها که در زمینه حقوق و 
دستمزد فرد و خانواده، ملک، خودرو، حساب بانکی 
و تراکنش ها، حساب ساتنا و پایا، فعالیت در بورس، 
سفر خارجی و ... است و جمع این ها داده ها با هوش 
مصنوعی بررسی  می شود و میزان نفوذ هر شاخص 
مشخص می شــود و در نهایت نشان می دهد که هر 
فــرد در چه دهکی قرار می گیــرد و چه مقدار باید 

یارانه دریافت کند.
وی اظهارکرد: براســاس شیوه اســتحقاق سنجی 
همه داده ها اعمال  می شــود و حتی اگر فردی بیمار 
 خاص در خانواده داشته باشــد نیز در شرایط کلی 

اعمال  می شود.

ایرنا، ســازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: کلیه مشــمولان دارای بــرگ آماده به 
خدمت بــه تاریخ مهر ماه ســال ۱۴۰۲ در محل و 
مراکز مندرج در برگ معرفی نامه مشــمولان حضور 
یابند. ســازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: کلیه مشمولانی که برگ آماده به خدمت 

بــه تاریخ مهر ماه ســال ۱۴۰۲ دریافت کرده اند، با 
مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی 
پلیــس+۱۰، برگ معرفی نامه مشــمولان به مراکز 
آمــوزش را دریافت و برابر اطلاعــات مندرج در آن 
اقدام کنند. این دسته از مشمولان روز دوشنبه سوم 
مهر ماه ســال ۱۴۰۲ در ساعت، محل و مراکزی که 

در برگ معرفی نامه مشــمولان اعلام شده، حضور 
یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.

در این اطلاعیه آمده اســت؛ عدم حضور به موقع در 
زمان و محل های تعیین شده، غیبت محسوب شده 
و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با 

آنان رفتار خواهد شد.

بررسی داده های مالی خانوارها و دهک بندی آنها با هوش مصنوعی 
دولت قصد قطع »یارانه« را ندارد

فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی مهر ماه ۱۴۰۲

رئیس کل بانک مرکزی:

فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم ها مدیریت شد

صفحه 2

...
رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از طلایه داران و فعالان حوزه های مختلف دفاع مقدس:

دفاع مقدس نشان داد جوانان می توانند 
همه مشکلات را حل کنند



پنج   شنبه 1402/06/30 سیاسیسال سی ام  شماره 26100

نوبت اول:     30  / 06  /1402 سبحان
نوبت دوم:     01 / 07  /1402 روزنما

شهرداري شيراز ) معاونت فنی و عمرانی منطقه چهار( در نظر دارد اجرای 
عمليات لکه گيری ، زیر سازی و آســفالت معابر و منشعبات محورهای 
کشــن ، گلچين ، بهشــتی ، عدالت و ســطح منطقه چهار را از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونيکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان 2002096688000524 به اشخاص واجد شرایط واگذار 
 نماید. لذا از کليــه متقاضيان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اســناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نماینــد. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در ســامانه 
مذکــور و دریافت گواهی امضای الکترونيکــی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضيان جهت شــرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شــماره تلفن: 3  -38310501 داخلی 253 آماده 

پاسخگویي مي باشد.
-مبلغ برآورد: 380 /576 /007 /46 ریال

-مدت قرارداد :  7ماه 
-شرایط شرکت کنندگان : کليه اشخاص حقوقی دارای حداقل  رتبه 5 در 
رشته ابنيه و یا راه و باند )از سازمان برنامه و بودجه( و دارای سابقه مرتبط 

با موضوع مناقصه ، مجاز به شرکت در مناقصه مذکور ميباشند. 
-ارائــه گواهينامه تایيد صلاحيت ایمنــی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی به همراه اسناد مناقصه الزامی ميباشد. 
-محل انجام کار: معابر و منشــعبات  کشن ، گلچين ، بهشتی ، عدالت و 

سطح منطقه چهار
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000 /000 /310 /2 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فيش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100545 نزد بانک شهر شعبه شهيد چمران بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پيشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فيش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اســناد : متقاضيان ميتوانند حداکثر تا 
ساعت13روز پنجشــنبه مورخ 06  /07 /1402 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونيکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 17  /07  /1402 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کميسيون ،  سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فيزیکی به آدرس شيراز ابتدای بلوار اميرکبير ساختمان شهرداری 

منطقه چهار –  واحد قراردادها تحویل نمایند.
 -تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز ســه شنبه ســاعت 13 مورخ
 18  / 07  /1402 درمحل چهارراه خلدبرین ســالن اجتماعات منطقه یک 

شهرداری شيراز می باشد. 
-مدت اعتبار پيشنهادها 3 ماه می باشد.

-هيچگونه وجهی بابت پيش پرداخت داده نخواهد شد.
-بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شــهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شــرکت در مناقصه ودادن پيشــنهاد به منزله قبول شروط و تکاليف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئين نامه معاملات شهرداری می باشد.

 -سایر اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 -آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریــق ســایت

 :  shaffaf.shiraz.ir  /https/ قابل مشاهده می باشد.
 -متقاضيــان شــرکت در مناقصــه موظف بــه ثبت نام در ســایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
-اطلاعات تماس ســامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456 
 شناسه آگهی:1569421

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                            آگهي مناقصه عمومي1402-647
نوبت اول:     30  / 06  /1402 سبحان
نوبت دوم:     01 / 07  /1402 افسانه

شــهرداري شــيراز ) معاونت فنی و عمرانی منطقه چهار( در نظر دارد 
اجرای عمليات کانيــوا ، جدول و تک لبه بلوارهای امير کبير ، کشــن 
، مهندســين ، ایمان جنوبی ، عدالت و ســطح منطقه چهار را از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونيکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان 2002096688000525 به اشخاص واجد شرایط واگذار 
 نماید. لذا از کليــه متقاضيان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس

 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در ســامانه مذکور 
و دریافت گواهــی امضای الکترونيکی صاحبان امضائ مجاز از ســوی 
متقاضيان جهت شــرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 3  -38310501 داخلی 253 آماده پاسخ 

گویي مي باشد.
-مبلغ برآورد: 774 /294 /077 /48 ریال

-مدت قرارداد :  7ماه 
-شرایط شــرکت کنندگان : کليه اشخاص حقوقی دارای حداقل  رتبه 5 
در رشته راه و باند )از ســازمان برنامه و بودجه( و دارای سابقه مرتبط با 

موضوع مناقصه ، مجاز به شرکت در مناقصه مذکور ميباشند. 
-ارائــه گواهينامه تایيد صلاحيت ایمنــی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی به همراه اسناد مناقصه الزامی ميباشد. 
-محل انجام کار: بلوارهای  امير کبير ، کشن ، مهندسين ، ایمان جنوبی ، 

عدالت و سطح منطقه چهار
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000 /000 /404 /2 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فيش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100545 نزد بانک شهر شعبه شهيد چمران بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پيشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فيش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اســناد : متقاضيان ميتوانند حداکثر تا 
ساعت13روز پنجشــنبه مورخ 06  /07 /1402 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونيکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز دو  شنبه مورخ 17  /07  /1402 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کميسيون ،  سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فيزیکی به آدرس شيراز ابتدای بلوار اميرکبير ساختمان شهرداری 

منطقه چهار –  واحد قراردادها تحویل نمایند.
 -تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز ســه شنبه ســاعت 13 مورخ
 18  / 07  /1402 درمحل چهارراه خلدبرین ســالن اجتماعات منطقه یک 

شهرداری شيراز می باشد. 
-مدت اعتبار پيشنهادها 3 ماه می باشد.

-هيچگونه وجهی بابت پيش پرداخت داده نخواهد شد.
-بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شــهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه و دادن پيشــنهاد به منزله قبول شروط و تکاليف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئين نامه معاملات شهرداری می باشد.

 -سایر اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 -آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریــق ســایت

 :shaffaf.shiraz.ir/    https/ قابل مشاهده می باشد.
 -متقاضيــان شــرکت در مناقصــه موظف بــه ثبت نام در ســایت   

vendor.shiraz.ir می باشند.
-اطلاعات تماس ســامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456 
شناسه آگهی:1569410

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز
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رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از طلایه داران و فعالان حوزه های مختلف دفاع مقدس:

دفاع مقدس نشان داد جوانان می توانند همه مشکلات را حل کنند
رهبر معظم انقاب اســامی در دیــدار هزاران نفر 
از »طایــه داران و پیشکســوتان دفــاع مقدس و 
فعــالان حوزه های مختلف تبیین و روایتگری جنگ 
تحمیلی«، با تشریح ابعادی از عظمت دفاع مقدس و 
دستاوردهای ایستادن ملت ایران بر سکوی پیروزی 
آن رویارویی دشــوار، حفظ تمامیت ارضی، آشــکار 
شــدن توانایی و ظرفیت عظیم ملت ایران، گسترش 
مرزهای غیر جغرافیایی کشــور و رشــد و استحکام 
مفهــوم و فرهنگ مقاومت در داخل و در جهان را از 
نتایــج دفاع همگانی ایرانیان در مقابل جبهه قلدران 
جهانــی و صدام خبیــث خواندنــد و تأکید کردند: 
شکوفایی اســتعدادها و بروز قدرت و ابتکار جوانان 
کشــور در دفاع مقدس، نشــان داد جوانان همیشه 

قادرند همه مسائل کشور را حل کنند.
مقدس،  دفاع  حيرت آور  جزئيات  تبيين  برای 

کارها باید صد برابر شود
حضرت آیــت ا... خامنه ای دفاع مقــدس را برهه ای 
مهم و برجسته از تاریخ ایران خواندند و افزودند: اگر 
جوانب مختلف و معنادار آن مقطع اساسی و عوامل 
پیروزی ملت در جنگ تحمیلی به نســل های پی در 
پی جوان شناسانده شــود، کارهای بزرگ کشور به 
پیش خواهد رفت که در این زمینه خیلی کار شــده 
اما بــرای تبیین ظرافت ها و جزئیات حیرت آور دفاع 

مقدس، کارها باید صد برابر شود.
ایشــان برای تبیین بخش مهمــی از عظمت دفاع 
مقدس، آن را از چهار زاویه اساســی مورد بحث قرار 
دادند: در جنگ از چه چیزی دفاع شد، در مقابل چه 
کسانی دفاع شد، مدافعان چه کسانی بودند و نتایج و 

دستاوردهای این دفاع چه بود.
رهبر انقاب، ســرکوب و نابودی انقاب اســامی و 
جمهوری اسامی و جدا کردن بخش هایی از کشور 
را اهداف اصلی دشمنان در جنگ تحمیلی خواندند 
و افزودند: انقاب کبیر اسامی، پدیده ای بی نظیر بود 
زیــرا تا آن موقع انقابی که حاصل آن حکومتی هم 
دینی باشد هم مردمی در دنیا وجود نداشت و قلدران 
جهانی می خواستند این ســخن نو یعنی جمهوری 

اســامی و مردم ســالاری دینی را از بین ببرند که 
تاکنون هم همین هدف را دنبال می کنند.

 هدف از بــه  راه انداختن جنگ تحميلی نابود 
کردن هستی یک کشور بود

حضرت آیت ا... خامنــه ای جنگ های مرزی با هدف 
جدا کردن بخشــی از یک کشــور را امری متداول 
دانستند و گفتند: برخاف این گونه جنگ ها، هدف به  
راه انداختن جنگ تحمیلی نابود کردن هســتی یک 
کشور، هویت یک ملت و دستاورد جانفشانی های او 
بــود که از این زاویه عظمت دفاع مقدس مشــخص 

می شود.
 ملت در نبرد نابرابر، بر سکوی پيروزی ایستاد

رهبر انقاب توجه به ماهیــت مهاجمان به ایران را 
برای درک عظمت دفاع مقدس ضروری دانســتند و 
گفتند: همه قدرت های مطرح آن روز دنیا یک جبهه 
شدند و از حمله صدام به ملت ایران حمایت کردند.

ایشــان در تشریح کمک های اســتکبار به صدام، به 
گزارش هایی که آمریکایی ها را مشــوق اصلی صدام 
در حملــه به ایران می داند اشــاره کردند و افزودند: 
آمریکایی ها عاوه بر کمک های اطاعاتی مســتمر، 
شــیوه های تاکتیکی نبرد را به متجــاوزان آموزش 
می دادند، فرانســوی ها هم پیشرفته ترین تجهیزات 
هوایی را به صدام دادنــد، آلمانی ها او را برای تولید 
ســاح فاجعه آفرین شــیمایی تجهیز کردند، بلوک 
شرق به رهبری شوروی ســابق هر امکانات زمینی 
و هوایی که صدام می خواست در اختیارش گذاشتند 

و اعراب منطقه هم پول بی حساب به او می دادند. 
رهبــر انقاب، به تنهاییِ جمهوری اســامی و ملت 
ایــران در نبــرد با »جبهــه مســتکبران و صدام و 
کشورهای عربی منطقه« اشاره کردند و گفتند: ملت 
در چنین نبرد نابرابری، بر سکوی پیروزی ایستاد و 

عظمت و شکوه خو را نشان داد.
حضرت آیت ا... خامنه ای در زاویه سوم تبیین عظمت 
دفاع مقدس، به حضور همه قشــرهای ملت در آن 
حماسه بی نظیر پرداختند و گفتند: ظاهر این مسئله 
این بود که مثل هرجای دنیا نیروهای مســلح ایران 

اعم از ســپاه و ارتش و بسیج مشــغول دفع تهاجم 
هستند، اما باطن آن دفاع، با جنگ های دیگر کاماً 
متفاوت بود. ایشان فرماندهی امام بر مجموعه دفاع 
مقدس با آن شخصیت الهی، دانش، فکر، پختگی و 
صفای معنوی را از جمله این تفاوت ها بر شمردند و 
گفتند: نفوذ کام برخاســته از معنویت و نفس گرم 
امام در مقاطع مختلف از جمله نجات پاوه و شکستن 

حصر آبادان، تأثیر شگرفی بر جبهه ها داشت. 
 صبغه دینی مدافعــان، تفاوت دفاع مقدس با 

جنگ های دیگر
رهبــر انقاب صبغه دینی مدافعــان را دیگر تفاوت 
دفاع مقدس با جنگ های دیگر دانســتند و گفتند: 
توجه به خداوند و معنویت در جبهه ها، پشــتیبانی 
عمومی مردم از رزمندگان و استواری مادران، پدران 
و همسران شهدا، دفاع مقدس و خطوط مقدم را به 

محراب عبادت تبدیل کرده بود.
ایشان درگیر شدن همه لایه های مختلف اجتماعی و 
تبدیل مساجد، حوزه ها، دانشگاه ها و مدارس به محل 
خیــزش و اعزام نیروها به جبهــه را از دیگر مظاهر 
صبغه دینی دفاع مقدس خواندند و افزودند: در این 

بخش ها، صدها کار هنری جذاب می توان تولید کرد. 
رهبر انقاب در بخش چهارم تشــریح عظمت دفاع 
مقدس، به دســتاوردهای بی نظیــر و فراوان ملت و 

کشور پرداختند.
 ملت عظمت و ظرفيت خود را در آیينه دفاع 

مقدس کشف و باور کرد
ایشــان حفظ تمامیت ارضی و جدا نشدن حتی یک 
وجب از خاک ایران عزیز را از جمله این دســتاورها 
دانستند و گفتند: آشکار شدن توانمندی های عظیم 
ملت از آثار بســیار مهــم دفاع مقدس اســت، در 
واقع ملت بر خــاف تبلیغات و تلقینات تحقیرآمیز 
وابستگان به قدرت های بزرگ از جمله قاجار و پهلوی، 
عظمت و ظرفیت خود را در آیینه دفاع مقدس کشف 
و باور کرد، چرا که همه دشــمنان هشت سال علیه 
 او همدســت شدند اما نتوانستند هیچ غلطی بکنند.

 ایمن سازی ایران از نتایج جنگ تحميلی بود
ایشان شکوفایی استعدادهای هزاران جوان را از دیگر 
واقعیات شوق آفرین دفاع مقدس دانستند و گفتند: 
با اتکا به این مسائل، با اطمینان تأکید می کنیم که 

جوانان کشور می توانند همه مشکات را حل کنند. 
ایمن ســازی ایران، از دیگر نتایج هشت سال جنگ 
تحمیلی بود که رهبر انقاب با اشــاره به آن گفتند: 
کشــور به واسطه دفاع جانانه همگانی، تا حد زیادی 
از تهاجمات محتمل ایمن شده است؛ همان گونه که 
دیدیم بارها گفتند گزینه نظامی روی میز اســت اما 
از روی میز تکان نخورد، زیرا ملت ایران را در جنگ 
شناخته بودند و می دانستند ممکن است آنها آغازگر 
حرکتی باشند اما ملت ما تمام کننده آن خواهد بود.
ایشان با اشاره به ظهور قدرت، توانایی های گسترده، 
هوشمندی، ابتکار، نوآوری و ظرفیت غلبه بر قلدرهای 
جهانی در هشــت ســال جنگ افزودند: وقتی این 
ظرفیت های ملی آشــکار می شود امید و نشاط را به 
 پیروزی و پیشرفت در عرصه های دیگر افزایش می دهد. 

 گسترش مرزهای فکری و معرفتی ایران
گســترش مرزهای غیر جغرافیایی ایــران از جمله 
مرزهای فکری و معرفتی دســتاورد دیگری بود که 
حضرت آیت ا... خامنه ای درباره آن گفتند: بر اثر این 
موفقیت بســیار مهم، مفهوم جهانی مقاومت شکل 
گرفته و در فلسطین، سوریه، عراق و مناطق دیگر جا 
افتاده و کارهای ملت ایران در مناطق گوناگون آسیا، 
آفریقا و آمریکای لاتین الگوی دیگر ملتها شده است. 
رهبر انقاب ظهور و تحکیم فرهنگ اعتماد به نفس 
را معجزه دفــاع مقدس خواندند و گفتند: زورگویان 
جهانــی به منطقه مهم ما به دلایل مختلف چشــم 
طمع داشته و دارند و به همین علت است که حضور 
معنوی جمهوری اسامی ایران و اوج گیری فرهنگ 
مقاومت، فریاد آمریکا و برخی دیگر را درآورده؛ چراکه 
 مقاومت ملت ها مانع منفعت طلبی آنها شــده است. 
حضــرت آیت ا... خامنه ای رشــد و اســتحکام فکر 
مقاومت در داخل را از نتایج ســال های دفاع مقدس 
خواندند و گفتند: در ســی و چند سالی که از جنگ 
فتنه انگیزی هــای مختلفی  و  تهاجمــات  می گذرد 
داشته ایم که همه آنها به علت نهادینه شدن فرهنگ 

مقاومت در ملت، ناکام مانده است.
 دفاع مقدس حق حيات بر کشور ما دارد

رهبر انقاب در جمع بندی سخنانشــان درباره ابعاد 
عظمت دفاع مقدس گفتند: دفاع مقدس حق حیات 
بر کشــور ما دارد، اما عده ای خدشــه و شبهه وارد 
می کننــد و با تحریف یا دروغ هــای صریح عظمت 
آن را زیر سوال می برند که تبیین گران باید واقعیات 
تاریخ ساز جنگ تحمیلی را به خوبی بیان و ارائه کنند. 
ایشــان تــوان و عناصر مســتعد انســانی را زمینه  
مساعدی برای افزایش فراوان کارهای هنری جذاب 
از جمله فیلم ها، کتاب هــا و رمان های خوب درباره 
دفاع مقدس دانستند و گفتند: باید مراقب باشیم در 

این گونه کارها به هیچ دلیلی هدف را گم نکنیم.
بخش پایانی ســخنان رهبر انقاب بــه بیان نکاتی 

درباره نیروهای مسلح اختصاص یافت.
  باید به نيروهای مسلح رسيدگی کرد

ایشــان نیروهای مســلح را جزو نوامیس حتمی هر 
جامعه  دانســتند و گفتند: یکی از نقاط مورد هدف 
دشمن، خدشه در ارزش، شرافت و کرامت نیروهای 
مســلح اســت. حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به 
ضرورت تکریــم نیروهای مســلح، افزودند: امنیت 
همه چیز جامعه و کشــور است و اگر نباشد، اقتصاد 
و آرامــش  خاطر هم نیســت؛ بنابراین باید از جهات 
مختلف به نیروهای مسلح رسیدگی کرد، حضورشان 

را مغتنم دانست و تاش آنها را ارج نهاد.
 اقتدار با رفتار مهربان و زبان خوش منافاتی ندارد

ایشــان با تأکید بــر اینکه منطق قدرت در اســام 
برخاف غرب، برتری جویی و تحقیر  دیگران نیست، 
خطاب به نیروهای مســلح گفتند: اقتــدار با رفتار 
مهربــان و زبان خوش هیــچ منافاتی ندارد و قدرت 
و توانایی ذاتی و قانونی شــما هرچه بیشتر شد، باید 
تواضع و انعطاف شما هم نسبت به مردم و توجه شما 

به خدای متعال نیز بیشتر شود.
حضرت آیت ا... خامنــه ای در انتها با یادآوری وعده 
نصرت الهی در صورت داشــتن نیت الهی در کارها، 
خاطرنشــان کردند: تا وقتی در راه خدا و برای خدا 
کار می کنیم، چه بفهمیم و چه نفهمیم، باشک خدا 

به ما کمک خواهد کرد.

وزیر اقتصاد: 

کارمزدوامهایقرضالحسنه
بهزیرچهاردرصدرسید

 ایرنا- ســید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد اظهار داشت: در ۶ ماهه امسال 
نسبت مدت مشابه سال قبل بخشنامه های گمرکی به ۱۰۳ بخشنامه کاهش 
یافته و امید است باز هم روند کاهشی داشته باشد تا انگیزه فعالیت اقتصادی 
و پیش بینی پذیری اقتصاد افزایش یابد و رانت های اقتصادی برای سودجویان 

کم شود.
وی افزود: کاهش دوره زمانی اعطای تسهیات فرزندآوری و ازدواج به دستور 
رئیس جمهور تا پایان مهر به قوت خود باقی اســت و بعد از اتمام این مهلت، 

رئیس کل بانک مرکزی گزارش آن را ارائه خواهد داد.
وزیــر اقتصاد بیان کرد: کارمزد وام های قرض الحســنه به زیر چهار درصد با 
مصوبه شورای پول و اعتبار کاهش می یابد و اولین بانک، بانک قرض الحسنه 

مهر است.
 جزئيات اجرای مولدسازی همراه با اعداد و ارقام شفاف سازی می شود

خاندوزی عنوان کرد: مســئله مولدسازی شــفاف ترین مصوبه ای است که تا 
پیش از این وجود داشــته اســت و یک به یک اماکی که واگذار می شود با 
قیمت گذاری و مختصات دقیق و پروژه هایی که تأمین مالی می شود با اعداد 

کاماً شفاف به اطاع عموم خواهد رسید.
وی اضافه کرد: تأکید سران سه قوه این بوده است که اجرای مولد سازی باید 

بازگشت اعتماد عمومی را به دنبال داشته باشد.
وزیر اقتصاد خاطرنشــان کرد: بیانات غیر کارشناســی و غیر دقیقی را طی 
روزهای گذشــته در این رابطه شــاهد بودیم که البته با اعداد و ارقام کاماً  
قابل راســتی آزمایی است و دولت آیت ا... رئیســی مجالی را فراهم نمی کند 
که مسئولان دستگاه های اجرایی کشور بخواهند از اختیاری که به آنها داده 

ریالی سوء استفاده کنند. 
خاندوزی اضافه کرد: از دستگاه قضایی هم دعوت می کنیم که راستی آزمایی 

و گزارش ها را به طور دقیق به اطاع مردم برسانند.
وزیر اقتصاد با اشــاره به اینکه قیمت گذاری نــان به صورت منطقه ای انجام 
می شود، یادآورشد: در استان ها برای قیمت نان نرخ های متفاوت با وزن چانه 
متفاوت و کیفیت مختلف وجود دارد، لذا مصوبه دولت این اســت که تنها با 
درخواست مقامات استانی درباره افزایش و تأیید وزارت کشور تصمیم گیری 
شــود.خاندوزی اضافه کرد: از طریق فــروش درگاه های اینترنتی هم نیاز به 

تنظیم گری است که این کار نیز توسط ستاد تنظیم بازار اعمال می شود.

ایرنا- آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در هفتاد 
و هشتمین مجمع عمومی ســازمان ملل متحد اظهار داشت: 
اجاس جدید مجمع عمومی در حالی آغاز می شــود که جهان 
تحولات بی ســابقه و تاریخ سازی به خود دیده است. وی افزود: 
آنچه تضمین کننده آینده روشن بشری است، توجه به ارزش های 
والایی است که انسان را به سوی کمال و کرامت سوق می دهد و 
چه چیزی بهتر از کام  پروردگار متعال، انســانیت و ارزش های 
تعالی بخش انسانی را تعریف می کند. رئیس جمهور با اشاره به 
آموزه های والای قرآن کریم به عنوان کتاب آخرین پیامبر الهی 
و محکومیت اقدام موهن قرآن ســوزی تصریح کرد: قرآن کریم 
توهین به عقاید و باورها را منع کرده است و احترام به ادیان را 

احترام به وجود رسول خدا محمد )ص( می داند.
 تعاليم قرآنی برای جوامع بشری هرگز نمی سوزد

آیت ا... رئیســی افزود: این نخســتین بار نیســت که کلمات 
خداوند را می ســوزانند و گمان می کنند صدای ملکوت را برای 
همیشه قطع کرده اند اما تعالیم قرآنی برای جوامع بشری هرگز 
نمی سوزد و آتش توهین و تحریف حریف حقیقت نخواهد شد.

وی بــا بیــان اینکــه اسام ســتیزی و آپارتایــد فرهنگی در 
صورت های مختلف خود از سوزاندن کتاب مقدس قرآن و منع 
حجاب در مدارس و ده ها تبعیض شرم آور دیگر شایسته انسان 
معاصر نیست، ادامه داد: پشت پرده این نفرت پراکنی ها طراحی 
بزرگ تری وجــود دارد و تقلیل آن به مقوله آزادی بیان  گمراه 

کننده است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه قرآن انســان را نماینده خداوند بر 
زمین و زن و مرد را با وجود تفاوت های طبیعی مکمل یکدیگر 
و مســاوی در محضر خداوند می دانــد و از حریم خانواده دفاع 
می کند، اظهار داشت: غرب که اینک با بحران هویتی کارکردی 

مواجه شده، جهان را جنگل و خود را باغی زیبا می بیند!
آیت ا... رئیســی افزود: برخی جریان های شــوم ولی قدرتمند 
راه حــل را در بحران ســازی و دشمن تراشــی می بینند و این 
آپارتاید فرهنگی جامعه مســلمانان خصوصاً مهاجران را هدف 
قرار گرفته است. ما بر این باوریم که باید احترام به ادیان الهی 

از دستورکارهای نظام بین الملل باشد و سازمان ملل با طراحی 
سازوکاری احترام به ادیان الهی را تضمین کند.

رئیس جمهور گفت: وفای به عهد و پیمان راستگویی و امانت داری، 
صداقــت در مراودات و معامات، خدمت به محرومان و مبارزه 
 با فقر، فحشــا، بی عدالتی و تبعیض محتوای قرآن کریم است.

 سازمان ملل احترام به خانواده را مدنظر قرار دهد
آیت ا... رئیســی با بیان اینکه امروز در کنار جنگ علیه اسام، 
شاهد جنگ با نظام خانواده نیز هستیم، خاطرنشان کرد: خانواده 
فطری ترین نهاد بشری اســت که امروز در معرض تهدید قرار 
گرفته و هجوم به این پناهگاه طبیعی بشر، جنایت علیه بشریت 
اســت؛ از ســازمان ملل می خواهم احترام به خانواده را مدنظر 
قرار دهــد و حفاظت از حریم خانــواده و ازدواج به عنوان یک 
 واقعیت جهانی باید به دستورکار مشترک جهانیان تبدیل شود.

 پروژه آمریکایی کردن جهان شکست خورده است
 وی در ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه لیبرال دموکراسی که 
می خواست الگوی جهان باشد به درس عبرت تبدیل و به پایان 
راه خود نزدیک شده است، متذکر شد: جهان در حال تغییر و 
گذار به نظم بین المللی نوظهور و این مســیر غیرقابل بازگشت 
است؛ معادله سلطه غربی برای جهان دیگر جوابگو نیست و نظم 
کهنه لیبرال که در خدمت منافع ســلطه گران و سرمایه داران 

سیری ناپذیر بود، کنار زده شده است.
رئیس جمهور تأکید کرد: پروژه آمریکایی کردن جهان شکست 
خورده است و ملت ایران افتخار دارد که به مدد انقاب اسامی 
خود، بیشترین نقش و روشنگری را در برداشتن نقاب از صورت 

سلطه گران شرق و غرب داشته است.
آیت ا... رئیســی با بیان اینکه ایران معتقد اســت نباید شرق و 
غرب جدیدی ایجاد شــود، افزود: ایــران فصل نوینی از روابط 
سودمند با کشورهای همسایه را رقم زده و سیاست همسایگی 
جمهوری اسامی سیاستی خیرخواهانه برای منطقه است؛ ما 
امنیت همســایگان را امنیت خود می دانیم و هر دستی را که 

برای دوستی دراز شود، به گرمی می فشاریم.
وی ادامه داد: امینت امروز برخی از کشــورهای همســایه در 

منطقه مدیون رشادت های ســردار شهید و رشید اسام حاج 
قاســم سلیمانی اســت که اگر رشــادت این قهرمان مبارزه با 
تروریسم نبود، بســیاری از مناطق در آتش داعش می سوخت 
اما آیا از این رشادت و شهامت و ایستادگی در مقابل تروریسم، 
شــما در رســانه ها و فیلم های هالیوودی تصاویری را مشاهده 

کرده اید؟!
رئیس جمهور افزود: ترور شــهید حاج قاسم سلیمانی جایزه به 
داعش بود که به اذعان مقامات آمریکا ساخته دست خودشان 
بود و حتی تشییع جنازه ۲۵ میلیونی فرمانده مبارزه با تروریسم 
و اندوه و خشم و حس انتقام ۸۵ میلیونی ملت ایران از بانیان و 

عامان این عمل جنایت بار سانسور شد.
برای  از حق ملــت خود  ایران   جمهوری اســلامی 

بهره برداری از فناوری هسته ای کوتاه نخواهد آمد
آیت ا... رئیســی در بخش دیگری از سخنانش خروج آمریکا از 
برجام را نقض مســلم اصل وفای به عهــد عنوان کرد و گفت: 
دولت آمریکا با نقص صریح مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
از عمــل به تعهدات خود ذیل برجام اجتنــاب می کند؛ با این 
رفتار آمریکا عماً و برخاف ادعاهایش قانون گریزی و زورگویی 

را به جای همکاری تجویز کرده است. 
وی با بیــان اینکه آمریکا باید با اعتمادســازی اثبات کند که 
دارای حسن نیت است و اراده واقعی برای عمل به تعهدات خود 
و نهایی کردن مسیر دارد، به اروپایی ها هم هشدار داد و متذکر 
شد: اروپایی هایی نیز که در پی سال ها عدم پایبندی به تعهدات 
خــود از جمله در لغو تحریم ها اکنون برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ 
شــورای امنیت سازمان ملل را نقض می کنند، باید درک کنند 
با سرعت گرفتن در مســیر پرهزینه تقابل بازنده خواهند شد. 
رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر اینکه ســاح هسته ای هیچ 
جایگاهی در دکترین دفاعی جمهوری اســامی ایران ندارد و 
گزارش های مراجع ذی ربط بین المللی و حتی جوامع اطاعاتی 
غربی نیز بارها صحت این موضوع را اثبات کرده، متذکر شــد: 
جمهوری اســامی ایران از حق ملت خود برای بهره برداری از 
فناوری هسته ای کوتاه نخواهد آمد و وقت آن رسیده است که 

آمریکا به بحران تصمیم گیری خود پایان داده و مسیر صحیح را 
انتخاب کند. آیت ا... رئیسی همچنین از وضعیت حقوق بشر به 
ویژه حقوق زنان در غرب انتقاد کرد و اظهار داشــت: آیا آمریکا 
که خود بزرگ ترین زندان مــادران در جهان را دارد، می تواند 
صادقانه نگران حقوق زنان باشــد؟ واقعیت های مهمی از ایران 
در جهان سانسور شد و تاکنون چیزی درباره بمباران شیمیایی 
مردم ایران گفته نشــد که آن ســاح ها را برخی اروپایی ها به 
صدام داده بودند، اما در این مدت تصویری که از ایران به جهان 
مخابره شد محصول سرکوب اطاعات معتبر و اشاعه اطاعات 
نامعتبــر بود. وی با تأکید بر اینکه نــگاه ما به آینده امیدوارانه 
اســت و عدالت جهانی خواهد شــد، تصریح کرد: اشغالگری و 
تروریســم و افراط گری از جمله مهم تریــن تهدیدهای جدی 
است و ریشه کنی تروریست ها در گرو مبارزه فراگیر، هدفمند و 
ریشه ای با عوامل اصلی آن و مجازات بدون تبعیض ترویست ها 
در سراســر جهان است. تنها حکومت مبتنی بر آپارتاید جهان 
نمی تواند شــریک صلح باشد. رئیس جمهور کشورمان با تقبیح 
جنگ افروزی در منطقه گفت که هرگونه حضور بیگانه از قفقاز 
تا خلیج فارس نه تنها بخشی از راه حل نیست بلکه خود مشکل 
است و ادامه داد: جنگ راه حل موضوع نیست و جنگ در اروپا 
را به نفع هیچ طرف اروپایی نمی دانیم و معتقدیم رد کردن هر 
طرح آتش بس در جنگ اوکراین از سوی آمریکا نشان می دهد 

این کشور برای تضعیف اروپا برنامه بلندمدت دارد. 
آیــت ا... رئیســی بر همیــن اســاس تأکید کــرد: جمهوری 
اســامی از هر ابتکاری برای پایان جنگ و آغاز روند سیاسی 
 حمایت می کند و آمادگی خود را برای نقش آفرینی ســازنده

اعام  می دارد.

رئيس جمهور: 

مسیرتقابلراانتخابکنید،بازندهاید



جهــان بیــن میرزایــی، سرپرســت شــهرداری 
منطقه یک شــیراز ضمن ابــراز رضایت از وضعیت 
پروژه های عمرانی در ســطح منطقــه اظهار کرد: 
می بایســت از تمام توان و ظرفیت های شهرداری 
و  مردمــی  رضایتمنــدی  تحقــق  راســتای  در 
خدمت رســانی به شــهروندان اســتفاده نماییم و 
 در اجــرای پروژه هــا کیفیت و کمیــت را مدنظر 

قرار دهیم.
  در اجرای پروژه ها برنامه محور حرکت شود

سرپرســت شــهرداری منطقــه یــک شــیراز با 
تأکید بــر اینکه می بایســت در اجــرای پروژه ها 
 برنامه محور حرکت شــود، گفت: عدالت محوری و 
رفع نیازهای هر محله به صورتی که تعامل بیشتری 
بین ســاکنین و شــهرداری در طراحــی و تعریف 

پروژه هــا به وجــود آید، یکی دیگــر از برنامه های 
شــهرداری منطقه یــک در دوران مدیریت جدید 

می باشد.
  بر اساس عدالت تصمیم گیری کنیم

وی بــا تأکید بر اینکه نیازمندی محلات منطقه در 
حوزه هــای عمرانی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
متفاوت اســت، افزود: توازن در فعالیت های شهری 
این نیســت که اعتبارات یکسان باشد و در برخی 
موارد نیاز اســت که به یک محله اعتبار بیشــتری 

اختصاص یابد.
میرزایــی تصریح کرد: تــلاش می کنیم تا از لحاظ 
کیفــی و کمی توازن را در محــلات منطقه برقرار 
نماییم و نگاهی واحد بر سطح محدوده داشته و بر 

اساس عدالت تصمیم گیری کنیم.

اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس  در حاشــیه مراســم تشــییع پیکرهای مطهر دو شهید مدافع 
امنیت شهرســتان ممسنی در نورآباد افزود: ما از قرآن آموخته ایم که 

شهید یک حقیقت جاری و یک خورشید تابان است.
وی ادامه داد: در مراســم تشییع شاهد حضور گسترده و پرشور مردم 
بودیم که آمدند تا بگویند شهدا با تقدیم جان خود راهی تازه گشودند 
و این شــهادت نقطه پایان نیســت، بلکه نقطه آغاز نبرد با استکبار و 
جنایتکاران عالم است. وی اظهار داشت: دشمنان تصور می کنند با به 
شهادت رســاندن جوانان ما می توانند این حقیقت جاری و خورشید 

عالم تاب جهان اسلام را خاموش کنند.
وی با اشــاره به شهادت مظلومانه این دو بسیجی مدافع امنیت گفت: 
بســیجیان ما چه کرده بودند که ناجوانمردانه مورد حمله قرار گرفته 

و به شهادت رسیدند.
وی اظهار کرد: گناه آنها غیر از این است که جان خود را فدای امنیت 

کشور و حفظ امنیت، جان و ناموس مردم می کنند.
معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: بسیجیان 

عزیز ما در طول تاریخ عظیم انقلاب اسلامی و در این چهار دهه نشان 
دادند که در برابر دشــمن تسلیم ناپذیر و شکســت ناپذیر و در برابر 

مؤمنان، رئوف، مهربان و متواضع هستند.
  با روحیه بسیجی و جهادی می توان ایستاد

قزل ســفلی افزود: امروز بســیجیان ما در عرصه های علمی، فرهنگی، 
اجتماعی، جهــادی و محرومیت زدایی و در هر جا که مردم ما به آنها 
نیاز دارند در کنار آنها محکم و راســت قامت ایستاده اند و همه بر این 

باورند که با روحیه بسیجی و جهادی می توان ایستاد.
وی ادامه داد: امروز مردم با حضور پرشــور خود در مراسم تشییع این 
دو شــهید بزرگوار این پیام را به دشــمنان مخابــره کردند که هرچه 
خون بر زمین ریخته شــود باعث وحدت و انسجام بیشتر ملت است و 
دشــمنان هم باید بدانند که با ایــن اقدامات کور و پلید در حال محو 

شدن از صحنه تاریخ هستند و به زوال خواهند پیوست.
گفتنی اســت پیکر مطهر شــهیدان امنیت یاسر شــجاعیان و پوریا 
خوشــنام با حضور مسئولان و مردم قدرشــناس شهرستان ممسنی 

تشییع شد.

نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی:
 ارقام پیش بینی شده بخش درمان در سفر 

هیئت دولت، شایسته فارس نیست

 ابراهیــم عزیزی، نماینده شــیراز و 
زرقان در مجلس شــورای اســلامی 
از تخصیــص اعتبار انــدک به بخش 
بهداشت و درمان فارس در سفر آتی 
هیئت دولت انتقاد کرد. عزیزی افزود: 
سال هاســت که فارس بار ســنگین 
بهداشــت و درمان جنوب کشــور و 
حتی کشورهای حاشیه خلیج فارس 
را به دوش می کشد اما متأسفانه نگاه 
مناسب  اعتبارات  تخصیص  در  دولت 

نیســت. وی اظهار داشــت: ما به ظاهر قطب درمانیم و هزار تا القاب و 
عناوین داریم اما در تخصیص اعتبار هیچ! و این دو با هم سازگاری ندارد. 
عزیزی با اشاره به سفر قریب الوقوع دولت به فارس افزود: متأسفانه این 
بار هم بنا بر اخبار واصله، اعداد و ارقام پیش بینی شــده در ســفر دوم 
هیئت دولت، شایســته فارس نیســت و ظاهراً حوزه درمان در اولویت 
قرار نگرفته اســت. نماینده شــیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشــان کرد: اگر این ارقام مصوب شود، اعتراض شدید نمایندگان 
فارس را به همراه خواهد داشــت، چراکه مــا نمی توانیم به اندازه چند 
استان خدمات ارائه دهیم اما موقع تخصیص اعتبار جزو استان های آخر 
باشیم. نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در پایان با اشاره به نهضت ساخت بیمارستان های بزرگ 
در شــیراز نیز گفــت: تکمیل و تجهیز این بیمارســتان ها نیازمند نگاه 
هوشمندانه وزارت بهداشت است و انتظار ما این است که دولت با توجه 
به اینکه شیراز قطب پزشــکی منطقه می باشد، توجهی عادلانه به این 

موضوع داشته باشد.

شهردار منطقه دو تشریح کرد:
اقدامات شهرداری برای بازگشایی مدارس 

در سطح منطقه

 محمد مقدس زاده شــهردار منطقه دو با اشــاره به اینکه هر ساله به 
مناســبت آغاز مهرماه و بازگشــایی مدارس و در جهت خدمات رسانی 
مطلوب به شــهروندان، دانش آموزان و دانشــجویان اقدامات متعددی 
صورت می گیرد، گفت: شــهرداری با هدف تأمین آسایش و رفاه حال 
شــهروندان در روزهای آغازین مهرماه و ایجاد فضایی در خور مهرماه، 

اقدامات مناسبی داشته است.
شهردار منطقه دو با اشــاره به آغاز سال تحصیلی جدید گفت: در این 
راســتا تاکنون بر اســاس بازدیدها، تمهیدات و برنامه ریزی انجام شده، 
حوزه خدمات شــهری منطقه اقدام به بهســازی و پاکســازی معابر و 
مســیرهای منتهی به مدارس، شست وشو، نقاشی و عملیات لکه گیری 
آسفالت نموده است. مقدس زاده در پایان خاطر نشان کرد: امیدواریم با 
انجام این گونه اقدامات و فعالیت ها بتوانیم گام های ارزنده تر از گذشته 
در جهت تدمین رفاه حال شــهروندان، ایجاد نشاط اجتماعی و امید در 
دانش آمــوزان و فرهنگیان و در نهایت خدمات رســانی بهینه و بیش از 

پیش به آنها برداریم.

دیدار شهردار منطقه یازده با فرمانده ارشد آجا
 

 امیر سرتیپ ابوالقاســم رضایی، فرمانده ارشد آجا دراستان های فارس 
و کهگیلویه  و بویراحمد با علی فراشــائیان، شهردار منطقه یازده دیدار 
کــرد.  در این دیدار پیرامون موضوعات فی مابین ارتش و شــهرداری 
منطقه یازده با هدف حل برخی مشــکلات شهری از جمله رسیدگی به 
وضعیت زمین های محرر برای خدمت رسانی بهتر به شهروندان بحث و 

گفت وگو به میان آمد.

مدیرکل آموزش و پرورش عنوان کرد:
آغاز به تحصیل بیش از ۹۵ هزار کلاس اولی

 در فارس 

همزمان با سراسر کشور، جشن روز شکوفه ها با حضور بیش از ۹۵ هزار 
کلاس اولی در مدارس استان فارس برگزار شد.

این مراسم به صورت نمادین در شــیراز در دبستان پسرانه فسایی نژاد 
ناحیه ۳ در محله کمتربرخوردار کوشک میدان در جنوب شهر شیراز، با 

حضور جمعی از مسئولان استان فارس برگزار شد.
محمدخلیل عســکری، مدیرکل آموزش و پرورش فارس در این مراسم 
گفت: امســال بیش از ۹۵ هــزار کلاس اولی در بیش از ۳ هزار و ۳۰۰ 
کلاس در مدارس اســتان مشغول به تحصیل می شوند. وی بر ضرورت 
همراهی اولیا با آموزش و پرورش تأکید کرد و افزود: آموزش و پرورش 
بدون کمک ســایر بخش ها از جملــه اولیای دانش آمــوزان نمی تواند 
فرایند تربیت را پیش برد. عســکری با بیــان اینکه هر چه اولیا حضور 
بیشتری در مدرسه داشته باشــد و در فرآیند تعلیم و تربیت مشارکت 
داشــته باشــند اهداف آموزش و پرورش بهتر محقق می شوند، افزود: 
محل تربیت و رشــد مدرسه اســت اما در مدرسه اول دانش آموز، خانه 
و خانواده اســت، لذا نقش اولیا در تربیت فرزندان اساسی و انکارناپذیر 
اســت. مدیرکل آموزش و پرورش فارس با تأکید بر اینکه باید فضایی با 
نشــاط در مدارس حاکم شــود، گفت: باید امید به آینده را با اعتماد به 
دســتگاه تعلیم و تربیت ترویج دهیم. وی با بیان اینکه سیاست آموزش 
و پرورش، ایرانی هم صدا، مدرســه قوی و ایران قوی است، گفت: تلاش 
می کنیــم تا با همدلی و همراهی اولیا و تقویت وحدت و انســجام بین 

آموزش و پرورش و سایر دستگاه ها امر تعلیم و تربیت را جلو بریم.

زوج قاچاقچي با 116 کیلو تریاك
 روانه دادسرا شدند

ســردار رهام بخش حبیبی، فرمانــده انتظامی اســتان گفت: با تلاش 
مأمــوران پلیس مبارزه بــا مواد مخدر فــارس، 116 کیلو و 4۰۰ گرم 

تریاک در بازرسي از سواري پراید کشف شد.
ســردار حبیبی در این خصوص اظهار داشت: در راستاي طرح برخورد 
با ســوداگران مرگ، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان هنگام 
کنتــرل خودروهای عبــوری در محور مواصلاتي کوار-شــیراز به یک 
ســواري پراید مشــکوک و با تیزبیني و هوشــیاري آن را براي بررسي 
بیشــتر متوقف کردند. وي ادامه داد: مأموران انتظامي موفق شدند در 

بازرسي از آن خودرو، 116 کیلو و 4۰۰ گرم تریاک کشف کنند.
فرمانده انتظامی فارس با بیان اینکه در این خصوص راننده و سرنشین 
)نامزدش( دســتگیر و پس از ســیر مراحل قانوني روانه دادسرا شدند، 
تصریح کــرد: محورهــاي مواصلاتي این اســتان محــل ناامني براي 
قاچاقچیان مي باشد و پلیس با سوداگران مرگ با جدیت و قاطع برخورد 

قانوني مي کند. 
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ایمانیه در بیست و ششمین جشنواره شهید رجایی استان فارس مطرح کرد:

 راه اندازی قرارگاه زمین خواری و قطع درختان

 نشست شورای مدیران شهرداری شیراز با هدف 
بررسی برنامه ها و  مسائل مدیریت شهری جهت 
تسریع درروند خدمات رســانی در ابعاد مختلف 
و ایجاد رضایت مردمی با حضور محمدحســن 
اســدی شــهردار، محمود صفایی عضو شورای 
اسلامی شــهر، آرش فرج زاده قائم مقام شهردار، 
 معاونیــن و دیگــر مدیران ارشــد شــهرداری

برگزار شد.
شهردار کلان شهر شــیراز در این نشست ضمن 
گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس 
و افتخارآفرینــی رزمنــدگان اســلام، بر لزوم 
فضاســازی شــهری متناســب با این هفته در 
»شــیراز؛ ســومین حرم اهل بیت )ع(« تأکید و 
بیان کــرد: امروز همه ما مرهــون مجاهدت ها، 
دلاوری ها، تلاش شــهدا و ایثارگرانی هســتیم 
که در جبهه های هشت ساله دفاع مقدس جانانه 
برای دفاع از اسلام و آرمان های انقلاب اسلامی 

تلاش کردند.
وی از تــلاش شــبانه روزی مدیــران و عوامل 
اجرایــی در فعالیت های مهمی نظیر لوله گذاری 
محور دروازه قرآن و تعریض پل ســلمان فارسی 

تقدیر کرد.
  لوله گــذاری دروازه قــرآن قبل از فصل 

بارندگی به اتمام رسید
بنا به اظهار اســدی؛ پروژه زیربنایی لوله گذاری 
دفع آب های ســطحی در گلــوگاه محور دروازه 
قرآن که از بلوار هفت تنــان تا حوضچه آرامش 

در دروازه قرآن اجرا شــد، با هدف جلوگیری از 
تکرار حادثه در مواقع سیلابی، قبل از فرارسیدن 

فصول سرد و بارندگی به اتمام رسید.
وی همچنیــن بیــان کرد: عملیــات تعریض و 
مقاوم ســازی پل سلمان فارســی که به منظور 
ایمن ســازی، رفــع گره ترافیکی و تســهیل در 
تــردد انجام گرفت، در وهله نخســت با قدمتی 
چندیــن دهه، ۲1 متــر عرض داشــت که در 
تعریضی که صورت گرفت، علاوه بر مقاوم سازی، 
عــرض آن به 4۵ متــر افزایــش و درواقع پل 
جدیدی ساخته شــده که عملیات آســفالت آن 
 نیــز به اتمام رســیده و در اختیار شــهروندان 

قرارگرفته است. 
  اجرای بیش از ۲ هزار پروژه خرد و کلان در 

شیراز
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز بر اجرای 
بیش از ۲ هــزار پروژه خرد و کلان در ســطح 
شــهر اشــاره و عنوان کرد: این کلان شــهر بر 
ریل ســازندگی قرارگرفته اســت. اسدی گفت: 
این دوره مدیریت شــهری در عرصه عمرانی و 
ســازندگی جلودار تمامی ادوار شهرداری است 
و ایــن حجم از پــروژه کلان به طــور هم زمان 
بی نظیر اســت. ارائه تسهیلات ارزان قیمت برای 
تاکســی ها، اعمال نظارت هوشــمند تصویری، 

خریــد دســتگاه های اتوبوس، رام هــای قطار، 
تأمین خودروهای ســنگین و نیمه ســنگین و 
خط 4 متــرو ازجمله پروژه های مصوب شــده 
شهرداری شــیراز برای سفر قریب الوقوع ریاست 
جمهوری بــه فارس اســت که مراحــل آغاز، 
 افتتاح و بهره برداری عملیات آن ها در این ســفر 

انجام می شوند.
این مقام ارشد مدیریت شهری کلان شهر شیراز 
همچنیــن اعلام کرد: بــازار بــزرگ پروتئین، 
ســینمای جوان و آب نمای موزیکال هم زمان با 
ســفر رئیس دولت سیزدهم به کلان شهر شیراز 
به بهره برداری می رســد و ۲۷ دستگاه اتوبوس 
و 4۵ دســتگاه ون نیز به ناوگان شهرداری این 

کلان شهر اضافه خواهد شد.
  بسترســازی برای تحقق شعار »شیراز؛ شهر 

فرهنگ شهروندی« 
اســدی بر فرهنگ ســازی و ایجاد بســترهای 
فرهنگــی برای تحقق شــعار »شــیراز؛ شــهر 
فرهنگ شــهروندی« نیز تأکیــد و عنوان کرد: 
با اســتفاده از ظرفیت هایی نظیر مجمع خیرین 
شهرســاز و فرهنگ ســاز می توان در این زمینه 
تلاش کرد. وی با اشــاره به مناســبات مختلفی 
نظیر بازگشــایی مدارس، روز آتش نشان، هفته 
ناجــا و یــاد روز حافظ بــه بررســی تمهیدات 
کــرد.  تصریــح  آن  ویژه برنامه هــا  انجــام  و 
شــهردار کلان شــهر شــیراز از پیشــگیری از 
ساخت وســازهای غیرمجاز در محدوده و حریم 

شــهر و برخورد قاطع عوامل اجرایی و حقوقی 
شــهرداری این کلان شــهر با تخلفات شــهری 
خبر داد و تصریح کــرد: از ظرفیت های قانونی 
 بــرای مقابلــه بــا ساخت وســازهای غیرمجاز 

استفاده می شود.
اســدی همچنین بــر اجرای مصوبات شــورای 
اسلامی شهر شیراز توسط مدیران شهری تأکید 
کرد. وی در خصوص آســفالت معابر سطح شهر 
خواســتار تلاش بیشتر برای آســفالت موردنیاز 

محلات محروم شد.
   عزم شهرداری برای ایجاد و سامان دهی باغ 

مهربانو در مناطق یازده گانه
پیگیــری احــداث باغ های مهربانــو در مناطق 
یازده گانــه از دیگــر مــواردی بود که اســدی 
بــه آن پرداخــت و بر عزم شــهرداری شــیراز 
بــرای ایجــاد و ســامان دهی بــاغ مهربانو در 
مناطــق یازده گانــه و رفع موانع و تســریع در 
 عملیــات اجرایــی به منظور اتمــام به موقع آن 

تأکید کرد.
این مقام ارشــد مدیریت شهری شــیراز مقوله 
عفاف و حجاب و گسترش این امر مهم را منبعث 
از آموزه های دینی و مبنای ولایتمداری دانست 
و بر آن در اولویت فعالیت های شهرداری تأکید 
کرد. شــهردار شــیراز بر تکریم و جلب رضایت 
ارباب رجــوع از طریق ارائــه خدمات باکیفیت و 
سرلوحه امور قرار دادن ان توسط کلیه مدیران و 

کارکنان شهرداری تأکید کرد.

شهید  جشــنواره  برگزاری 
رجایــی، فرصت مناســبی 
عملکــرد  ارائــه  بــرای 
دستگاه هاســت که هر ســاله با هدف ترویج فرهنگ خدمت 
برگزار می شود. بیست و ششــمین جشنواره شهید رجایی با 
هدف معرفی دستگاه های اجرایی برتر و کارمندان نمونه فارس 
در شیراز برگزار گردید و دستگاه برتر استان و کارمندان نمونه 

ادارات، معرفی و تجلیل شدند. 
محمدهــادی ایمانیه، اســتاندار فارس با اشــاره به اینکه این 
جشنواره طی مدت هشــت ماه برای ارزیابی عملکرد مدیران 
فعالیت خود را آغاز کرده اســت گفت: ارزیابی براســاس ارائه 
مســتندات صورت گرفته اســت و اگر حقی ضایع شده است 
به نیابت از اســتانداری عذرخواهــی می کنیم هر چند ممکن 
اســت به دلیل عدم بارگذاری مدراک کارمندان نمونه از قلم 

افتاده باشد. 
اســتاندار فارس با بیان اینکه این استان طی یکسال گذشته 
فراز و نشــیب های متعدد را پشت ســر گذاشــته، به تشریح 
اقدامات مختلف در سطح استان پرداخت و گفت: بهره برداری 
از خط دو مترو، آغاز به کار خط یه مترو و تصمیم گیری بر خط 
4مترو، بهره برداری از شــش قطعه آزادراه شیراز - اصفهان و 

پیشرفت ۷۵ درصدی قطعه هفت و افتتاح این مسیر همزمان 
بــا دهه فجر که در نهایت ۲۲۰کیلومتر مســیر آزادراه افتتاح 
و تنها 1۳کیلومتــر باقی مانده در دهه فجــر به بهره برداری 
می رســد؛ آغاز به کار عملیات اجرایی تالار مرکزی و کتابخانه 
مرکزی شــیراز همزمان با سفر هیئت دولت به استان فارس، 
بهره برداری از ورزشگاه شهید ســلیمانی و پیشرفت عملیات 
اجرایی پروژه انتقال آب از خلیج فارس به اســتان، جمع آوری 
و انتقال معتادان متجاهر به اردوگاه ســامان دهی و نگهداری 
شــماره ۳، تحقق بیش از ۲۹درصد از سهم اشتغال مشخص 
شده و قرار گرفتن استان در میان استان های برتر در موضوع 
نمــاز و ابتکارهای فرهنگ عفاف و حجاب با روش های ایجابی 
و هدایتی از جمله اقداماتی بود که استاندار فارس به آن اشاره 

کرد. 
  برگزاری همایش سوت زنی فساد اداری

برگزاری همایش سوت زنی فســاد اداری در شهرستان شیراز 
موضوع دیگری بود که ایمانیه به آن پرداخت و افزود: برگزاری 
این همایش نشــان از شــجاعت اســت. همچنین راه اندازی 
قــرارگاه زمین خواری و قطع درختان حدود دو ماه اســت که 
در سطح استان فعال است. او در بخش دیگری از صحبت های 
خود با اشاره به ســفرهای شهرستانی به ۳۷شهرستان استان 

تصریح کرد: تعداد ۷۰ســفر شهرستانی در فاصله کمتر از دو 
سال انجام شده است و  ماهانه ۳۰ میز خدمت با رویکرد دولت 

مردمی  و کار انجام شده است. 
ایمانیه در پایان افزود: با تلاش مدیران اســتان فارس باید در 
تمام زمینه ها فارس در قله باشد و سرعت حرکت در این مسیر 

افزایش پیدا کند . 
  جشنواره ای که به صورت ویژه تنها در استان فارس است

رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی فارس با اشاره به اینکه 
فرایند ارزیابی دستگاه های اجرایی بر اساس سند تحول دولت 
مردمی  صورت گرفته است، تأکید کرد که امسال شاخص های 
ارزیابی شده بر خلاف ســال های گذشته، دو ساله بود و سال 

آینده نیز مورد استفاده قرار خواهد گرفت. 
احمدعلــی افــکاری به ایــن نکته اشــاره کرد کــه ارزیابی 
مدیران و کارکنان در سطح اســتانی توسط استانداری انجام 
می گیــرد و در مجموع، شــاخص های عمومــی  و اختصاصی 
۲ هــزار امتیــاز دارد که دو دســتگاه در فارس، بیشــترین 
 امتیــاز را بین 66 دســتگاه اجرایی کســب کرده اند. افکاری 
تأکید کرد که 6 دســتگاه اجرایــی در گروه های 6 گانه و 11 
دستگاه نیز به دلیل انجام اقدامات برجسته در فارس، در این 

جشنواره انتخاب شدند. 

این مســئول با بیان اینکه با هدایت اســتاندار فارس، برخی 
دســتگاه هایی که اقدامات مناســب انجام داده بودند نیز در 
فرصــت دیگری مورد تقدیر قرار خواهنــد گرفت، از برگزاری 
۳۷ جشنواره در شهرســتان ها با مدیریت فرمانداران خبر داد 
و توضیح داد که در جشــنواره های شهرستانی، ۷۵۰ دستگاه 

اجرایی مورد ارزیابی قرار گرفتند.
   14 کارمند و 3 فرماندار نمونه

 عبدالعلی کریمی، معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری 
فارس نیز در این آیین با اشاره به اینکه فرایند انتخاب کارمند 
نمونه در جشنواره شهید رجایی به شکل اتوماسیونی از طریق 
سامانه انجام شده است، تأکید کرد که با اعلام فراخوان به ۹1 
دستگاه و بررسی اطلاعات و اسناد شرکت کنندگان توسط تیم 
ارزیابی، 14 کارمند و ۳ فرماندار نمونه انتخاب شدند. کریمی  
گفت: از 8۹ دستگاه اجرایی که در این جشنواره شرکت کردند 
۹۵ نفر معرفی شــدند و با بررســی 148 واحد، 18۳ کارمند 

مورد ارزیابی قرار گرفتند.

هر ســکه تمام بهار آزادی 
۲۷ میلیــون و ۷۲۰ هزار 
تومــان و ســکه گرمــی 
به عنــوان ارزان ترین ســکه در بازار ۵ میلیــون و 8۰۰ هزار 
تومان؛ قیمت هایی که در انتهای هفته جاری بر روی تابلوهای 
طلا فروش ها نقش بست. اینکه چرا این قدر قیمت سکه و طلا 
و حتی دلار در انتهای شهریور ماه با کاهش قیمت مواجه شده 
اســت موضوعی اســت که قطعاً به اتفاقات چند روز گذشته 
و واریز پول های بلوکه شــده ایران بــه بانک های در قطر باز 

می گردد. 

بــا این وجود کاهش قیمت طلا در بــازار خریداری به طوری 
که کاهــش 1۰ الی 1۵ هزار تومانی نرخ طلا تأثیری در بازار 
نداشــته است، هم اکنون شاهد رکود بی سابقه ای در بازار طلا 
هســتیم. روند کاهش نرخ طلا طی ماه های گذشته بیشتر به 
چشــم می خورد. دلار هم به عنوان یکــی دیگر از مؤلفه های 
تأثیر گذار بازار کمترین نوســان قیمتی را در ماه های گذشته 

سپری کرده است. 
بازار طلای ایران بیشــتر از اینکه تحت تأثیر قیمت ها در بازار 
جهانی طلا باشــد، بر اساس شرایط در بازار دلار داخل ایران 

حرکت می کند. 
با وجــود این، به هر حال یکی از متغیر های مؤثر بر این بازار 
همان قیمت ها در بازار جهانی اســت. کارشناسان نسبت این 
اثرگــذاری را ۷۰ درصد بــرای دلار و ۳۰ درصد برای طلای 

جهانی می دانند. 
امــروز قیمت طــلا در بازار های جهانی اندکی نزولی اســت. 
اونس در لحظــه تنظیم این گزارش، به حــدود 1,۹۳۰/۰8 
دلار رســیده، این بــه معنای کاهش حــدود ۰/۰۷ درصدی 
قیمــت طــلا در بازار های جهانی اســت. با توجــه اتفاقات 
مثبت سیاســی ما انتظار کاهش یکبــاره ای طلا به رقم قابل 

 توجهــی بودیم، اما ظرف روز های گذشــته طــلا با کاهش 
قیمت اندکی روبه رو بوده است. 

به گفته نادر بذرافشــان، رئیــس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
از ابتدای هفته که وارد ماه ربیع الاول شــدیم انتظار می رفت 
وضعیت تقاضا بهتر شــود اما متأســفانه بهتر نشده و همان 

شرایط پابرجاست. 
رئیــس اتحادیه طلا درباره تغییر قیمت ها در هفته جاری نیز 
گفت: بــا توجه به اینکه در طول هفتــه انس جهانی 8 دلار 
افزایش قیمت داشــت و به 1۹۳۲ دلار رســید، اما از ابتدای 
هفته در بازارهای داخلی روند قیمت ها کاهشی بود که امروز 

به اوج رسید. 
وی آزادســازی ارزهــای بلوکــه شــده، خبرهای سیاســی 
و اقتصــادی مطلــوب در داخل کشــور و کاهــش نرخ ارز 
 را عوامــل ایــن کاهــش چشــمگیر قیمت ها در بــازار طلا 
عنوان کرد. بذرافشــان اضافه کرد: در ایــن هفته هر مثقال 
طــلای 1۷ عیار 181 هزار تومان کاهش قیمت داشــت، هر 
گرم طلای 18 عیار 4۲ هزار تومان، ســکه تمام طرح جدید 
۵۵۰ هزار تومان، سکه طرح قدیم 6۰۰ هزار تومان، نیم سکه 
و ربع سکه هر کدام ۳۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی بانک 

مرکزی نیز ۲۰۰ هزار تومان کاهش قیمت داشــتند که باعث 
شد علی رغم رشد انس جهانی یک هفته کاهشی برای قیمت 
طلا ثبت شــود. وی همچنین درباره حباب ســکه نیز گفت: 
حباب ســکه نسبت به هفته گذشته 4۵۰ هزار تومان کاهش 

داشت و به 4 میلیون ۹۵۰ هزار تومان رسید. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشــاره به اینکه کاهش 
قیمت ها باعث روند کاهشــی تقاضا هم تغییر خاصی نداشته 
باشــد؛ اظهار کرد: امیدواریم که این کاهش قیمت خوبی که 
در هفته بود به ثبات نســبی قیمت ها برسد و شرایط مطلوبی 
برای صنعت طلا که در ماه های گذشته دچار بحران، کاهش 

تقاضا و رکود سختی بوده رقم بخورد. 
وی در پاســخ به این ســؤال که رکود داد و ســتد بازار طلا 
در زمینــه خرید بوده یا فروش طــلا نیز اظهار کرد: در بحث 
فروش به دلیل شرایط اقتصادی و معیشتی و تورم بخش هایی 
از مردم همیشــه فروشــنده بودند اما در بخش خرید رکود 
وجود دارد که باعث آســیب شــدید به تولید شــده است به 
جــرأت می توان گفت واحدهــای تولیــدی و توزیعی دچار 
 آســیب های مالی شــدند و در پرداخــت هزینه های جاری 

شرایط بحرانی دارند.

فلز زرد متأثر از اخبار سیاسی و اقتصادی 

طلا با وجود کاهش قیمت همچنان در بازار خریداری ندارد

سرپرست شهرداری منطقه یک در بازدید از پروژه ها عنوان کرد: 

 استفاده از تمام ظرفیت های شهرداری در 
خدمت رسانی به شهروندان 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس: 

خون شهیدان وحدت آفرین است

شهردار کلان شهر شیراز عنوان کرد: 

شیراز بر ریل سازندگی



مهر- حداقل ســه عضو طالبان در حمله 
جبهه آزادی افغانستان کشته شدند.

ملا گلالی، از فرماندهان طالبان در بغلان 
در شمال افغانســتان و دو عضو دیگر این 
گــروه، در حمله جبهه آزادی افغانســتان 
کشته شدند. شب گذشــته ساکنان شهر 
پلخمــری از وقوع انفجــاری در مرکز این 
شهر خبر داده بودند و لحظاتی بعد جبهه 
آزادی افغانستان در اطلاعیه ای مسئولیت 
انفجــار را برعهــده گرفــت و گفت هدف 

انفجار ملا گلالی و همراهانش بودند.
در اطلاعیه جبهه آزادی افغانســتان آمده 
است: ســه عضو طالبان شامل ملا گلالی 
مشــهور به ابوذر کشته شــدند و راننده و 
یک سرنشین دیگر خودرو، مجروح شدند.

جبهه آزادی ویدیویی از جریان این حمله 
منتشــر کرد که نشــان می دهــد خودرو 
نظامــی حامــل فرمانده و دیگــر اعضای 
طالبــان، در یک جاده مرکزی در شــهر 

پلخمری، هدف انفجار قرار می گیرد.
کمی پیشــتر نیز جبهه آزادی افغانستان 
اعلام کرده بود که به پاســگاه طالبان در 
منطقه ۱۱ شــهر کابل حمله کرده است و 
در این حمله چهار تن از نیروهای طالبان 
کشته و شش تن دیگر زخمی شده اند. در 
بیانیه این جبهه آمده بود که این حمله در 
ساعت ۸:۲۵ شامگاه چهارشنبه در منطقه 
»پنجشــیر وات« رخ داده است و یکی از 
سردسته های طالبان نیز در میان زخمی ها 

است.
در بیانیه این گروه آمده بود: »هدف از این 
حمله که با اســتفاده از سلاح های سبک 
و سنگین از جمله موشک آرپی جی انجام 
شد، یک ایســتگاه بازرسی طالبان مزدور 
بود که همواره جوانان را به خاطر پوشــش 
لباس و قیافه از موتورها )خودروها( پایین 
می آوردنــد و مــورد ضرب و شــتم قرار 

می دادند.
پیشــتر نیز جبهه آزادی ادعــا کرده بود 
که نیروهای طالبان مســتقر در پاســگاه 
منطقــه ۱۱ در دو هفتــه گذشــته هفت 
تن از نیروهای امنیتی حکومت پیشــین 
را از خودروها پیاده کــرده و به بهانه های 
گوناگون به زندان فرســتاده اند. این گروه 
گفت که ایــن نیروها تحت »شــکنجه « 
طالبان اند. طالبــان در مورد این ادعا ابراز 

نظری نکرده اند.
چند هفته پیش نیــز جبهه مقاومت ملی 
مسئولیت حمله انفجاری به خودرو طالبان 
در اســتان تخار را بر عهــده گرفت. این 
جبهه ادعــا کرد که در حملــه عصر روز 
سه شــنبه ۲۴ مرداد، دو طالب کشته و دو 
تن دیگر زخمی شــدند. فرماندهی پلیس 
طالبــان در تخار این انفجار را تأیید کرد و 
گفت که فقط دو غیرنظامی زخمی شدند.

این حمله ها در حالی صورت گرفته اســت 
کــه مقام های ارشــد طالبان در مراســم 
بزرگداشت دو سالگی حکومتشان در کابل 
ادعا کرده بودند که امنیت در افغانســتان 

تأمین شده است و هیچ جبهه فعال نظامی 
علیه این گروه وجود ندارد.

جبهه مقاومت ملــی و جبهه آزادی علیه 
نظامــی دارند. حمله های  فعالیت  طالبان 

این دو گروه بیشتر چریکی است.
همچنین کارشناســان سازمان ملل متحد 
با انتشــار بیانیــه ای همزمان بــا دومین 
سالگرد سلطه طالبان بر افغانستان، گفتند 
که تصور اینکه طالبان »اصلاح شــده اند« 

اشتباه بود.
در ایــن بیانیه آمده بود که سیاســت های 
طالبان در دو سال گذشته، به لغو و نقض 
مستمر و تکان دهنده بســیاری از حقوق 
انسانی شهروندان افغانستان، از جمله حق 

تحصیل، کار و آزادی، منجر شده است.
این بیانیه می افزایــد: »گزارش های موثق 
و مداوم از اعدام هــای فراقانونی و اعمالی 
همچــون ناپدید کــردن اجبــاری افراد، 
بازداشت های خودسرانه گسترده، شکنجه 
و بدرفتاری و نیز جابه جایی های خودسرانه 
 مــردم، نگرانی هــای روزافزونــی ایجــاد 

کرده است.

ایسنا- منابع خبــری از دیدار نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی و رئیس جمهوری اوکراین 

در نیویورک خبر دادند.
 »i۲۴NEWS« وبســایت صهیونیســتی
اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی با ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس جمهوری اوکراین در حاشــیه هفتاد 
و هشــتمین دور از نشســت های مجمــع 
 عمومی ســازمان ملل در نیویورک دیدار و 
گفت وگو کرد. زلنسکی در این دیدار با اشاره 
به موضع رژیم صهیونیستی در قبال جنگ 
روسیه و اوکراین و مخالفت با درخواست های 
کی یف برای تجهیز آن به تســلیحات گفت: 
اوکراین انتظار بیشتری از اسرائیل دارد. این 
نخســتین دیدار نتانیاهو و زلنسکی از زمان 
آغاز جنگ میان مسکو و کی یف است. منابع 
خبری در این باره اعــلام کرده اند که دیدار 
نتانیاهو و زلنسکی پشت درهای بسته برگزار 

شده است.
دفتــر نتانیاهو اعــلام کرد که ایــن دیدار 

صمیمانه بوده است.

طبــق گــزارش دفتــر نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی، نتانیاهو به زلنســکی اعلام 
کرده اســت که تل آویو به کمک به اوکراین 
 در زمینــه مســائل بشردوســتانه ادامــه 
خواهد داد.زلنسکی نیز در سخنانی در پایان 
این دیدار گفت: مذاکرات بر موضوع همکاری 
از جملــه در زمینه دفاع مدنی متمرکز بوده 
اســت. وی افزود: من بــه نتانیاهو گفتم که 
روســیه با اســتفاده از پهپادها به شهرها، 
بنادر و زیرساخت های حیاتی حمله می کند 
 و مــا در نگرانی نســبت بــه همکاری های 
 نظامــی رو بــه رشــد روســیه و ایــران 

مشترک هستیم. 
طبق اعلام منابع مطلع زلنسکی همچنین 
دیــدار با نتانیاهو را »خــوب« ارزیابی کرد. 
بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیــر رژیم 
صهیونیســتی از زمان روی کار آمدن خود 
از محکومیت علنی حمله روسیه به اوکراین 
خودداری کرده است. زمانی که در مصاحبه 
با رسانه های بین المللی از او پرسیده  شد که 
چرا رژیم صهیونیستی بر بی طرفی در جنگ 

اصرار دارد؟ او پاســخ داد که روابط با روسیه 
بسیار »پیچیده« است و منافع تل آویو ایجاب 
می کند که از بحران با مسکو که به اقدامات 
کشورهای مشترک علیه اهدافی در سوریه 

آسیب می زند، خودداری کند.
این موضع رژیم صهیونیستی و مخالفت چند 
باره مقامات آن با درخواست ها برای تجهیز 
کی یف به سلاح خشــم دولت اوکراین را به 

همراه داشته است.
روزنامه »یدیعوت آحارونوت« ۲۵ شــهریور 
در یادداشــتی اعلام کرده بــود: ولودیمیر 
زلنســکی در دفتــر خــود در کی یف برای 
اولین بار از زمان آغاز جنگ در کشــورش، 
بــا ۳۲ فرســتاده خاخام ها و فرســتادگان 
جنبش حسیدی یهودی ارتدکس »چاباد« 
 و خاخام هــای فرقه هــای اصلــی یهودی

دیدار کرد. در این مقاله به نقل از منابع آگاه 
صهیونیســتی آمده اســت: »در این دیدار، 
زلنســکی از کمبود کمک های اسرائیل به 
اوکراین انتقاد کرد و توضیح داد که با بنیامین 
نتانیاهو تماس گرفته و درخواســت کمک 

کرده و گفته اســت که پناهگاه هایی وجود 
دارند که فقــط ۱۱۰۰۰ نفر را می توانند در 
خود جای دهند؛ اما انتظار ورود ۳۰ هزار نفر 
وجود دارد. به او گفتم که اگر اسرائیل گنبد 
آهنین را بفرستد، به حفاظت از شهروندانش 
کمک می کند و به او قــول دادم که اگر به 
اوکراین بیاید، با او به اومان )شهری در استان 

چرکاسی در اوکراین( خواهم رفت.«
طبق این مقاله، زلنســکی در جریان دیدار 
با خاخام های جوامع یهودی در این کشــور 
به انتقاد شــدید خود از نتانیاهو ادامه داد و 
گفت که مســئولیت محافظت از ده ها هزار 
یهودی که در سال نوی یهودیان برای آیین 
تلمودی بــه اومان، اوکرایــن آمده اند، تنها 
مســئولیت اوکراین نیست، بلکه مسئولیت 
رژیم صهیونیستی نیز هســت که به اندازه 
کافی در خصوص حفاظت لازم از آنها کاری 

انجام نمی دهد.
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اخبارکوتاه جهان

فارس- منابع مطلع گفتند، عربســتان و 
ســوریه به تبادل دیپلمات ها و سفارتخانه 
خود احتمالاً نزدیک می شوند و همه اقدامات 
مرتبط بــا توافق با اســامی دیپلمات های 

پیشنهادی هم انجام شده است. 
روزنامه الاخبار لبنان با گزارش مطلب فوق، 
نوشت، »دمشق و ریاض در مارس گذشته 
درباره بازگشایی سفارت خود -پس از تعلیق 
روابط دیپلماتیک برای حدود یازده ســال- 
توافق کردند. محمد بن ســلمان، ولی عهد 
ســعودی بشار اســد را برای نشست سران 
عرب که ۱9 »می« گذشته در جده برگزار 
شــد، دعوت کرد و به قطعی روابط طولانی 
مــدت پایــان داد. ریاض قبــل از آن هم 
تلاش هایی برای بازگرداندن کرسی سوریه 

در اتحادیه عرب را هدایت کرده بود. 
طبق گزارش الاخبــار، قبلًا اقدام ریاض به 
عدم تعیین ســفیر جدید در دمشــق و رد 
اســامی دیپلمات های پیشــنهادی دمشق 

برای کار در نمایندگی سوریه در عربستان، 
یک نشانه از شکست عادی سازی روابط دو 
کشــور قلمداد شــده بود. همچنین توقف 
کارهای ترمیم ســفارت سعودی در منطقه 
ابورمانه در دمشق که مارس گذشته شروع 
شــده بود نیز به این شایعات دامن زده بود 

که ازسرگیری روابط، ناکام مانده است.

الاخبار نوشت، ناگفته نماند که گزارش های 
متعــددی  دیپلماتیــک  و  مطبوعاتــی 
 اشــاره بــه فشــارهای آمریــکا و اروپا بر 
عربستان دارد تا سیاست باز مقابل سوریه، 

مهار شود. 
در همین ارتباط، فیصــل بن فرحان، وزیر 
امور خارجه عربســتان سعودی در حاشیه 

 نشســت های مجمع عمومی سازمان ملل، 
با گیر پدرسون، فرستاده ویژه دبیر کل این 
ســازمان در ســوریه دیدار کرد. به گزارش 
خبرگزاری رســمی عریســتان )واس(، در 
جریان این دیدار، آخرین تحولات مربوط به 
راهکار سیاســی بحران سوریه و تلاش های 
ریاض و ســازمان ملل در این زمینه بحث 

و بررسی شد.
وزیر امور خارجه سعودی تأکید کرد که این 
کشور خواســتار به کارگیری تلاش ها برای 
دستیابی به راه حل سیاسی بحران سوریه 
است؛ به گونه ای که در جریان آن، تمامیت 
ارضی، امنیت، ثبات و عربیت آن حفظ شود.
روابط عربستان ســعودی و سوریه پس از 
حدود یازده سال قطع ارتباطات دیپلماتیک، 
اسفند-فروردین قبل بتدریج به حالت عادی 
بازگشت. فیصل المقداد، وزیر امور خارجه 
ســوریه نیز اواخــر خرداد ماه گذشــته به 

عربستان سفر کرد. 

اولیانوف؛ ایران همسایه و شریک روسیه است
مهر- میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در 
وین با اشاره به سفر وزیر دفاع این کشور به ایران اعلام کرد که ایران 

همسایه و شریک روسیه است.
نماینده روسیه در ســازمان های بین المللی در وین با بازنشر تصاویر 
دیدار رئیس ســتادکل نیروهای مســلح ایران و وزیر دفاع روسیه در 
شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر(: ایران همســایه و شــریک ماست. 

گفت وگو از جمله بین مقامات نظامی، ضروری است.

بن زاید؛ روابط مصر و امارات تاریخی است
فارس- محمد بن زایــد، رئیس امارات پس از دیــدار با عبدالفتاح 

السیسی، رئیس جمهور مصر، روابط دو کشور را تاریخی خواند.
به نوشــته روزنامه اماراتی »الخلیج«، بن زاید پس از دیدار با السیسی 
نوشت: از دیدار با عبدالفتاح السیسی در ابوظبی خرسند شدم، روابط 
امارات و مصر تاریخی و مســتحکم و مبتنی بر توافق و همبســتگی 
اســت، امارات همواره مشتاق مشورت با برادران خود به نفع کشور و 

ملتمان و ثبات منطقه و توسعه آن است.
السیسی در سفری به ابوظبی با بن زاید دیدار و درباره روابط دو کشور 

و مسائل منطقه ای گفت وگو کرد.
احمد فهمی، ســخنگوی رســمی ریاســت جمهوری مصر گفت که 
دو طــرف در این دیدار روابط برادرانه دو کشــور، راهکارهای تقویت 
روابط دوجانبــه در زمینه های مختلف به ویــژه همکاری اقتصادی، 

سرمایه گذاری مشترک و مبادلات تجاری را بررسی کردند.
به نوشته وبگاه »القاهرة الإخباریة«، سخنگوی ریاست جمهوری مصر 
گفت که بن زاید و السیســی همچنین آخریــن تحولات منطقه ای و 
مســائل دارای اهتمام مشترک را مورد بررســی قرار داده و بر تداوم 
تلاش های مشترک در خصوص حل وفصل بحران های منطقه ای تأکید 

کردند.

حکومت طالبان به دلیل تبعیض علیه زنان 
بازخواست شود

تسنیم- وزرای خارجــه ۱۲ کشور با انتشــار بیانیه ای تأکید کردند 
حکومــت طالبان بــه دلیل تبعیض علیــه زنان در افغانســتان باید 
بازخواست شــود.این بیانیه تأکید کردکه حکومت طالبان باید درباره 

اعمال تبعیض علیه زنان در افغانستان پاسخگو باشد.
وزرای خارجه کشــورهای آلمان، فرانسه، دانمارک، اسپانیا، بلژیک و 
لوکزامبــورگ تأکید کردند: زنان بــه دلیل تبعیض و مجازات به طور 

پیوسته از عرصه عمومی در افغانستان در حال حذف شدن هستند.
وزرای خارجه کشورهای کاســتاریکا، آلبانی، مالت، کرواسی، لیختن 
اشــتاین و کابوورد نیز با اعلام حمایت از این بیانیه اظهار داشتندکه 
تأثیر سیاســت های طالبان بر زنان افغانســتان ویرانگر اســت و باید 
حکومــت کابل مورد بازخواســت قــرار گیرد. ایــن بیانیه همچنین 
تصریح کرد: تبعیض های سیســتماتیک و نهادینه طالبان علیه زنان 
در شــرایط کنونی در سطح جهان بی سابقه اســت. اتحادیه اروپا نیز 
همزمان با آغاز نشست مجمع عمومی سازمان با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرده بود: عقب نشــینی از حقوق زنان را در افغانســتان نمی پذیرد و 
هرگونه محدودیت در ایــن زمینه را محکوم می کند.حکومت کنونی 
افغانستان محدودیت های زیادی را در زمینه آموزش و کار همچنین 
تفریح علیه زنان وضع کرده اســت. اتحادیه اروپا تصریح کرده بود از 
طالبان می خواهیم که به همه موارد نقض حقوق بشر و نقض قوانین 

بین المللی بشردوستانه در افغانستان پایان دهد.

عمان؛ تبادل زندانی میان ایران و آمریکا موجب 
ثبات منطقه می شود

باشگاه خبرنگاران-  عمان ضمن اســتقبال از تبادل زندانی میان 
ایران و آمریکا، ابراز امیدواری کرد که اقدامات مثبت که موجب حفظ 
ثبات منطقه خواهد شد، ادامه یابد. سلطان نشین عمان سه شنبه شب 
ضمن استقبال از تبادل زندانی میان ایران و آمریکا، ابراز امیدواری کرد 
که اقدامات مثبت که موجب حفظ ثبات منطقه خواهد شد، ادامه یابد.
دولت مسقط همچنین از همکاری گسترده جمهوری اسلامی ایران، 
آمریکا، تلاش های این کشور به همراه قطر در پایان یافتن روند تبادل 
زندانیان میان تهران و واشنگتن تقدیر کرده است.عمان همچنین ابراز 
امیــدواری کرد که اقدامات مثبت کــه حافظ ثبات منطقه و تحکیم 

بخش اصول امنیت و صلح بین المللی باشد، ادامه یابد.
محمد بن عبدالرحمن، وزیر امورخارجه قطر نیز ضمن تقدیر و تشکر 
از متحدان این کشور و طرف های کمک کننده به توافق ایران و آمریکا 
برای تبــادل زندانی ابراز امیدواری کرد که توافق انجام شــده بتواند 
به »تفاهمات بیشــتر« منجر شــود. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه نیز درخصوص تبــادل زندانیان میان ایران و آمریکا هم 
گفــت: روند اجرای توافق میان دو طرف در دو موضوع رفع انســداد 
مالــی دارایی های ایران در کره جنوبی و تبــادل زندانیان گام به گام 
و با ســرعت مطلوبی پیش رفته و امیدواریم که امروز شــاهد وصول 

دارایی های خود از کره جنوبی باشیم.

ارمنستان، قره باغ را بخشی از خاک آذربایجان 
شناخته است

تسنیم- سرنوشت حل و فصل مســئله قــره باغ کوهستانی به طور 
چشــمگیری تحت تأثیر به رسمیت شــناختن رسمی این منطقه به 
عنوان بخشــی از خاک آذربایجان توســط ایروان در اجلاس ســران 

اتحادیه اروپا در اکتبر ۲۰۲۲ و مه ۲۰۲۳ قرار گرفت.
وزارت امور خارجه روســیه در رابطه وضعیت قره باغ کوهســتانی در 
بیانیه ای اعلام کرد: در ارتباط با تشــدید رویارویی مســلحانه در قره 
باغ کوهســتانی، ما از طرف های درگیر می خواهیم که فوراً خونریزی 

و اقدامات نظامی را متوقف و از تلفات غیرنظامیان خودداری کنند.
در ایــن بیانیه آمده اســت:  سرنوشــت حل و فصل مســئله قره باغ 
کوهستانی به طور چشمگیری تحت تأثیر به رسمیت شناختن رسمی 
ایــن منطقه به عنوان بخشــی از خاک آذربایجان توســط ایروان در 

اجلاس سران اتحادیه اروپا در اکتبر ۲۰۲۲ و مه ۲۰۲۳ قرار گرفت. 
ایــن بیانیــه تصریــح دارد: نیروهــای حافــظ صلح ما نســبت به 
 هماهنگــی تلاش ها در راســتای بهبود وضعیت انســانی در منطقه 
اقدام و همچنین به آغاز گفت وگوی مســتقیم بین باکو و خانکندی 

کمک کردند.
در حال حاضر نکته اصلی بازگشت فوری به اجرای مجموعه توافقات 
سه جانبه در سطح عالی در سال های ۲۰۲۰-۲۰۲۲ است، جایی که 
تمام قدم ها برای حل مســالمت آمیز مسئله قره باغ، توقف رویارویی 
مســلحانه و هر اقدامی که ممکن است حقوق و امنیت مردم قره باغ 

کوهستانی را تضمین کند، آورده شده است.
دستیابی به توافق آتش بس در قره باغ

  نیروهای مســلح ارمنی مســتقر در منطقه قره باغ اعلام کردند که 
سلاح های خود را زمین می گذارند، مواضع رزمی و پست های نظامی 

خود را ترک می کنند و به طور کامل خلع سلاح می شوند.
باکو گزارش می دهد که وزارت دفاع در این مورد مطلع شده است.

بر اســاس اخبار غیررســمی، مذاکرات نمایندگان قره بــاغ و دولت 
آذربایجان برای ادغام این منطقه امــروز در منطقه یولاخ آذربایجان 
برگزار خواهد شد. از روز گذشته درگیری ها در منطقه قره باغ با حمله 
نیروهای نظامی آذربایجان به صورت هوایی آغاز شد. باکو این اقدام را 
به دلیل انجام نگرفتن توافق آتش بس در سال ۲۰۲۰ و همچنین کشته 

شدن 7 نیروی پلیس این کشور در انفجار مین خوانده است.

سه پیامی که بورل به امیرعبداللهیان داد
 مهر- جوزپ بورل، مســئول سیاســت خارجــی اتحادیه اروپا 
موضوعــات مورد بحث در دیدار با حســین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در حاشــیه مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد را اعلام کرد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حساب 
کابری خود در شبکه مجاز ایکس، ضمن اشاره به دیدار با حسین امیرعبداللهیان در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد، همچنین نوشت: من سه پیام اصلی را به 
امیرعبداللهیان منتقل کردم. اول، بازداشت خودسرانه اتباع اروپایی را محکوم کرده 
و خواستار آزادی آنها هســتم. دوم، باید راهکار دیپلماتیکی برای مسئله هسته ای 

ایران از طریق برجام یافت. سوم، همکاری نظامی ایران با روسیه متوقف شود.
همزمان اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه ای به دیدار بورل و امیرعبداللهیان اشاره و اعلام 
کرد که بورل در نقش خود به عنوان هماهنگ کننده کمیســیون مشترک برجام، 
فوری تریــن موضوعات مرتبــط با روابط دوجانبه اتحادیه اروپــا و ایران و تحولات 
اخیــر در مورد برجــام را مطرح کرد. بورل، محکومیت شــدید اتحادیه اروپا علیه 
بازداشت های خودسرانه بسیاری از شــهروندان اروپایی، از جمله دو تابعیتی ها در 
ایران را ابلاغ کرد. او از امیرعبداللهیان بار دیگر خواست تا تمامی شهروندان اتحادیه 
اروپا آزاد شــوند.  اتحادیه اروپا در بیانیه خود همچنین به مسائل حقوق بشری در 
داخل ایران نیز اشــاره کرده و مدعی شده اســت که موضع این اتحادیه در مورد 
وضعیت بسیار نگران کننده حقوق بشر در ایران بدون تغییر باقی می ماند. ایران باید 

تضمین کند که آزادی های اساسی رعایت می شود.
چند روز پیش نیز، ســه کشــور اروپایی انگلیس، آلمان و فرانســه ادعا کردند که 
همچنان مجموعه ای از تحریم ها علیه ایران را که قرار بود ماه آینده منقضی شود، 
حفظ خواهند کرد. در همین ارتباط نیز، دولت انگلیس روز پنجشنبه مدعی شد که 
تصمیم سه کشور اروپایی امضاکننده برجام )آلمان، انگلیس و فرانسه( برای حفظ 
تحریم ها علیه ایران، پاســخی »مشروع و متناسب« به اقدامات ایران برای پیشبرد 

برنامه هسته ای خود »فراتر از همه توجیهات غیرنظامی« است.
ســه کشــور اروپایی امضا کننده برجام در پیامی به جوزپ بورل، دیپلمات ارشد 
اتحادیــه اروپا و هماهنــگ کننده مذاکرات ایران و قدرت هــای غربی، او را از این 
تصمیم خود مطلع کردند و مدعی شدند که تهران به تعهدات خود در توافق سال 
۲۰۱۵ برای کاهش دامنه فعالیت های هســته ای در ازای رفع تحریم ها عمل نکرده 
است. بورل نیز روز پنجشنبه اعلام کرد: سه کشور اروپایی نگرانی های شان را مبنی 
بر عدم پایبندی ایران به تعهدات خود اعلام کردند. آنها همچنین قصد خود را مبنی 

بر عدم برداشتن گام های مربوط به لغو تحریم ها ابراز کردند.

درخواست الجزایر برای عضویت کامل فلسطین در 
سازمان ملل متحد

باشــگاه خبرنگاران- عبدالمجید تبون، رئیس جمهور الجزایر 
برگزاری مجمع عمومی برای اعطای عضویت کامل به فلســطین 

در سازمان ملل متحد را درخواست کرد.
عبدالمجید تبون که در هفتاد و هشــتمین نشست مجمع عمومی سازمان سخن 
می گفت، اظهار کرد: هرگز از همیاری مســائل عادلانه و در مقدمه آن آرمان ملت 

فلسطینی پاپس نخواهیم کشید.
وی با بیان این که کشــورش به منصفانه رفتار کردن با ملت فلسطین در مقابله با 
اشغالگران صهیونیست امیدوار است، گفت:کشورش به ابتکار عمل صلح عربی برای 
ثبات در خاورمیانه متعهد اســت. جامعه جهانی باید در قبال این که ملت فلسطین 
بتوانند سرنوشــت خود را رقم بزنند و حقوق خود را به دســت آورند و مسئولیت 

خود را بپذیرد.
رئیس جمهــوری الجزایــر افزود: بار دیگر از شــورای امنیت ســازمان ملل متحد 
می خواهیم تا با صدور قطعنامه ای تشــکیل دو کشــور مســتقل را تصویب کند و 
اقدامات یکجانبه رژیم صهیونیستی متوقف شود. درگیری ها و بحران ها در جهان به 

سطح بی سابقه ای رسیده است.
تبون با بیان این که ما خواهان یک سیستم جدید جهانی مبتنی بر عدالت هستیم، 
گفت: شورای امنیت در نقش خود برای حفظ امنیت و صلح و جلوگیری از توسل 
به زور ضعیف عمل کرده اســت. رئیس جمهوری الجزایر درخصوص لیبی نیز گفت 
که از تلاش های سازمان ملل متحد برای دستیابی به راه حل سیاسی در این کشور 
حمایت می کند. تبون بار دیگر موضع کشــورش در مخالفت با توسل به زور برای 
حل درگیری ها در کشــور مالی را بیان کرد و گفت که همچنان به لزوم بازگشــت 

نظام قانون اساسی در نیجر به صورت مسالمت آمیز تأکید داریم.
وی درخصــوص دخالــت نظامی در نیجر نیز هشــدار داد و گفت کــه این اقدام 

پیامد های خطرناکی برای این منطقه از آفریقا به دنبال خواهد داشت.
تبون همچنین بر ترجیح مذاکره و پایان دادن به جنگ و خونریزی در سودان تأکید 
کرد و در موضوع اوکراین و روسیه نیز گفت که با صداقت به گروهی از کشور های 

عربی پیوسته تا مسکو و کی یف مذاکرات مستقیمی داشته باشند.

رئیس جمهور آمریکا:
 من در کنیسه  بزرگ شدم!

ایســنا- جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در ادامه ادعاهای 
اغراق آمیز خود درباره پیشــینه فرهنگی اش این بار گفت که در 

»کنیسه ای واقع در ایالت دلاور آمریکا« بزرگ شده است!
رئیس جمهورآمریکا پیش از آغاز تعطیلات سال نو عبری خطاب 
به گروهی از خاخام ها گفت: من در کنیســه ای در ایالتم بزرگ شــدم. شما فکر 

می کنید که شوخی می کنم اما نه این شوخی نیست.
بایدن ۸۰ ســاله با اشاره به اعضای کنیسه »بث شــالوم« در ویلمینگتون ایالت 
دلاور آمریکا و نام سه خاخام که یکی از آن ها در حال حاضر در این کنیسه حضور 
دارد، بیان کرد: این کنیســه خانه دوستان بسیاری برای من است. من همیشه بر 
این باور بوده ام که پیام این تعطیلات جهانی این اســت، اینکه برای توبه، تغییر و 
شــروع دوباره هرگز دیر نیست.جو بایدن در کتاب خاطرات خود در سال ۲۰۰7 
 )SyNagoguE( تحت عنوان »وعده هایی برای تحقق« یک بار هم از واژه کنیســه
اســتفاده نمی کند و هفت مرتبه که واژه »یهود« و »یهودی« را به کار برده صرفاً 
به تاریخ یا سیاســت اشــاره می کند؛ حتی عبارت »بث شالوم« نیز در این کتاب 

ذکر نشده است.
رئیس جمهور آمریکا که در حال حاضر با مســئله حســاس سن و سلامت روان 
مواجه اســت و درحالیکه اکثر مردم کشورش نســبت به این مسائل ابراز نگرانی 
کرده اند، قصد شرکت در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا را دارد. او همچنین سال گذشته 
میلادی در پورتوریکو گفت: »من به نوعی در جامعه پورتوریکویی بزرگ شدم.«

جو بایدن، پیرترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا روز سه شنبه اذعان کرد که متوجه 
سن بالای خود است اما قصد شرکت در انتخابات ۲۰۲۴ را دارد زیرا دونالد ترامپ 

می خواهد دموکراسی آمریکا را نابود کند.

وزیر دفاع روسیه: 
همکاری های تهران و مسکو به سطوح جدیدی دست 

خواهد یافت
ایسنا- سرگئی شــویگو، وزیر دفاع روســیه بــا تأکید بر اینکه 
»همکاری های تهران و مســکو به سطوح جدیدی دست خواهد 
یافت« گفت: مصمم به اجرای فعالیت های برنامه ریزی شده خود 

در این زمینه هستیم.
وزیر دفاع روسیه در دیدار با محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران 
در تهران خاطرنشان کرد که همکاری های تهران و مسکو به سطوح جدیدی دست 

خواهد یافت.
وی گفــت: ما علی رغم مخالفــت آمریکا و متحدان غربی اش مصمم هســتیم که 
مجموعه فعالیت های برنامه ریزی شده خود را اجرا کنیم. فشار تحریم ها بر روسیه 
و ایران، در حالی که همکاری مســکو و تهران در حال رســیدن به اوج های جدید 

است، پوچ و بیهوده خواهد بود.
وزیر دفاع روسیه همچنین اعلام کرد که کشورش برای برداشتن گام های مشترک 

بیشتر به منظور تقویت ثبات و امنیت در خاورمیانه آمادگی دارد.
شــویگو افزود: ما خرســند هســتیم که یادآوری کنیم، گفت وگوهای روســیه و 
ایران اخیراً قوی و زیاد بوده اســت.به گفته این مقام ارشــد روس، این امر تا حد 
 زیادی به دلیل روابط مبتنی بر اعتماد بین رهبران روســیه و ایران اســت و تعداد 
زیاد دیدارها، عزم مشترک دو کشور را برای ادامه تقویت مشارکت دفاعی راهبردی 

تأیید می کند.

تبادل سفرای عربستان و سوریه »احتمالًا نزدیک است«

تلفات سنگین طالبان درحمله جبهه آزادی افغانستان

»زلنسکی« در دیدار با »نتانیاهو«: 

انتظار بیشتری از اسرائیل داریم

آسیای غربی

تسنیم- تمیم بــن حمد آل ثانی، 
امیر قطر در اجلاس ســالانه مجمع 
عمومی ســازمان ملل با اشاره اینکه 
قرن ۲۱  آپارتایــد  رژیم  اســرائیل 
اســت تأکید کرد که ملت فلسطین 
و خودسری های  اسیر ســتم  نباید 

اشغالگران باشند.
امیر قطر در ســخنانی در هفتاد و 
هشــتمین اجلاس ســالانه مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد در نیویورک به بررســی پرونده هــای مختلفی از جمله 
فلســطین و نیز پرونده سیاسی لبنان پرداخته و گفت، طولانی شدن رنج و درد مردم 

لبنان به دلیل محاسبات سیاسی مایه تأسف است.
امیر قطر با اشــاره به اینکه وضعیت نهادهای دولتی لبنان خطرناک است تأکید کرد، 

یافتن راهکار فوری برای حل بحران ریاست جمهوری لبنان ضروری است.
وی درباره پرونده جنگ یمن نیز اظهار داشت که ما خواستار حل بحران یمن از طریق 
گفت وگو هســتیم. درباره افغانســتان نیز ما به هماهنگی تلاش های بین المللی برای 
تضمین تعهد به توافق دوحه ادامه می دهیم تا مانع از حرکت این کشــور به ســمت 

بحرانی شویم که حل کردن آن بسیار دشوار است.
تمیم بن حمد آل ثانی در بخش دیگر ســخنان خود به پرونده فلســطین و تجاوزات 
روزانه اشــغالگران علیه مردم فلســطین پرداخته و اعلام کرد، جایز نیست که مردم 
فلســطین اسیر خودسری ها و ستم های اســرائیل از جمله گسترش شهرک سازی ها 

توسط این رژیم باشند.
امیر قطر افزود، اســرائیل شــکل یک رژیم آپارتاید را در قرن بیســت و یکم دارد. ما 
نباید فراموش کنیم که در دنیا افرادی هستند که گرفتار فجایع و مصیبت های بزرگی 
هســتند و وظیفه ماست که برای رفع ظلمی که در حق آنها روا می شود تلاش کنیم. 
باید موانع موجود بر سر راه مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت خود برداشته شود.

وی در ادامــه به بحران های مختلف در سراســر جهان از جملــه درگیری های چند 
ماه گذشته در ســودان پرداخته و اظهار داشت، متأسفانه امسال شاهد درگیری های 
خشــونت آمیز در ســودان بودیم. ما جنایت هایی که علیه غیرنظامیان در سودان رخ 
داد را محکوم کرده و خواستار محاکمه عاملان آن هستیم. درگیری ها باید با راه های 

مسالمت آمیز حل گردد.

باشــگاه خبرنگاران-  ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن تأکید کرد تنها راه عادی سازی روابط با 
صهیونیست ها تشکیل دولت فلسطینی است.

معاون نخســت وزیر و وزیر امور خارجه اردن گفت که سخنرانی ملک عبدا... دوم در مجمع عمومی 
سازمان ملل منعکس کننده اولویت های این کشور است و بر مواضع محکمی عبدا... دوم به ویژه در 

رابطه با مسئله فلسطین تأکید کرد. 
الصفدی عصر در مصاحبه با شــبکه تلویزیونــی المملکه تأیید کرد که »پیام اعلیحضرت پادشــاه 
همچنین روشــن بود که شهرک سازی، مصادره زمین های فلسطینی ها، تخریب منازل آنها، محدود 
کردن رفت و آمد آن ها و محروم کردن آن ها از حق اولیه زندگی در امنیت و کرامت در یک سرزمین 

مستقل با حاکمیت شانس دستیابی به صلح را تضعیف می کند.«
الصفدی در پاســخ به سؤالی درباره نشســتی که روز گذشته در حاشیه نشست های مجمع عمومی 
برگزار شد، در مورد »ابتکار تلاش های روز صلح« گفت که در این نشست یک ابتکار سعودی-اروپایی 

با همکاری این سازمان و اتحادیه عربی و با حمایت اردن و مصر اعلام شد. 
وی گفت: این ابتکار پیامی است که به جهانیان نشان می دهد که صلح چه فوایدی دارد، اما با تأکید 
بر اینکه صلح از نظر امنیت، ثبات، رفاه و توسعه به چه چیزی می تواند دست یابد، هشداری است که 

عدم دستیابی به این صلح تنها نتیجه خواهد داد.
او در ادامه به عربستان که ادعا می شود مذاکرات عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را آغاز کرده 
اســت تذکر داد: »ما به برادرانمان در عربستان سعودی اطمینان داریم. پادشاهی عربستان سعودی 
موضع روشنی در یاری حق فلسطین دارد. دیروز هم جناب وزیر خارجه عربستان سعودی بروشنی 

در این خصوص در مجمع عمومی سازمان ملل صحبت کرد«. 
الصفدی به حضور گســترده بین المللی در این نشست اشاره کرد که شــامل بیش از ۳۰ وزیر امور 

خارجه و نمایندگان حدود ۵۰ کشور بود که همگی از راه حل دو دولتی حمایت کردند.
وی افزود: »این دیدار یک تلاش مشــترک با هدف ارسال این پیام به جهان بود که مسئله فلسطین 
همچنان موضوع اصلی است و همه ما خواهان صلح عادلانه و همه جانبه هستیم، اما تنها راه رسیدن 
به صلح عادلانه و همه جانبه اســت. راه حل دو دولتی است به طوری که فلسطینی ها حقوق کامل 

خود را برای زندگی در امنیت و صلح در کنار اسرائیل به دست آورند.
وی افزود: اسرائیل به هیچ ابتکاری پاسخ نداد، اما ما باید به تلاش خود ادامه دهیم تا جهان را متقاعد 
کنیم که اگر پیشــرفتی در روند صلح حاصل نشود، مسئولیت آن بر عهده اسرائیل است نه بر عهده 

طرف فلسطینی و طرف عربی.
الصفدی در خصوص آوارگان ســوری نیز تأکید کرد: ما آنچه را که در توان داریم انجام داده ایم و به 
ارائه هر آنچه که در توان داریم به برادران سوری خود ادامه خواهیم داد. آن ها در نهایت قربانی یک 

بحران هستند، اما ما نمی توانیم پناهندگان جدید را بپذیریم. 

امیر قطر: 

اسرائیل رژیم آپارتاید قرن ۲۱ است
وزیر خارجه اردن: 

تنها راه عادی سازی روابط تشکیل کشور 
فلسطین است

کرانه باختری



سخنگوی دولت: 
مصوبه تشویقی دولت برای سرمایه گذاری در حوزه 

فرهنگی و گردشگری

ایرنا- علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت در حاشــیه نشســت روزگذشته 
هیئــت دولت در جمع خبرنگاران درباره مصوبات هیئت وزیران گفت: هزینه هایی 
کــه نهادهــای دولتی و عمومی و یا حتی اشــخاص خصوصی در حوزه ســاخت 
فرهنگ سراها، اماکن فرهنگی، هنری و گردشگری انجام می دهند به عنوان هزینه 

قابل قبول مالیاتی محسوب می شود.
وی ادامــه داد: در واقــع با این تصمیــم، دولت از درآمدهای خــود برای ترغیب 
سرمایه گذاری بخش خصوصی چشم پوشی می کند تا این اماکن فرهنگی و هنری 
مورد بهره برداری قرار گیرند. سخنگوی دولت موضوع دوم مصوبه هیئت وزیران را 
در راستای برخورد مؤثرتر با اقدامات ضد رقابتی اعلام کرد و گفت: بر اساس مصوبه 
دولت، مبلغ جریمه هایی که بنگاه های بزرگ انحصارگر به دلیل اقدامات ضد رقابتی 
و انحصاری از ســوی شــورای رقابت، به پرداخت آن محکوم می شوند و هم چنین 
جریمه هایی که بنگاه های انحصاری به علت عدم رعایت مصوبات شورای رقابت باید 

پرداخت کنند، متناسب با نرخ تورم افزایش پیدا خواهد کرد.
بهادری جهرمی افزود: این تصمیم برای آن گرفته شد که در قیمت گذاری و رسیدن 

محصولات نهایی به دست مردم نظارت مؤثرتری داشته باشیم.

خرید تضمینی گندم به ۱۰ میلیون و ۳۳۵ هزارتن رسید

باشگاه خبرنگاران-  عطاءا... هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: بنابر 
آمار از ابتدای فصل برداشــت تاکنون ۱۰ میلیون و ۳۳۵ هزارتن گندم به ارزش 
۱۵۵ هزار میلیارد تومان از کشــاورزان خریداری شده که نسبت به سال گذشته 

۴۴ درصد رشد داشته است.
وی از پرداخــت ۷۰ درصــد مطالبات گندمکاران خبــر داد و افزود: حدود ۱۱۱ 
همت از مطالبات گندمکاران پرداخت شده که ۳۰ درصد مابقی طبق وعده رئیس 

سازمان برنامه و بودجه تا پایان شهریور باید پرداخت شود.
هاشــمی ادامه داد: برآورد ها حاکی از آن است که خرید تضمینی گندم تا پایان 
فصل برداشت به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزارتن برسد که بر این اساس میزان واردات 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵ درصد کاهش می یابد.
رئیس بنیــاد ملی گندمکاران با بیان اینکه امســال در گنــدم خبازی خودکفا 
هســتیم، گفت: با تأمین به موقع نهاده های دامی، اعلام منطقی قیمت و شرایط 
مساعد بارش پیش بینی می شود که سال آینده در تأمین گندم صنف و صنعت و 

خبازی به خودکفایی برسیم.
وی گفت: برآورد ها حاکی از آن است که امسال تولید گندم به بالای ۱۳ میلیون 
تن برســد که با احتســاب بخشــی از تولید به عنوان گندم خودمصرفی و میزان 

خرید، در تأمین گندم نان نیازی به واردات نداریم.

طبق وعده وزیر دستور کار باید ترمیم مزد باشد

تسنیم- براساس روال همیشگی، نشست شورایعالی کار باید در هفته  پایانی هر 
ماه برگزار شــود؛ آن گونه که گروه کارگری شورایعالی کار می گویند قرار است در 
نشســت این ماه، موضوع ترمیم مزد و بهبود قدرت خرید کارگران در دستور کار 

باشد، در واقع نمایندگان دولت این گونه وعده داده اند.
محمدرضــا تاجیک، عضو شــورای عالــی کار در ایــن باره می گویــد: تاکنون 
دعوت نامه ای برای برگزاری جلســه داده نشده اســت. اما طبق روال هر ماه باید 
جلســه برگزار می شد و ما منتظر هستیم. وی با اشاره به اینکه درخواست ما این 
بود که بازنگری در بحث معیشــت صورت گیرد افزود: طی ســال های اخیر فشار 

زیادی در حوزه مسکن به ۱۱کارگران وارد شد.
تاجیک بیان کرد: قیمت سرسام آور مسکن و به تبع آن اجاره بهای سنگین عملًا 
بیش از نصف حقوق کارگــران را می بلعد که هرچند کارفرمایان درصدد افزایش 
حقوق باشــند اما بازهم نصیب اجاره بها خواهد شد. بنابراین دولت باید فکری به 

حال وضعیت معیشت و مسکن کارگران کند.
یکی از دغدغه های فعلی جامعه کارگری بحث افزایش قدرت خرید و ترمیم مزد 
است. چرا که افزایش هزینه های زندگی باعث شده است که کارگران با مشکلات 
متعدد دست و پنجه نرم می کنند. با توجه به بحران معیشت و شتاب تورم، ترمیم 

مزد برای نیمه  دوم سال، یک ضرورت و الزام قانونی ست.

قیمت نفت کاهش یافت

فارس- قیمت نفت در معاملات روزگذشته بازارهای جهانی از بالاترین رقم ۱۰ 
ماه گذشته فاصله گرفته و کاهش یافت، به نظر می رسد این کاهش به خاطر قرار 
گرفتن در آستانه تصمیم گیری فدرال رزرو آمریکا در مورد نرخ بهره و بلاتکلیفی 
ســرمایه گذاران در مــورد نرخ بهره و میزان تأثیر آن بــر تقاضا برای انرژی روی 

داده است.
هر بشکه نفت برنت با 8۱ سنت کاهش 9۳/۵۳ دلار فروخته شد و هر بشکه نفت 

خام آمریکا با 9۷ سنت کاهش 9۰/2۳ دلار معامله شد.
با وجود کاهش بیش از انتظار ذخایر نفت آمریکا و کاهش تولید نفت شیل آمریکا 

که نشان از کمی عرضه در باقی سال 2۰2۳ دارد، قیمت نقت کاهش یافت.
قیمت نفت برنت دو روز گذشــته به 9۵/96 دلار در هر بشــکه رســیده بود که 
بالاترین رقم از ماه نوامبر به شــمار می رود. نفت خــام آمریکا به 9۳/۷۴ دلار در 

هر بشکه افزایش یافته بود که بالاترین رقم در ۱۰ ماه گذشته به شمار می رود.
ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار گفت: افزایش قیمت نفت کمی متوقف شده، زیرا 
تاجران منتظر تصمیم مهم فدرال رزرو هستند که ممکن است مقیاس ها در مورد 

اقتصاد آمریکا را تغییر دهد.
مویا افزود، بازار نفت هم چنان با کمی عرضه زیادی مواجه است و در کوتاه مدت 

نیز همین وضعیت باقی خواهد ماند.
ســرمایه گذاران منتظر مجموعه ای از تصمیمات بانک مرکزی در مورد نرخ بهره 
در این هفته هســتند، از جمله تصمیم فدرال رزرو آمریکا در روز چهارشــنبه، تا 

چشم انداز رشد اقتصادی و تقاضای سوخت را بررسی کنند.
بر اســاس آمار مؤسســه امریکن پترولیوم، ذخایر نفت خام آمریکا هفته گذشته 

حدود ۵/2۵ میلیون بشکه کاهش یافت.

تسنیم- محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
در نشست هم اندیشی شرکت ملی نفت ایران با شرکت های 
بیمه ای با ابراز اینکه امروز صنعت بیمه در مقایسه با گذشته 
تحولات اساسی داشته است، افزود: این صنعت در سال های 

اخیر پای ثابت قراردادهای نفتی است.
وی ادامه داد: به دلیل ماهیت کار ســرمایه گذاری روی بیمه 
حساســیت های زیادی وجود دارد و بیمه پشتیبان صنعتی 

که ریسک بالایی دارد نقش آفرینی می کند.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران تأکید کرد: در مســیر 
ســرمایه گذاری در دولت ســیزدهم مســیر تکاملی را طی 

می کنیم.
خجســته مهر با اشــاره به اینکه در دهه های گذشته نظام 
پیمانــکاری در صنعــت نفــت حکمفرما بــود، گفت: باید 
جریانــات پولی را در صنعت نفت هدایت می کردیم و اجازه 

نمی دادیم وجوه سرگردان از صنعت نفت خارج شود.
وی اضافه کرد: امروز نسبت به سال گذشته تحولات زیادی 
در تأمین مالی و ســرمایه پذیری ایجاد شده است زیرا هم 

متفاوت فکر می کنیم و هم متفاوت عمل می کنیم.
معاون وزیر نفت با اشــاره به سالروز آغاز جنگ تحمیلی و 

آستانه هفته دفاع مقدس، ادامه داد: اگر شهدا و رزمندگان 
نبودنــد ما امروز تنها کارمند بودیم و اختیاری در مهم ترین 
بخش های اقتصادی نداشــتیم و امروز اگر دوامی هست از 

شهدا، جانبازان و آزادگان عزیز داریم.
خجســته مهر تأکید کرد: آنها رفتند تا مــا را بیمه کنند تا 
در مقابل حوادث و فتنه ها و مشــکلات اقتصادی، اجتماعی 
و سیاســی آســیبی نبینیم و باید قدردان کوشش و جهاد 
باشــیم. وی با یادآوری اینکه صنعت نفت صنعت پیشــران 
اســت، گفت: صنعت نفت صنعتی تولیدی است و به شدت 

اقتصادی به شمار می رود.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران افزود: این صنعت علمی 
و انحصاری اســت و مهم ترین فناوری های جهان مربوط به 
صنعت نفت است زیرا دوره تولید آسان نفت به پایان رسیده 

است.
خجســته مهر با اعلام اینکه میانگین تولید از هر چاه کشور 
در ســال های ۴۳ تا 9۰ حدود 26 هزار بشکه بوده است اما 
در سال 9۰ به تولید 2 هزار و ۱۰۰ بشکه در هر چاه رسیده 
بودیم، ادامه داد: اکنون باید از لایه های بســیار نازک نفت 

تولید کنیم.

وی تصریح کرد: در بخش بالادســتی نفت مهم ترین وظیفه 
تولید ثروت اســت. ایران در مجموع نفت و گاز معادل ۳۴۰ 
میلیارد بشــکه نفت در ۴۰۰ مخزن نفت و گاز دارد و رتبه 

نخست دنیا را به خود اختصاص داده ایم.
معاون وزیر نفت با بیــان اینکه میانگین ضریب بازیافت در 
میدان هــای نفتی 2۵ درصــد و در گازی حدود ۷۰ درصد 
اســت، گفت: این ثروت در زیر زمین بایــد به ثروت روی 

زمین تبدیل شود.
خجســته مهر با ابراز اینکه رتبه ایــران در اوپک در زمینه 
تولید نفت به پیش از تحریم ها بازگشت، اضافه کرد: تا پیش 
از دولت ســیزدهم تولید نفت کشور 2 میلیون و 2۵۰ هزار 
بشکه بود و اکنون به ۳/۳ میلیون بشکه در روز رسیده است 

و تا ۱۰ روز دیگر به روزانه ۳/۴ میلیون بشکه می رسد.
وی ادامه داد: در دولت سیزدهم بیش از یک میلیون بشکه 
تولید نفت را افزایش دادیم زیرا معتقدیم تولید در کشــور 

ثروت آفرین است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد: تا هشت سال 
آینده تولید نفت به ۵/۷ میلیون بشکه خواهد رسید و تولید 

گاز نیز به ۱/۵ میلیارد مترمکعب در روز افزایش یابد.

خجسته مهر مهم ترین رکن برای رسیدن به اهداف تولیدی 
را جذب سرمایه گذار اعلام کرد و گفت: باید جریان مالی را 

به سمت نفت هدایت کنیم.
وی با اعلام اینکه برای اجرای طرح های افزایش تولید نفت 
و گاز به ۱6۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز داریم، افزود: 
در گذشته نگاه به بیرون داشتیم که نگاه انفعالی است اما در 
دولت ســیزدهم رویکرد فعال را با ظرفیت های داخل کشور 
در پیش گرفتیم و با پیشــبرد اهــداف و برنامه ریزی، برای 
جذب سرمایه گذار خارجی و استفاده از مقدورات بین المللی 

تلاش خواهیم کرد.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه افزایش تولید نفت و گاز تأثیر 
بالایی در رشد اقتصادی کشور دارد، ادامه داد: این پول باید 

در خدمت تولید به گردش دربیاید.
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ایرنا- علی اکبر نژادعلی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: با 2 هزار و ۵۰۰ جایگاه 
عرضه سوخت سی ان جی در کشور 22 میلیون مترمکعب توزیع و تغذیه سی ان جی و معادل 22 میلیون لیتر 

در مصرف بنزین صرفه جویی می شود.
نژادعلی در گفت وگویی اظهار داشــت: با تجهیز و افزایش ۴۰۰ جایگاه ســی ان جی دیگر در شهرهای جدید 
انتظار می رود که روند خدمت رســانی به مردم در خصوص سوخت سی ان جی افزایش یابد. نژادعلی گفت: در 
سیستان و بلوچستان در حال حاضر ۱۳ جایگاه سوخت سی ان جی وجود دارد که درصدد هستیم تا با افزایش 

جایگاه به ۵۰ دستگاه در این استان، ظرفیت توزیع و عرضه سوخت سی ان جی را افزایش دهیم.
وی در ادامه با اشــاره به برخی شــهرها از جمله کرمان و دیگر نقاطی که از این ســوخت کم بهره ترند افزود: 
هدف ما افزایش ظرفیت تعداد و تجهیز جایگاه هاســت تا از این فرصت برای کاهش مصرف بنزین و افزایش 

خودروهای دوگانه سوز بهره مند شویم.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در ارتباط با تجهیز رایگان تاکسی ها به سی ان جی بیان 
داشت: در 2 سال گذشته مقر شده بود تا یک میلیون تاکسی به سی ان جی تجهیز و دوگانه سوز شود که حدود 

۳۰۰ هزار دستگاه تا امروز دوگانه سوز شد.
وی اظهار امیدواری کرد با پتانســیل موجود تا ۷۰۰ هزار دســتگاه دیگر از تاکسی ها و خودروهای عمومی از 

سوخت سی ان جی بهره مند شوند.

فارس- بــورس اوراق بهادار تهران روزگذشــته در آخرین روز کاری 
هفته در یک روند رو به کاهش قرار گرفت، به گونه ای که شــاخص کل 
با از دســت دادن ۷۳۰۰ واحد به رقم 2 میلیــون و ۱2۱ هزار و ۱88 

واحد رسید.
هم چنین شاخص هم وزن با کاهش 66۷ واحد به رقم ۷2۱ هزار و ۷69 
واحد رســید.  ارزش بازار در بورس تهران به بیش از ۷ میلیون و ۴۴۴ 

هزار میلیارد تومان رسید.
معامله گران روزگذشته بیش از 6/۱ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 
2۷6 هزار فقــره معامله و به ارزش ۳ هزار و 8۱۳ میلیارد تومان داد و 

ستد کردند.
همه شاخص های بورس روزگذشته قرمز شدند اما میزان کاهش ها زیر 
یک درصد بوده است. شاخص کل و شاخص قیمت با نگاه وزنی ارزشی 
۰/۳۴ درصد کاهش یافتند اما این دو شــاخص بــا معیار هم وزن ۰/9 

درصد کاهش یافتند.
شاخص آزاد شــناور ۰/۳۵ درصد افت کرد، شــاخص بازار اول بورس 
 ۰/۴۷ درصــد کاهــش یافت و شــاخص بازار دوم بــورس ۰/2 درصد 

افت کرد.

روزگذشــته نمادهای پتروشیمی خلیج فارس و کشتیرانی بیشترین اثر 
افزایشی در شاخص بورس را داشــتند و نمادهای شستا، پالایش نفت 
اصفهان، پالایشــگاه تهران، ســرمایه گذاری غدیر و گل گهر به ترتیب 

بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را از خود به جای گذاشته اند.
در فرابورس ایران شــاخص کل با ۷6 واحــد کاهش به رقم 26 هزار و 
2۱8 واحد رســید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک 
میلیون و ۴۳۴ هزار میلیارد تومان رســید.ارزش بازار پایه فرابورس که 
شــرکت های اخراجی از بازارهای اصلی در آن حضور دارند ۴۵9 هزار 

میلیارد تومان شد.
معامله گران روزگذشــته در فرابورس بیش از ۳/۴ میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالــب ۱6۴ هزار فقره معامله و به ارزش ۴ هزار و 98 میلیارد 

تومان داد و ستد کردند.
روزگذشته شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس نسبت به روز گذشته 
۰/29 درصــد کاهش یافتند، این دو شــاخص با معیــار هم وزن ۰/۳۳ 
درصد افت کردند، شاخص بازار اول فرابورس ۰/۳۴ درصد کاهش یافت 

و شاخص بازار دوم فرابورس ۰/2۷ درصد افت کرد.
روزگذشته نماد پتروشیمی تندگویان بیشترین اثر افزایشی در شاخص 

فرابورس را داشته و نمادهای آریا ساسول، فولاد هرمزگان، مالی سپهر 
صادرات، صبا تأمین، مس سرچشــمه و پالایــش نفت لاوان به ترتیب 
بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشته اند.
به گــزارش فارس، با توجه به رکود بازار املاک و طلا زمان مناســبی 
برای ســرمایه گذاری در بــورس فراهم شــده، البته ســرمایه گذاری 
همراه با ریســک و نوســان اســت اما به عقیده کارشناسان با توجه به 
افت های پیاپی شــاخص بورس در سال گذشته پتانسیل رشد در بازار 
 ســرمایه وجود دارد و دولت بایــد از این بازار به عنــوان محلی برای 
تأمین مالی اقتصاد و جمع آوری ســرمایه های خــرد مردم و تزریق به 

تولید حمایت کند.

کاهش 7300 واحدی شاخص بورس

ایســنا- قیمت بیت کوین افزایش دیگری را در بالای 
منطقــه مقاومــت 26 هــزار و 8۰۰ دلاری آغاز کرد. 
بیت کویــن در قیمت مناســب و حتی بالاتر از ســطح 
محــوری 2۷ هزار دلار قرار گرفت با این حال، خرس ها 
هنوز در نزدیکی منطقــه 2۷ هزار و ۵۰۰ دلاری فعال 
هســتند. اوج نزدیک به 2۷هزار و ۴9۴ دلار تشــکیل 
شــده و قیمت اکنون در حال تثبیت ســود است. این 
ارز درست زیر سطح 2۳/6درصد فیب اصلاحی حرکت 
صعــودی از 26 هــزار و 6۵۷ دلار به ســمت بالاترین 

2۷هزار و۴9۴ دلار معامله می شود.
بیت کوین اکنون بالای 26 هزار و 8۵۰ دلار و میانگین 
متحرک ۱۰۰ ساعته ســاده معامله می شود همچنین 
یک خط روند صعودی عمده با پشتیبانی نزدیک به 26 
هزار و 8۰۰ دلار در نمودار ســاعتی بیت کوین در حال 

شکل گیری است.
این روند سودها را تثبیت می کند و ممکن است افزایش 
تازه ای به دنبال داشــته باشد. مقاومت فوری در صعود 
نزدیــک به ســطح 2۷ هزار و ۴۵۰ دلار اســت. اولین 
مقاومت اصلی نزدیک به منطقه 2۷ هزار و ۵۰۰ دلاری 
اســت که بالاتر از آن قیمت می توانــد یک رالی دیگر 
را آغــاز کند. مقاومت کلیدی بعدی می تواند نزدیک به 
سطح 28 هزار و 2۰۰ دلار باشد. حرکت واضح به بالای 
مقاومت 28 هــزار و 2۰۰ دلاری می تواند قیمت را به 
ســمت مقاومت 29 هزار و ۵۰۰ دلاری سوق دهد. در 
مورد ذکر شــده، قیمت حتی می تواند سطح ۳۰ هزار 

دلار را در روزهای آینده آزمایش کند.
اگر بیت کویــن نتواند افزایش جدیدی بالاتر از مقاومت 
2۷ هزار و ۵۰۰ دلاری شروع کند، می تواند یک اصلاح 
نزولی را آغاز کند. حمایــت فوری در نزولی نزدیک به 

سطح 2۷ هزار و ۵۰ دلار است.

حمایت اصلی بعدی نزدیک به ســطح 26 هزار و 8۰۰ 
دلار و خط روند اســت. قیمت نزدیک به ۷6/۴ درصد 
ســطح اصلاح فیب در حرکت صعــودی از 26 هزار و 
6۵۷ دلار به بالاتر 2۷ هزار و ۴9۴ دلار بسته می شود. 
شکســت نزولی و بسته شــدن به زیر سطح 26 هزار و 
8۰۰ دلار ممکن است قیمت را به سمت حمایت بعدی 

در 26 هزار و2۰۰ دلار سوق دهد.
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهــای دیجیتال در حال 
حاضر ۱/۰۷ تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم 
نســبت به روز قبل  ۰/۷۱ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۴9/22 درصد کل بــازار ارزهای دیجیتال 
در اختیــار بیت کوین بوده که در یک روز ۰/۱۵ درصد 

افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 2۴ ســاعت گذشته 
28/۷9 میلیــارد دلار اســت کــه 2/82 درصد کاهش 
داشــته اســت. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر 2/2۵ میلیارد دلار است که ۷/82 درصد از 
کل حجم 2۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام ســکه های پایدار اکنون 26/۴8میلیارد دلار است 
که 9۱/9۷ درصد از کل حجم 2۴ ســاعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

صداوسیما- به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی؛ بر اساس 
محاســبات مقدماتی اداره حســاب های اقتصادی این بانک، 
تولیــد ناخالص داخلــی به قیمت پایه )بــه قیمت های ثابت 
سال ۱۳9۵( در سه ماهه اول ســال ۱۴۰2 به رقم ۳8۰2/۱ 
هزار میلیارد ریال رســیده که در مقایسه با سه ماهه اول سال 
۱۴۰۱، به میزان 6/2 درصد رشد داشته است. همچنین رشد 
 اقتصــادی بدون نفــت طی دوره مذکور معــادل ۵/2 درصد 

بوده است.
لازم بــه توضیح اســت عملکرد رشــد اقتصادی بــا نفت و 
بــدون نفت کشــور در فصل اول ســال ۱۴۰۱ بــه ترتیب 
معــادل ۱/9 و ۱/۷ درصد بوده اســت. مقایســه ارقام مزبور 
با عملکرد رشــد اقتصادی در ســه ماهه نخست سال ۱۴۰2 
حاکــی از افزایــش بیش از ســه برابــری رشــد اقتصادی 
 کشــور در فصــل اول ســال ۱۴۰2 نســبت بــه فصل اول 

سال ۱۴۰۱ می باشد.
بررســی عملکرد رشــد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت های 
اقتصادی )به قیمت های ثابت ســال ۱۳9۵( نشــان می دهد، 
رشــد تولید ناخالص داخلی در ســه ماهه اول ســال ۱۴۰2 

حاصل تحقق رشــد مثبت ارزش افــزوده در تمامی گروه ها 
بوده است. 

لازم بــه توضیح اســت در دوره مورد گزارش، رشــد محقق 
شــده گروه هــای نفــت و گاز، خدمات، صنایــع و معادن و 
کشــاورزی، جنگل داری و ماهی گیری نسبت به دوره مشابه 
ســال قبل به ترتیب معــادل ۱6/۴، 6/2، ۳/۷ و 2/2 درصد 
بوده اســت که مقایســه آن با ارقام مشابه در فصل اول سال 
 ۱۴۰۱ حاکی از بهبود رشــد ارزش افــزوده تمامی گروه های 

اقتصادی می باشد. 
خاطرنشــان می گردد ســهم گروه های مزبور از رشــد 6/2 
درصدی محقق شــده در سه ماهه اول سال ۱۴۰2 به ترتیب 

معادل ۱/۵، ۳/6، ۰/8 و ۰/2 واحد درصد بوده است.
شایان ذکر است رشــد مثبت تولید ناخالص داخلی در فصل 
اول ســال ۱۴۰2 در تداوم رشد اقتصادی مثبت محقق شده 
از فصل اول ســال ۱۳99 تا فصل چهارم ســال ۱۴۰۱ بوده 
اســت؛ به نحوی که میزان رشــد اقتصادی کشور در فصول 
ســال ۱۴۰۱ به ترتیب برابر بــا ۱/9، ۳/9، ۴/9 و ۵/۳ درصد 

بوده است.
بررســی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه نهایی در 
سه ماهه اول سال ۱۴۰2 نشــان می دهد، هزینه های مصرف 
نهایــی بخش خصوصــی، هزینه های مصــرف نهایی بخش 
دولتی و تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالص به قیمت های ثابت 
ســال ۱۳9۵ به ترتیب از نرخ رشد 8/2، ۵/۳ و 2/۰ درصدی 
نســبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار بوده اند؛ رشد ارقام 
مزبور در فصل اول ســال ۱۴۰۱ نســبت به دوره مشابه سال 
 قبــل از آن به ترتیــب معــادل 6/۴، 6/۵ - و ۱/۴ - درصد 

بوده است.

ارز دیجیتالاقتصاد کلان

تحولات بخش واقعی اقتصاد ایران در سه ماهه اول ۱۴0۲
افزایش 3 برابری رشد اقتصادی کشور

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:

ایران از نظر تعداد جایگاه سوخت سی ان جی 
سومین کشور دنیاست

بیت کوین به سمت صعود می رود؟

تسنیم- مجیدی، مدیرکل دارایی ارزی بانک 
مرکزی در توضیح روند طی شــده برای انتقال 
پول های بلوکه شده به حساب های ایران، اظهار 
داشــت: با مذاکرات و صحبت هایی که انجام 
گرفت یک فرآینــد تبدیلی و انتقالی در مورد 
این وجوه تصمیم گرفته شــد و به این ترتیب 
عمل شــد که وون کره جنوبی کــه این ارز ها 
بــه وون در بانک های کره جنوبــی نگهداری 
می شد این ها تبدیلات لازم در موردش انجام 
بگیرد و در نهایت به حســاب بانک های ایرانی 
در قطر منتقل شــود خود ایــن ارز ها به وون 
کره جنوبی در دو بانک ووری سئول، آی بی کی 
سئول و شعبه سئول بانک ملت در کره جنوبی 
نگهداری می شد تبدیلات لازم در این فرآیند 
پنج هفته ای در رابطه با این وجوه شــروع شد 
در نهایت به یورو تبدیل شــد و در نهایت هم 
روز گذشــته معادل یورویی این وجوه وون در 
کشور کره به حســاب های شش بانک ایرانی 
نــزد دو بانک قطری منتقل شــد و این وجوه 

دریافت شد.
وی بــا اشــاره بــه بانک های مرتبــط گفت: 
دو بانــک قطری دخــان و اهلی و حســاب 
بانک های ســامان، کارآفرین و گردشگری نزد 
دخان و حســاب های بانک های کشــاورزی، 
 پاســارگاد و شــهر نــزد بانــک اهلــی قطر 

در امر مشارکت دارند.
مدیــر کل دارایــی ارزی بانــک مرکزی در 
پاســخ به این ســؤال که آیا منابعی که الان 
در قطر داریم قرار اســت فقط برای کالا های 
غیرتحریمی اســتفاده شــود؟ اعلام کرد: در 
صحبت هــا و مذاکراتی که انجام شــده توافق 
شــده هم کتبی و هم شفاهی که مصرف این 
وجوه و پرداخت شــان بتواند بــرای کالا های 
نان سنگشــن یا غیرتحریمی باشد، ولی بانک 
مرکزی اصراری نــدارد که حتماً در واقع یک 
گستره وسیعی از پرداخت ها در مرد این وجوه 
اتفاق بیفتد بانک مرکزی برای پرداخت هایی 
که نیاز اســت بــرای واردات کشــور ها انجام 
بشــود دارای منابع متنوعی است در جا های 
مختلف کــه می تواند از آن ها اســتفاده کند 
این منابــع در قبل و در ابتــدا، چون ریالش 
از ســمت بانک مرکزی به دولت داده شــده 
جزو ذخایر بانک مرکزی اســت طبیعتاً همان 
رفتاری که بانک مرکــزی در مورد ذخایرش 
در نقــاط مختلف دنیا دارد در مورد این منابع 
 در قطر هم خواهد داشــت بســته بــه نیاز و 
بسته مسایل مختلفی که بین وزارت خانه های 
دولت است برای مدیریت بازار ارز برای واردات 
کالا ها و خدمات و موارد مورد نیاز هم از آن ها 

استفاده می کند.

وی در توضیــح تکمیلی درباره پرداخت ریال 
دارایی های بلوکه شــده به دولت در ســنوات 
قبــل، تصریح کرد: این وجوه وجوهی اســت 
کــه از محل فروش میعانات گازی به کشــور 
کره جنوبی در حســاب های مربــوط به بانک 
مرکزی دریافت شــده در زمــان دریافت این 
وجــوه معــادل ریالی این به دولــت یعنی به 
خزانــه داری کل کشــور و معــادل ارزی به 
ذی نفعان دیگر وجه مثل صندوق توسعه ملی 
و مثل شرکت ملی نفت ایران داده شده است.
مجیــدی ادامــه داد: این وجوه حدود ســال 
2۰۱2، 2۰۱۳ حاصل شده بعد از دریافت این 

وجوه معادلش به دولت و ذی نفعان داده شده 
و در واقــع بعد از این پرداخت هم جزو ذخایر 

بانک مرکزی قرار گرفته است.
مدیــر کل دارایی ارزی بانــک مرکزی درباره 
برنامه مشــخص این بانک برای اســتفاده از 
دارایی های آزاد شــده گفت: بانک مرکزی در 
رابطه با این وجه مثل سایر بخش های ذخایر 
خــودش عمل می کند ایــن در واقع جزئی از 
ذخایر بانک مرکزی اســت برای مدیریت بازار 
ارز و در واقع پوشــش نیاز هــای ارزی جامعه 
هم از آن استفاده می شــود که برای خریدن 
و واردات کالا هایی که غیرتحریمی است و در 

ابتدا کالا هایی که جنبه بشردوســتانه دارد از 
آن ها اســتفاده می کنیم و برای سایر خرید ها 
هم می توانیم از آن استفاده کنیم منتهی مثل 
ســایر ذخایر بانک این را به عنوان ذخایر بانک 
نگاه می کنیم که باید نگهداری بشــود و برای 
خرید و واردات و آن بخشــی که برای پوشش 
نیاز های ارزی و بازار ارز هم اســتفاده اســت 
مورد نیاز است بســته به مورد و بسته به آن 

نیاز روزانه ازش استفاده خواهیم کرد.
مجیــدی درباره نقش دارایی های آزاد شــده 
در تقویت ریــال و ... این طور توضیح داد: ارز 
از یــک حالتی که برای بانــک مرکزی تقریباً 
در دســترس نبود و قابل استفاده و پرداخت 
نبود تبدیل شــده به حالتی کــه برای بانک 
مرکزی در دسترس اســت و قابل پرداخت و 
اســتفاده و فروش به جامعه است. معادل آن 
میزانــی از این ارز که بــه واردکننده ایرانی و 
به شــرکت های دولتی فروخته می شود ریال 
از جامعه جذب می شود و همین جذب شدن 
ریال از جامعه باعث کم شدن میزان نقدینگی 
در جامعه خواهد شد که همین باعث کاهش 
ســرعت تــورم در جامعه می شــود و به این 
ترتیب ارزش ریال هم کمک می شــود که تا 
حدی حفظ شود و در واقع بتواند به آن ارزش 

واقعیش نزدیک تر بشود.

 مدیرکل دارایی ارزی بانک مرکزی: 

آزادسازی منابع ارزی ایران باعث کاهش نقدینگی و تورم می شود

بازگشت رتبه ایران در اوپک به پیش از تحریم ها

بورس

نفت و انرژی
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ملاقاتپسازچندسال؛
تنها بازیکن پرسپولیس که برنده بازی با النصر شد!

به گزارش مهر، تیم فوتبال پرســپولیس در اولین لیگ قهرمانان آسیا برابر النصر 
شکست خورد تا ســه امتیاز بازی خانگی در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی را 

به حریف عربستانی هدیه کند.
شــاگردان گل محمدی در این دیدار عملکرد ضعیفی داشتند و نتوانستند خطر 
جدی روی دروازه حریــف ایجاد کنند. در این میان علیرضا بیرانوند که به دلیل 
مصدومیــت به ســختی خود را به این بازی رســاند با وجود ایــن که دو گل از 
بازیکنان عربســتانی حریف دریافت کرد اما در دوئل مســتقیم با رونالدو مغلوب 

نشد و برنده این دوئل بود.
بیرانوند که به همراه تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه توانسته 
بــود پنالتی کاپیتان تیــم ملی پرتغال را مهار کند، این بــار هم در چند صحنه 
توپ های رونالدو را مهار کرد که یکی از آنها ضربه سری بود که کاپتیان النصر در 
موقعیت عالی زد و دروازه بان پرســپولیس مهارش کرد تا مغلوب این فوق ستاره 

فوتبال دنیا نشود.

اهتزاز پرچم ایران در دهکده بازی های آسیایی  هانگژو
» پاکدامن« مشعل حمل کرد

به گزارش ایسنا، با حضور نمایندگانی از ورزشکاران، کادر فنی و کادر سرپرستی 
کاروان ایران، مراســم اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی  ایران در دهکده ورزشکاران 
برگزار شد. مناف هاشــمی ، دبیر کل و سرپرست کاروان ورزشی اعزامی  ایران به 
همراه شــهردار دهکده و نماینده ســتاد برگزاری بازی ها، این مراســم را برگزار 
کردند. طبق برنامه پرچم کشــورهای قرقیزستان و میانمار هم بعد از پرچم ایران 

در دهکده بازی ها به اهتزاز درآمد.
پاکدامن مشعل حمل کرد

همچنیــن علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشــیربازی به نمایندگی از کاروان 
ورزشی شهید حججی در مراسم حمل مشعل بازی ها در شهر هانگژو حضور پیدا 
کرد. مراســم حمل مشعل مراسم افتتاحیه بازی های آسیایی هانگژو ۲۰۲۲ از روز 
سه شنبه در بخش های مختلف استان جیجیانگ و شهر میزبان آغاز شده که روز 
گذشــته نوبت به نماینده کاروان ورزشــی ایران )کاروان شهید حججی( رسید و 

علی پاکدامن چند کیلومتر مشعل بازی ها را در این مراسم حمل کرد.

فدراسیون فوتبال پرتغال به خاطر »طارمی«
 علیه اسپورتینگ پرونده باز کرد

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پرتغال در پی 
اظهارات اخیر کارلوس خاویر، کاپیتان ســابق تیم اسپورتینگ لیسبون در شبکه 
تلویزیونی این باشــگاه پرتغالی در مورد مهدی طارمــی، پرونده انضباطی علیه 
باشــگاه اســپورتینگ را آغاز کرد. این روند انضباطی البته از هفته گذشته آغاز 
شده و روز دوشــنبه این مورد به طور رسمی  توسط کمیته انضباطی فدارسیون 
فوتبال پرتغال اعلام شد که پرونده ای در این فدراسیون علیه باشگاه اسپورتینگ 

لیسبون باز شده است.
این اقدام کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال پرتغــال در پی آن صورت گرفت 
که کارلوس خاویر اخیراً با اشــاره به عملکرد مهدی طارمی در تساوی یک - یک 
پورتو مقابــل تیم آروکا در هفته چهارم لیگ برتر پرتغال، در شــبکه تلویزیونی 
»اسپورتینگ تی وی« گفته بود: داور به یک مسلمان دو کارت زرد نداد؛ کسی که 
وقتی به پرتغال آمد نمی توانست شنا کند، اما حالا می داند چگونه شیرجه بزند!

در سند منتشر شــده توسط فدراســیون فوتبال پرتغال، رسیدگی انضباطی به 
اظهارات صورت گرفته در شــبکه تلویزیونی که متعلق به باشــگاه اســپورتینگ 

لیسبون است، از تاریخ ۱۳ سپتامبر )۲۲ شهریور( آغاز شده است. 
کارلــوس خاویر پــس از واکنش های که باشــگاه پورتو و هــواداران این تیم به 
اظهارات او علیه مهدی طارمی داشــت، عذرخواهی کرد. فدراسیون فوتبال ایران 
هم هفته پیش با انتشار بیانیه ای این اظهارات کارشناس شبکه تلویزیونی باشگاه 

اسپورتینگ را محکوم کرده بود.

ورزش

شــامگاه ۲۸ شــهریورماه کمیته انتخاب نماینده سینمای ایران به 
آکادمی  اســکار ۲۰۲۴، ســرانجام تصمیم نهایی خود را اعلام کرد 
و همان طور که برخی ها پیش بینی می کردند، آخرین ســاخته رضا 
میرکریمی  راهی اسکار شد. او اولین بار در سال ۱۳۸۴ تجربه انتخاب 
فیلمش را برای راهیابی به اســکار چشید و فیلم »خیلی دور خیلی 
نزدیک« به عنوان نماینده ســینمای ایران انتخاب شد. بار دوم سال 
۱۳۹۱ بود که فیلــم »یه حبه قند« میرکریمــی  نماینده ایران در 
اســکار انتخاب شــد که البته یک روز بعد از اعلام نام فیلم، رئیس 
وقت سازمان سینمایی خواســتار تحریم اسکار شد و به این ترتیب 
معرفی فیلم از ایران هم منتفی شد. یک سال بعد فیلم »امروز« این 
کارگردان در کمیته انتخاب رأی آورد و نماینده ایران در اسکار شد.

حــالا بار دیگر یک فیلم از رضا میرکریمی  از اعضای کمیته انتخاب، 
رأی گرفتــه تا آماده رقابت با فیلم های کشــورهای دیگر در بخش 

بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان شود.
این در حالی اســت که ســینمای ایران در بخش تولیدات داخلی و 
رسمی طی یک سال گذشته مورد بی توجهی و تحریم جشنواره های 
جهانی قرار گرفته است و به همین دلیل فیلمی  مثل »نگهبان شب« 
طبق اذعان کارگردانش از رویدادهای بین المللی محروم شــد و این 
یک عامل مهم، حضور جدی تر این فیلم را برای رقابت اسکار سخت 

می کند، اما باید منتظر ماند و دید که پخش کننده بین المللی فیلم چه تمهیداتی 
برای مقدمات معرفی فیلم به اسکار می اندیشد.

اما با اعلام اسامی سه فیلم گزینه نهایی برای معرفی به اسکار، عدم حضور فیلمی 
 مانند »تصور«، نخســتین ســاخته علی بهراد به تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی 
کمی قابــل تأمل اســت، فیلمی  که علاوه بــر راهیابی به بخــش هفته منتقدان 
جشــنواره کن، داشــتن پخش کننده خارجی و امکان اکران در کشورهای دیگر، 
از بازیگری شــناخته شده در ســطح بین الملل همچون لیلا حاتمی برخوردار بود 
و می توانســت حداقل در جمع ســه فیلم نهایی باشــد. »ملاقات خصوصی« به 
کارگردانی امید شــمس و »شهرک« به کارگردانی علی حضرتی دیگر نامزدهای 
نهایی انتخاب نماینده ســینمای ایران برای اسکار بودند. سال گذشته در همین 
روز ۲۸ شهریورماه فیلم »جنگ جهانی سوم« هومن سیدی که در بخش افق های 
جشنواره ونیز رونمایی شــده بود، برای رقابت در شاخه بهترین فیلم بین المللی 

اسکار انتخاب شد که البته موفقیتی کسب نکرد.
اولین حضور ســینمای ایران در جوایز اسکار به ۴۴ سال قبل بازمی گردد و تا به 

امروز فیلم های ایرانی چهار بار به جمع نامزدهای نهایی این رویداد سینمایی راه 
یافته اند. پس از نامزدی تاریخی فیلم »بچه های آسمان« در سال ۱۹۹۸ در شاخه 
فیلم خارجی زبــان، اصغر فرهادی دو بار با فیلم های »جدایی نادر از ســیمین« 
)۲۰۱۱( و »فروشــنده« )۲۰۱۶( به جمع نامزدهای نهایی اســکار بین المللی راه 

یافت و دو بار سینمای ایران را صاحب مجسمه طلایی اسکار کرد.
البته سابقه سینمای ایران در جوایز اسکار تنها به شاخه بهترین فیلم بین المللی 
ختم نمی شود و اصغر فرهادی در هشتاد و چهارمین دوره جوایز اسکار برای فیلم 
»جدایی نادر از سیمین« در شاخه بهترین فیلم  نامه اصلی نامزد کسب جایزه شد. 
این از معدود دفعاتی بود که فیلمی غیرانگلیسی زبان نامزد شاخه فیلم  نامه اصلی 
می شــد اما در نهایت در آن ســال جایزه این شــاخه به »وودی آلن« برای فیلم 

»نیمه شب در پاریس« رسید. 
تاریخ حضور سینمای ایران در جوایز اسکار

در سال ۱۹۹۴ فیلم »زیر درختان زیتون« به کارگردانی عباس کیارستمی  نماینده 
ایران در شصت وهفتمین دوره جوایز اسکار نام گرفت. »بادکنک سفید« از جعفر 

پناهی در ســال ۱۹۹۵ به آکادمی  معرفی شد و پس از یک سال وقفه 
و در ســال ۱۹۹۷ فیلم »گبه« محسن مخملباف نماینده ایران در این 

جوایز سینمایی شد. 
»بچه های آســمان« ساخته مجید مجیدی در ســال ۱۹۹۸ به اسکار 
خارجی رفت و ســال بعد از آن نیز »رنگ خدا« دیگر ساخته مجیدی 

فرصت حضور در این جایزه سینمایی را پیدا کرد. 
»زمانی برای مستی اســب ها« ساخته بهمن قبادی )۲۰۰۰(، »باران« 
مجیــد مجیدی )۲۰۰۱(، »مــن ترانه ۱۵ ســال دارم« به کارگردانی 
رســول صدرعاملی )۲۰۰۲(، »نفس عمیق« ســاخته پرویز شهبازی 
)۲۰۰۳(، »لاک پشــت ها پــرواز می کنند« از بهمن قبــادی )۲۰۰۴(، 
»خیلــی دور خیلی نزدیک« به کارگردانی رضــا میرکریمی  )۲۰۰۵(، 
»کافه ترانزیت« از کامبوزیا پرتوی )۲۰۰۶(، »میم مثل مادر« اثر رسول 
ملاقلی پــور )۲۰۰۷(، »آواز گنجشــک ها« از مجید مجیدی )۲۰۰۸(، 
»دربــاره الی« به کارگردانی اصغر فرهــادی )۲۰۰۹( و »بدرود بغداد« 
از مهــدی نادری )۲۰۱۰(، نمایندگان ســینمای ایران در ســال های 
بعد بودند تا در ســال ۲۰۱۲ ســینمای ایران با فیلم »جدایی نادر از 
ســیمین« ساخته اصغر فرهادی توانست برای اولین بار این جایزه مهم 
را بــه ویترین افتخارات خود اضافه کند. در ســال های ۲۰۱۴، ۲۰۱۵ 
و ۲۰۱۶ به ترتیب فیلم های »گذشــته« اصغــر فرهادی، »امروز« رضا 
 میرکریمی  و »محمد رسول ا...« مجید مجیدی به اسکار فرستاده شدند و در سال 
 ۲۰۱۶ اصغــر فرهــادی بــا فیلــم »فروشــنده« بــرای دومین بــار به اســکار 

خارجی دست یافت. 
ســال ۲۰۱۸ نیز فیلم »نفس« از نرگس آبیار نماینده سینمای ایران در نودمین 
دوره جوایز ســینمایی اسکار بود. ســال ۲۰۱۹ فیلم »بدون تاریخ، بدون امضاء« 
ساخته وحید جلیلوند این فرصت را یافت تا نماینده سینمای ایران در این جوایز 
ســینمایی باشــد و در جوایز اسکار ۲۰۲۰ نیز برای نخســتین بار یک مستند به 
نام »در جســت وجوی فریده« ساخته مشــترک آزاده موسوی و کوروش عطایی 
به رقابت اســکار فرستاده شد. در اســکار ۲۰۲۱، فیلم »خورشید« ساخته مجید 
مجیدی به عنوان بیست و ششمین نماینده سینمای ایران در شاخه بهترین فیلم 
بین المللی )غیرانگیسی زبان( انتخاب شد و حتی توانست به جمع نامزدهای اولیه 
این شاخه )فهرســت ۱۵ تایی( نیز راه یابد. در اسکار ۲۰۲۲ نیز فیلم »قهرمان« 
اصغر فرهادی و در سال گذشته هم »جنگ جهانی سوم« هومن سیدی به اسکار 

معرفی شدند.

نمایش ۲ فیلم جدید در ســینماهای کشور آغاز شــد: »هولیا« و »شماره ۱۰«، 
دو فیلمی  هســتند که در قالب اکران جدید ســینماها، پس از ماه صفر به روی 
پرده رفتند تا پیش درآمدی باشــند بر موج فیلم هایی که قرار است از چهارشنبه 

هفته آینده اکران شــوند. »هولیا«، ششمین ســاخته مرتضی آتش زمزم است. 
 یک کمدی فانتزی با بازیگرانی سرشــناس که می توانــد مخاطبان زیادی را به 

سینماها بکشاند. 
مهم ترین مشــخصه فیلم اما حضور علی انصاریان در یکــی از نقش های اصلی 
فیلم است که این حضور، قطعا برای دوستداران آثار کمدی، انگیزه هایی را برای 
تماشــا ایجاد می کند. در خلاصه داســتان این فیلم آمده:  در ایران پدر و مادرها 
به بچه هاشون اجازه هرکاری را نمی دهند، ولی همیشه نوه، داستانش فرق داره. 
در این فیلم کمــدی، بازیگرانی چون پوریا پورســرخ، محمدرضا هدایتی، علی 
انصاریان، مریم امیرجلالی، محمد فیلی، افشــین سنگ چاپ، مجید شهریاری، 
شیوا خســرومهر، شــراره رخام و هولیا دیکن )بازیگر ترکیه ای( به ایفای نقش 
پرداخته اند. »شــماره ۱۰«، دومین فیلمی  اســت که نمایش آن، در آستانه آغاز 
هفته دفاع مقدس، از صبح امروز آغاز شــده اســت. فیلمی  که در جشنواره فجر 

سال گذشته حضور داشت و توانست واکنش های خوبی را از مخاطبان و منتقدان 
بگیرد. دومین ساخته حمید زرگرنژاد، به مانند ساخته اول این کارگردان )ماهورا(، 
بر اساس یک داستان واقعی ساخته شده و مجید صالحی برای بازی در این فیلم، 

موفق به دریافت سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد شده است.
در خلاصه داســتان این فیلم آمــده: فرار از اینجا بهتریــن راهه چون همه مون 
ازش می ترســیم... در این فیلم، مجید صالحی، حســام منظور، سیامک صفری، 
بهرنگ علوی، مهدی زمین پرداز، صحرا اســداللهی و احمد کاوری به ایفای نقش 

پرداخته اند.
این ۲ فیلم، از پتانســیل های بالایی در جهت جذب مخاطب برخوردار هستند. از 
چهارشنبه هفته آینده نیز چند فیلم دیگر به روی پرده می روند که ترکیب اکران 
را تا حدودی بســیاری تغییر داده و موج قابل توجهی را در اســتقبال از سینما به 

راه می اندازند.

به گــزارش ایرنا، پیکارهــای کشــتی آزاد قهرمانی جهان بــا برگزاری 
رقابت های رده بندی و فینال وزن المپیکی ۹۷ کیلوگرم به پایان رســید. 
در این وزن احمد تاج الدین اف آزادکار داغســتانی الاصل بحرین به عنوان 
قهرمانی و ماگومدخان ماگومدوف از جمهوری آذربایجان دوم شــد. کایل 
اســنایدر از آمریکا و گیوی ماتچراشــویلی از گرجســتان به عنوان سوم 
مشترک رســیدند. احمد تاج الدین اف در مســیر این قهرمانی نامدارانی 
مانند کایل اســنایدر و عبدالرشید ســعدا... یف قهرمانان جهان و المپیک 
را شکســت داد. در ایــن وزن مجتبــی گلیــچ نماینده ایران بــود که با 
 شکســت در برابر ســعدا... یف از دور رقابت ها کنار رفت و به عنوانی بهتر

 از هشتمی  نرسید.
پیــش از دیدارهای فینال و رده بندی وزن ۹۷ کیلوگرم مســابقات پایانی 
وزن ۶۵ کیلوگرم برگزار شد که در نهایت رحمان عموزاد خلیلی به عنوان 
پنجم این وزن رســید. خلیلی در دیدار رده بندی برابر شــامیل ممدوف 
روس با نتیجه ۶ بر هشــت شکست خورد تا دســتش از مدال مسابقات 
جهانی کوتاه شود. عموزاد در نهایت با غلبه بر حریفی از مولداوی سهمیه 

المپیک پاریس را برای ایران به دست آورد.
تیم کشــتی آزاد ایــران در آوردگاه بلگراد موفق به کســب یک نشــان 

طلا، ۲ نقره و یک برنز شــد. در این دوره از مســابقات امیرحســین زارع مدال 
 طــلا، حســن و امیرمحمد یزدانــی مدال نقــره و محمد نخودی مــدال برنز 

کسب کردند. 
آزادکاران ایران در حالی با چهار مدال به کار خود پایان دادند که ســال گذشته 
و در رقابت های جهانی این رشــته موفق به کسب ۲ نشان طلا، ۳ نقره و ۲ برنز 
شدند. هم سنجی آمار مسابقات جهانی ۲۰۲۲ با رقابت های جهانی ۲۰۲۳ نشان 
می دهــد که ایران هم از لحاظ کمی  و هــم از لحاظ کیفی در بخش مدال افُت 

چشمگیری داشته است.
در پیکارهای کشــتی ســال ۲۰۲۲ قهرمانی جهان، ۷۰ درصد نمایندگان ایران 
موفق به کسب مدال شدند این در حالی است که در رقابت های امسال این رقم 
به ۴۰ درصد کاهش پیدا کرد. همچنین سال گذشته ایران ۲ مدال طلا به دست 
آورد که امسال این آمار به نصف کاهش پیدا کرد. شمار مدال های نقره ایران نیز 

کاهش ۳۳/۳ درصدی داشت. مدال های برنز ایران نیز در مسابقات جهانی بلگراد 
نسبت به سال گذشته نصف شد.

در مســابقات جهانی سال ۲۰۲۲، ایران موفق به کسب ۱۵۰ امتیاز تیمی شد اما 
این امتیازات در ســال ۲۰۲۳ به عدد ۱۱۰ تنزل پیدا کرد. ایران در رقابت های 

سال ۲۰۲۳ نسبت به دوره قبل ۴۰ امتیاز کمتر گرفت.
شکســت ۲ نماینده ایران با ضربه فنی از نقاط تاریک نتایج آزادکاران ایران در 
بخش انفرادی بود. در آوردگاه بلگراد و در رقابت های کشــتی آزاد حسن یزدانی 
و مجتبی گلیــچ در ۲ وزن المپیکی برابر حریفان خود با ضربه فنی شکســت 
خوردند. در این دوره همچنین باخت های ثانیه پایانی به پاشنه آشیل آزادکاران 

تبدیل شده بود.
رکورد ۱۰۰ درصد باخت در تقابل با حریفان روسی از دیگر نقاط تاریک کشتی 
ایران بــود. یونس امامی در برابر زائور بک ســیداکوف، مجتبــی گلیچ در برابر 
عبدالرشــید سعدا... یف، محمد نخودی برابر احمد عثمان اف، رحمان عموزاد در 

برابر شامیل ممدوف از دیگر نتایج کشتی ایران در بلگراد بود. رضا اطری به 
ژاپن باخت و حذف شــد. البته سایر نمایندگان کشورمان نیز شکست هایی 
را مقابل حریفان روســی الاصل سایر تیم ها داشتند که می توان به شکست 
میلاد والی زاده برابــر آباکاروف آلبانیایی، رحمان عموزاد برابر موســکائف 

مجارستانی و یونس امامی برابر ختاگ تسابالوف صربسانی، واگذار کردند.
همچنین کشــتی گیران ایران و آمریکا در بلگراد نیز چهار تقابل داشتند که 
۷۵ درصد این تقابل ها به ســود آمریکا به پایان رسید. امیرمحمد یزدانی به 
زین رترفورد باخت، یزدانی مغلوب تیلور شد و امیرعلی آذرپیرا برابر زاهید 
والنســیا حرفی برای گفتن نداشــت. تنها رحمان عموزاد خلیلی موفق به 
شکست نیک لی در وزن ۶۵ کیلوگرم شد. در وزن ۵۷، ۶۱، ۷۴، ۷۹، ۹۷ و 

۱۲۵ کیلوگرم نیز ایران و آمریکا هیچ تقابلی نداشتند.
با توجه با ســلطه سه کشور روســیه، آمریکا و ایران بر کشتی جهان، نتایج 
آزادکاران کشــورمان در برابر مدعیان ۲ کشــور دیگر نمی تواند خبر خوبی 
برای ورزش ایران باشد. ایران در ۸ تقابل با روس و آمریکا ۷ شکست را در 
کارنامه ثبت کرد بعنی نمایندگان کشورمان برابر حریفان رودرو و مستقیم 
خود حرفی برای گفتن نداشــتند و این ضعف در فاصله یک سال مانده به 

بازی های المپیک پاریس نمی تواند آمار امیدوارکننده ای باشد.
یکی از اهداف مهم کشــتی آزاد ایران در پیکارهای جهانی بلگراد کسب سهمیه 
المپیک در ۶ وزن بود. بنا بر اعلام اتحادیه جهانی کشــتی در مسابقات جهانی 
۹۰ ســهمیه المپیک پاریس تقســیم و پنج نفر نخست هر وزن بلیت پاریس را 
برای کشــور خود رزرو خواهند کرد. ســهم ایران از ۶ ســهمیه ممکن تنها سه 

سهمیه در اوزان ۶۵، ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم بود.
نمایندگان ایران در اوزان ۵۷، ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم نتوانســتند سهمیه المپیک را 

برای ایران به ارمغان بیاورند.
در مســابقات جهانــی نورســلطان کــه پیــش از بازی های المپیــک ۲۰۲۰ 
توکیو برگزار شــد تیم ایران موفق به کســب ۲ ســهمیه مســتقیم شد. البته 
 ایــن ســهمیه ها در کوتاه مدت به ســه افزایش پیدا کرد زیرا تســت دوپینگ 
آزادکار وزن ۱۲۵ کیلوگرم آمریکا مثبت شــد و یدا... محبی سهمیه المپیک را 

به دست آورد.

شبکه خانگی

سریالاقتباسیجدیدنرگسآبیار؛
»سوگ سیاوش« از سکوهای اینترنتی پخش ویدیویی 

پخش می شود

 تیزر سریال »سوگ سیاوش« اثر نرگس آبیار منتشر شد. محمدحسین قاسمی ، 
تهیه کننده این اثر است که در فضایی اجتماعی روایت می شود.

فیلم  نامه سووشــون نرگس آبیار اقتباسی از رمان مشهور و محبوب »سووشون« 
به قلم سیمین دانشور است.

ســاخت این سریال تاریخی-اجتماعی براساس رمان »سووشون« از سال ۱۳۹۹ 
به ذهن نرگس آبیار رسید و سپس ساخت سریال در شهر شیراز آغاز شد.

آبیــار ســابقه کارگردانی چندین فیلم ســینمایی از جمله فیلم »شــیار۱۴۳« 
)۱۳۹۲(، فیلم »شبی که ماه کامل شد« )۱۳۹۷( و فیلم »ابلق« )۱۳۹۹( را نیز 

در کارنامه خود دارد.
ژانر سریال »سووشون« درام اجتماعی، تاریخی، سیاسی و عاشقانه است. این اثر 
از خرداد ماه سال ۱۴۰۱ در باغ عفیف آباد شیراز، فیلم برداری خود را شروع کرد 

و هم اکنون نیز فیلم برداری آن ادامه دارد.
این سریال در ماه مهر یا آبان پخش خود را آغاز می کند.

روزی که »آرش میراحمدی« یار شهید سلیمانی شد

آرش میراحمدی، بازیگر بر اثر ابتلا به سرطان در سن ۵۲ سالگی درگذشت.
اغلب مرحوم آرش میراحمدی را با نقش های کمدی می شناسند؛ در حالی که او 
در ســال ۹۹ در فیلم کوتاه »سرباز« که روایتی از زندگی و شهادت سردار حاج 
قاســم ســلیمانی بود و یک اثر کاملا جدی تلقی می شد، نقش شهید ابومهدی 

المهندس را ایفا کرد.
فیلم کوتاه »ســرباز« در نخســتین ســالگرد شهادت حاج قاســم سلیمانی به 
کارگردانی محمد پایدار در باشــگاه فیلم ســوره ساخته شــد و در مدت زمان 
کوتاهــی یکی از آثار پربازدید فضای مجازی شــد ولی به دلیل محدودیت های 
اینستاگرام در انتشار مطالب مربوط به این شهید عزیز، از صفحاتی که این فیلم 

را بارگزاری کرده بودند حذف شد.
آرش میراحمــدی متولد ۴ تیر ماه ۱۳۵۰ در فراشــبند فارس و فارغ التحصیل 
لیسانس رشــته هنرهای نمایشی از دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران بود 

که علاوه بر بازیگری، کار نویسندگی و کارگردانی هم انجام می داد.

»بچه زرنگ« از ۵ مهرماه به سینماها می آید
انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« به تهیه کنندگی حامد جعفری که پیش از این 
در چهل و یکمین جشــنواره فیلم فجر به نمایش درآمده بود، همزمان با آغاز به 

کار مدارس، در سینماهای سراسر کشور به اکران در می آید.
این فیلم محصول مشــترک کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان و گروه 
هنر پویا اســت که به همت حــدود ۲۵۰ نفر از جوانان هنرمند ایران ســاخته 
شده است و از پنجم مهرماه اکران می شود تا سالن های سینما، میزبان کودکان 
و خانواده هایشــان باشند. نخستین تیزر این انیمیشن ســینمایی نیز به تازگی 

رونمایی شده که ساخت آن را امید میرزایی بر عهده داشته است.
»بچه زرنگ« ماجرای پســر بچه ای به نام محسن اســت که خود را ابرقهرمان 
می داند. او در یک اتفاق نادر، به جنگلی اســرار آمیز قدم می گذارد و با حیوانات 
منقرض شــده ایران مواجه می شــود، این آغاز یک ماجرای پیچیده برای نجات 

آخرین ببر ایرانی است...

»نگهبان شب«، اسکار و چند داستان دیگر

انیمیشن

فیلم کوتاه

تغییر پرده نقره  ای با نمایش »هولیا« و »شماره ۱۰«

روایت آمار از عملکرد آزادکاران در بلگراد؛

شکست مطلق برابر حریفان مستقیم

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، مجمع سالیانه 
هیئت کونگ فو فارس با حضور رضا حیدری سرپرســت فدراسیون، نایب رئیس 
فدراســیون، عبدارحیم خداجو معــاون اداره کل ورزش و جوانان فارس و دیگر 

اعضای این مجمع برگزار شد.
رئیس فدراســیون کونگ فو و هنرهای رزمی  کشــور در این مجمع گفت: اولین 
دوره مســابقات جهانی این رشــته ورزشی با حضور ورزشــکاران ۵۰ کشور به 

میزبانی ایران برگزار خواهد شد.
حیدری اظهار کرد: کونگ فو ورزشــی تمام ایرانی و برگرفته از آداب و ســنن و 
فرهنگ اسلامی  است و تلاش داریم که آن را به نام ایران اسلامی  برای اولین بار 

میان رشته های موجود ورزشی در عرصه جهانی به ثبت برسانیم.
حیــدری تأکید کرد: در صورت موفقیت در این مســیر، کونگ فو اولین رشــته 

ورزشی خواهد بود که در جهان به نام کشورمان ثبت خواهد شد.

وی اظهار داشــت : آمار رسمی  تعداد ورزشــکاران این رشته ورزشی۱۰۰ هزار 
ورزشکار سازمان یافته است و کونگ فو در کل کشور علاقه مندان بسیاری دارد.
کسب کرسی های جهانی در رشته های مختلف جهت احقاق حقوق ورزشکاران 

از دیگر نکات مورد اشاره سرپرست فدراسیون کونگ فو بود.
 حیــدری در پایــان خواســتار نــگاه ویــژه اســتاندار فــارس، امام جمعــه 
شــیراز و مدیرکل ورزش و جوانان فارس به توســعه و حمایت از رشته ورزشی 

کونگ فو شد.
در ادامه عبدالرحیم خداجو، سرپرســت معاونت فرهنگــی و امور جوانان اداره 
کل ورزش و جوانان اســتان فارس نیز گفت: برگزاری ۲۰۹ دوره مسابقات طی 
یک سال نشــان از فعالیت ویژه و توانمندی هیئت کونگ فو استان فارس است 
و امیدواریم در ســال ۱۴۰۲ نیز این رویداد ها و فعالیت ها در ســطح کل استان 
بــا قدرت ادامه یابد. معاون اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس با تقدیر از 

فعالیت هیئت شهرســتان شیراز نیز اظهار داشت: این هیئت سرآمد هیئت های 
شهرســتان شیراز اســت و با برنامه ریزی ویژه و اجرای تقویم در طول سال در 

عرصه ورزش و غنی سازی اوقات فراغت جوانان نقش آفرین بوده اند.
وی در پایان خواســتار نگاه ویژه فدراســیون به استان فارس شد و بیان داشت: 
فارس با رشد ۵۰ درصدی در حوزه بیمه شدگان ورزشی رشته کونگ فو عملکرد 
ویژه ای داشته اســت و امیدواریم فدراسیون نیز نگاه ویژه ای در سطوح داوران، 

مربیان و اعطای میزبانی به استان توانمند فارس داشته باشد.

سرپرستفدراسیونکونگفو:

مسابقات جهانی کونگ فو به میزبانی کشورمان برگزار می شود



به گزارش ســبحان، بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری از 
مناطق یازده گانه و دیگر ســازمان ها و دوایر این کلان شهر 
به منظور بررســی خدمات رســانی بهتر و ایجــاد امید در 

سومین سال شورای اسلامی شهر شیراز آغاز شد.
 قسمت عمده اقدامات شورای اسلامی شیراز، نظارتی است

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در 
نخســتین بازدید که در منطقه ۱۰ شهرداری کلید خورد، 
اظهار کرد: قســمت عمده اقدامات شــورای اسلامی شهر 
شیراز، نظارتی است که بر روی پروژه های عمرانی به صورت 
مستمر و هفتگی در حال انجام و بخش دیگر این نظارت بر 

روی قوانین مصوب شورا در میدان فعالیت است.
حسینی که ارتباط مستقیم مردمی و دوسویه را از وظایف 
مهم شــوراها ذکر می کرد، افزود: این بازدید به دیدارهای 
مردمی و چهره به چهره با کارکنان شــهرداری، اختصاص 
یافــت. وی همچنین بــر کیفیت مطلوب ایــن بازدیدها و 
برنامه ریزی مناســب جهت ارائه خدمات تأکید و بیان کرد: 
نظرات ابتکاری خوبی از سوی مدیران و کارکنان شهرداری 
منطقه ۱۰ دریافت کردیم که باید بازبینی و بررســی شود 
و بعضی مســائل، به صورت کلان نیاز به بررســی بیشتر و 

تصمیم گیری مناسب دارد.
محمدحسن اسدی، شهردار کلان شهر شیراز نیز در این بازدید 
اظهار کرد: این بازدیدها به صورت هفتگی و کاملًا هدفمند 
از مناطق، ســازمان ها و دیگر دوایر شهرداری شکل گرفته 
اســت که در نخســتین بازدید همه حوزه هــا، واحد های 
 مختلف شــهرداری منطقه ۱۰ موردبررســی قرار گرفتند.
  هدف مدیریت شهری خدمت بی واسطه به شهروندان 

است
اســدی از بررســی مســائلی که در دیدار چهره به چهره با 
کارکنان و جمعی از مراجعین حاضر در منطقه انجام شــد، 
خبر داد و گفت: طی این بازدید میدانی و ملاقات با کارکنان و 
مراجعین جلسه ای برگزار و مطالبی که شهروندان و کارکنان 
 ببــان کردند، موردبررســی و منجر به تصمیم گیری شــد.
وی تصریــح کرد: هدف مدیریت شــهری در ایــن بازدید، 
خدمت بدون واســطه و باکیفیت بالا به شــهروندان است. 
شــهردار کلان شــهر شــیراز ابراز امیدواری کرد: باید این 
جلسات به صورت مســتمر برگزار و عیوب و نواقص درروند 
خدمات رسانی ســریع به شــهروندان را رفع کنیم. ابراهیم 
کمالی، عضو و ناظر شــورای اسلامی شهر شیراز در منطقه 

۱۰ شــهرداری شیراز اظهار کرد: این منطقه از وسیع ترین و 
مهم ترین مناطق شهرداری شیراز است که بازدید از منطقه 

قطعاً باعث دلگرمی کارکنان مناطق می شود. 
کمالی تصریح کرد: ارتباط مردمی و نظارت بر مصوبات شورا 
در میدان کار از وظایف مهم شــورای اســلامی شهر است. 
شــهرام سبزیان فرد، شــهردار منطقه ۱۰ شیراز نیز با اظهار 
خرســندی از این بازدید، آن را موجبات دلگرمی دانست و 
تصریح کــرد: اتفاقات عمرانی خوبی در این منطقه، در حال 
اجرا اســت و تمام تلاش خود را در منطقه خواهیم داشــت 
تا بتوانیم سیاست ها، تدابیر و راهبردهای شهرداری را طبق 
قانون و مصوبات شورای اسلامی شهر به مرحله اجرا برسانیم.

به گزارش ســبحان، صداوســیمای فارس به مناسبت 
هفتــه دفاع مقــدس برنامه هــای مختلفــی را برای 

بینندگان و شنوندگان تدارک دیده است.
 در رادیو فارس برنامه »گفتمان« با حضور فرماندهان 
و مســئولان دوران دفاع مقدس از شــنبه تا پنجشنبه 
ســاعت ۱3:۱۰، »فارس نامــه« ویژه معرفی شــهدای 
اســتان فارس در دوران دفاع مقدس ســاعت ۱5:55، 
»عصر حماســه« درخصوص نقش رزمندگان اســتان 
فارس در دوران دفاع مقدس از شــنبه تا جمعه ساعت 
۱7:۱5، »خاکریز خاطره« با مروری بر خاطرات هشت 
ســال دفاع مقدس هر روز ســاعت 2۰:55 روی آنتن 
می رود. برنامه »تاریخ شفاهی جنگ« شنبه، یک شنبه 
و دوشنبه ساعت 22:35، برنامه روایی نمایشی »دفتر 
عشــق« جمعه ها ســاعت ۱۰:55 و نمایش ویژه دفاع 
مقدس از شــنبه تا جمعه هر شب ساعت 23 از دیگر 
برنامه های رادیو فارس به مناســبت گرامیداشت هفته 

دفاع مقدس است.
سیمای فارس ویژه برنامه »دفاع همچنان باقی است« 
را به مدت ۱۱ شب به طور زنده روی آنتن می برد. این 
برنامه هر شــب ساعت 2۱:2۰ از سیمای فارس پخش 
می شــود. ویژه برنامه »دفاع همچنان باقی اســت« با 
هدف گرامیداشــت و بزرگداشــت هشــت سال دفاع 
مقــدس در بین افراد مختلف جامعه از جمله نوجوانان 
و جوانــان، تجلیل و قدردانی از یــادگاران و ایثارگران 
و خانواده های معظم شــهدا، آشــنایی نســل جوان با 
ایثارگری ها و رشــادت های رزمندگان در دوران دفاع 
مقدس و پیشــرفت های جدید نیروهای مسلح و ایجاد 

فضای امیــد آفرینی در جامعه با حضــور مردم از باغ 
موزه دفاع مقدس شیراز پخش می شود. در هفته دفاع 
مقدس برنامه »در اســتان« به طور ویژه به برنامه های 
شهرستان ها در هفته دفاع مقدس می پردازد و ساعت 
7 و 45 دقیقه هر روز هفته از سیمای فارس پخش می 
شــود. روز جمعه رژه نیروهای مسلح ساعت 8 صبح از 
سیمای فارس به طور زنده پخش می شود و همچنین 
دو مســتند در چهار قســمت تولید شــبکه فارس با 
عناوین »یگان های سپاه« و »یگان های ارتش« ساعت 

۱5 در ایام دفاع مقدس روی آنتن خواهد رفت.
خبر صدا و ســیمای فارس نیز گزارش های مختلف و 
متعدد تولیدی با عنوان های شــکارچی تانک، معرفی 
مادر 6 شهید، معرفی شــهید خلیل پرویزی با نگاه به 
فعالیت های جهادســازندگی، نامه های شــهدا، معرفی 
شهید اهل ســنت، مادران شــهدای گمنام همچنان 
منتظر و پوشــش رویدادهای اســتان فارس در هفته 

دفاع مقدس را در دستورکار خود دارد.

به گزارش ســبحان، در جلسه مشــترک شورا 
و آمــوزش و پــرورش ناحیه 2 کــه در صحن 
شورای شــهر صدرا برگزار شد، آرش محمدی، 
رئیس شورا ضمن خوشامدگویی به سرپرست و 
معاونین آموزش و پرورش ناحیه 2 بیان داشت: 
شهر صدرا نیازمند عزم جزم مسئولان کشوری، 
نمایندگان مجلس و مدیران ارشــد استانی برای 
اســتقرار ناحیه 5 در این شــهر است. وی بیان 
داشــت مشــکلات آموزشــی در این شهر نمود 
بیشــتری دارد و آن هم به دلیــل تعداد بالای 

دانش  آموزان در شهر صدرا است.
محمدی افزود: تعامل میــان آموزش و پرورش 
و شــورای اسلامی و شهرداری شهر صدرا جهت 
ساخت مدارس بیشتر و افزایش کیفیت آموزشی 
باید بیش از پیش فزونی یابد، در غیر این صورت 
در آینــده نزدیک بــا بحران آموزشــی مواجه 

خواهیم شد.
حداقل ۵ هزار دانش  آموز برای تحصیل به   

شهر شیراز عزیمت می نمایند
خداکرم فیروزمند، رئیس کمیســیون فرهنگی، 
اجتماعــی و حقوقی شــورای شــهر اســلامی 
صدرا بیان داشت: شــهر صدرا با خیل جمعیت 
دانش  آموزی با کمبود شــدید مدرســه روبه رو 
اســت. وی افــزود در اول مهر حداقــل 5 هزار 
دانش  آموز برای تحصیل به شــهر شیراز عزیمت 
می نمایند. وی بیان داشــت: از مشکلات اساسی 
شهر صدرا کمبود مدارس به خصوص در مقطع 
متوســطه 2 می باشــد اما در این شهر تنها دو 

دبیرستان وجود دارد.
  تنها یک هنرستان در صدرا وجود دارد 

فیروزمند گفــت: کیفیت مدارس دولتی و حتی 
غیردولتی در شــهر شیراز بسیار بالاتر از مدارس 
در شــهر صدرا می باشــد و این موضوع ســبب 
افزایش شــکاف آموزشــی در این شهر گردیده 
اســت. وی افزود: از دیگر مشــکلات شهر صدرا 
عدم وجود هنرســتان می باشد، در این شهر تنها 
یک هنرستان وجود دارد که بسیاری از رشته ها 
را پوشش نمی دهد. از دیگر نیازهای ضروری این 

شهر ایجاد و ساخت مدرسه استثنایی می باشد.
 ۳۵۰ دانش  آموز خاص صدرا  برای تحصیل 

مجبور به حضور در شیراز هستند
قریب به 35۰ دانش  آموز خاص در شــهر صدرا 
وجــود دارد که برای تحصیــل مجبور به حضور 
در شــهر شــیراز هســتند. فیروزمند در پایان 
بیان داشــت: از اقدامات مناســب شهرداری و 
شــورای شــهر صدرا برای رفع مشکلات والدین 
دانش  آموزان، رایگان نمودن حمل و نقل شهری 
به مدت یک ماه  می باشــد. همچنین این شــورا 
قصد دارد در مســیرها و خطــوط حمل و نقل 
شــهری بازنگری نماید تا این سرویس ها با عبور 
از خیابان هایــی که مــدارس دولتی در آنها قرار 
دارد برای دانش  آمــوزان حمل و نقل راحت تری 

را فراهم نماید.
امین عباســی سرپرست شــهرداری صدرا بیان 
داشت: با توجه به مشــکلات فراوان شهر صدرا 
و نبود زیرســاخت های مناسب و علی رغم اینکه 

شهرداری هیچ تعهدی به سایر ارگان ها و ادارات 
از جملــه مدارس ندارد و بودجــه ای نیز در این 
خصوص تأمین نشــده اســت، اما بــا توجه به 
درخواســت مدیران مــدارس و تعهدات اخلاقی 
که نســبت به رفع مشــکلات دارد، نســبت به 
رنگ آمیزی دیوارها، احداث فضای ســبز درون و 
جلوی مدرسه، نقاشــی دیوارها، محوطه سازی، 
رفع اشــکال تأسیســات، استقرار ســطل زباله، 
تأمین کتاب و... اقدامات مؤثری انجام داده است.
هاشــم عزیزی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
این خصوص توضیح داد: طبق توافقات گذشــته 
صورت گرفته میان شــورای شــهر و شهرداری 
صدرا با آموزش و پرورش ناحیه 2 مقرر گردیده 

بود، سالانه دو مدرسه ۱8 کلاسه در شهر صدرا 
ســاخته و به بهره برداری برسد که این موضوع 
شایسته است مورد پیگیری قرار گیرد. همچنین 
با توجه به مســکن های ملی احداث شــده و در 
دست احداث، متأسفانه هیچ گونه فضای آموزشی 
در کنار این مجتمع ها در نظر دیده نشــده است 
و با توجه به سرریز شدن جمعیت در آینده، این 

موضوع سبب بحران خواهد شد.
آموزش و پرورش ناحیه در ساخت مدارس   

در صدرا بسیار ضعیف عملکرده است
روح اله شــجاعیان، عضو کمیسیون حمل و نقل 
و ترافیک خاطرنشــان ساخت: آموزش و پرورش 
ناحیه 2 در خصوص ســاخت مدارس در شــهر 

صدرا بســیار ضعیف عملکرده اســت. وی افزود 
پیگیری شورای شــهر صدرا و شهرداری در دو 
سال گذشــته تنها منجر به نوسازی دو مدرسه 
گردیــد که قطعــاً این کارنامه بــرای آموزش و 
پرورش قابل قبول نیست. وی بیان داشت آنچه 
می تواند ســبب توســعه مدارس در شهر صدرا 
گردد ساخت مدارس از طریق خیرین و تشکیل 
مجمع خیرین مدرسه ســاز است. نکته دیگر این 
اســت که شــرکت عمران که متولی زمین های 
شــهر صدرا و همچنین ســاخت مسکن ملی و 
مهر است می بایست نســبت به واگذاری زمین 
برای توســعه و تجهیز مراکز آموزشی و مدارس 
و ساخت مدرســه در کنار مســکن های ملی و 
مهر اقدامات شایسته را انجام دهد که این امر با 
تعامل آموزش و پرورش با شــرکت عمران میسر 

است.
  تعداد دانش  آموزان بالغ بر ۱۰ هزار نفر است

مجتبی پارســایی، رئیس کمیســیون ســرمایه 
انســانی بیــان داشــت: این شــهر طبــق آمار 
تخمینــی دارای 5۰۰ دانش  آمــوز خاص معلول 
و اســتثنایی می باشــد که قطعاً نیازمند مدرسه 
اســتثنایی هســتند. جمعیت دانش  آموزان شهر 
صدرا از جمعیت برخی شهرســتان های اســتان 
فارس بیشــتر است. تعداد جمعیت دانش  آموزان 
بالغ بر ۱۰ هزار نفر اســت که برای دسترســی 
آموزشــی باید به شــیراز مراجعه نمایند و این 
موضوع هزینه های زیادی را بر خانواده ها تحمیل 

می نماید.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( فارس خبر داد:
توزیع 9۵۰۰ بسته نوشت افزار بین نیازمندان فارس

ســبحان،   گــزارش  به 
تعداد ۹ هــزار و 5۰۰ 
هزار بســته نوشت افزار 
با همت بنیاد احســان 
ســتاد اجرایــی فرمان 
مناســبت  به  )ره(  امام 
تحصیلی  ســال  آغــاز 
با حضور  مراســمی  در 
آیت ا... لطــف ا... دژکام، 

نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه شــیراز بین نیازمندان استان 
توزیع شد.

آیت ا... دژکام ضمن تقدیر از مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام و گروه های 
جهادی در تأمین لوازم التحریر، اظهارداشــت: طبق سنت چندساله اخیر 
الحمدا... ســتاد اجرایــی فرمان امام با کمک گروه هــای جهادی حرکت 
»مشــق احسان« و کمک به دانش  آموزان نیازمند برای تهیه لوازم التحریر 

در آغاز سال تحصیلی را شروع کرد.
وی بر همراهی و مشــارکت شــهروندان و خیران در پویش این حرکت 
تأکید کرد و گفت: دانش  آموزان گرانبهاترین ســرمایه جامعه هســتند و 
مدرســه بهترین نهاد آموزشــی برای پرورش نســل های آینده محسوب 

می شود و نباید دانش  آموزی برای تهیه مایحتاج تحصیل باز بماند.
آیت ا... دژکام در ادامه بیان کرد: ســتاد اجرایــی فرمان امام با همکاری 
گروه های جهادی در راستای تأمین هزینه های لوازم التحریر ابتکار خوبی 
را به خرج داده اســت که این حرکت بســیار ارزشــمند است و این مهم 
باعث می شــود تا توزیع بهتر و عادلانه تری رخ دهد و بســته ها به دست 
نیازمندان واقعی برسد. نماینده، ولی فقیه در استان فارس از مراکز مردم 
نهاد و خیریه ها نیز درخواســت کرد تا این حرکت را ادامه دهند تا زمانی 

که دانش  آموز بی بضاعتی در استان نداشته باشیم و به خط پایان برسد.
همچنین حسین پورنورعلی، مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( فارس 
نیز در این آیین اظهار کرد: با همت بنیاد احسان ستاد اجرایی در مجموع 
5 میلیارد تومان برای خرید این بســته ها هزینه شــده اســت که توسط 
گروه جهادی در قالب طرح »مشــق احســان« بین دانش  آموزان نیازمند 
اســتان توزیع می شــود. وی افزود: این دانش  آموزان توســط گروه های 
جهادی شناسایی و با اولویت مناطق کم برخوردار هدف گذاری شده است. 
پورنورعلی تصریح کرد: این بسته ها که شامل کیف، دفتر، خودکار و سایر 

ملزومات دانش  آموزی هر یک به ارزش 5۰۰ هزار تومان است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا اظهار کرد:
رونق کارگاه های هویج شویی در بیضا 

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا 
گفت: سالانه هشــت هزار تن هویج تولیدی بیضا و تعدادی از شهرها در 
کارگاه های هویج شویی این شهرســتان شست وشو، سورت و بسته بندی 

می شود.
 مؤیدی با بیان اینکه هویج پس از برداشت و پیش از ارائه در بازار مصرف، 
گل آلود است و باید شسته شــود، افزود: عملیات هویج شویی همزمان با 
فصل برداشــت از اوایل تیرماه آغاز می شود و تا پایان آبان ماه ادامه دارد. 
وی اظهــار کرد: به طور متوســط روزانه 6۰ تن هویــج در این کارگاه ها 
شست وشــو و در بسته بندی هایی از جنس پلاســتیک و یا کارتن آماده 

ارسال به میادین میوه و تره بار می شود.
مؤیدی تصریح کرد: در بیضا سه کارگاه هویج شویی مکانیزه با اشتغالزایی 
مســتقیم بــرای 26 نفر در حال فعالیت اســت. مدیر جهاد کشــاورزی 
شهرســتان بیضا پیش بینی کرد: تا پایان زمان برداشت بالغ بر هفت هزار 
و 44۰ تن هویج از ســطح ۱24 هکتار از مزارع زیر کشــت این محصول 
در بیضا برداشت شود. وی با اشاره به اینکه هویج جزو کالاهای اساسی و 
استراتژیک کشور نبوده و قیمت آن تابع عرضه و تقاضا است، اضافه کرد: 
هرگونه افزایش تقاضا ناشــی از کشش بازارهای صادراتی و مصرف داخل 

در افزایش قیمت این محصول مؤثر خواهد بود.

بررسی عملکرد کمیته درمان و بازپروری معتادان 
در فارس

به گزارش سبحان، سومین نشست ســتاد مبارزه با مواد مخدر با حضور 
سید وحید حسینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز و اعضای شورای 
هماهنگــی مبارزه با مواد مخدر اســتان فارس با هدف بررســی عملکرد 

کمیته درمان و بازپروری روز گذشته در شیراز برگزار شد.
حســینی در این نشســت ضمن قدردانی از تلاش مسئولان دستگاه های 
اجرایی استان و دانشگاه در این حوزه، جلب توجه و مشارکت خانواده ها، 
همچنیــن تمرکز بر آموزش و پیشــگیری از این بحــران اجتماعی را از 

راهکارهای عملیاتی در دستیابی به اهداف این حوزه عنوان کرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز، اقدامات انجام شده در این حوزه نظیر 
ارائه دارو به مددجویان، رصد داروها در ســامانه »تیتک« ســازمان غذا و 
دارو، میزان مصرف دارو در اســتان و روند رسیدگی به معتادان متجاهر 
را بررســی کرد. علیرضا صحراگرد، رئیس دفتر پیشگیری و درمان اعتیاد 
و نماینده تام الاختیار رئیس دانشــگاه در امور اعتیاد نیز در این نشست 

گزارشی از عملکرد کمیته درمان و بازپروری تا مرداد ۱4۰2 ارائه کرد.
صحراگرد با اشاره به فعالیت ۱37 مرکز درمان سوء مصرف مواد خصوصی 
و دولتی در شــیراز و شهرستان های استان فارس افزود: از این تعداد 82 
مرکز در شیراز فعالیت دارد و سه مرکز بستری نیز به ارائه خدمت به این 

بیماران می پردازند. 
احمد حســین زاده، رئیس بیمارستان نمازی شــیراز نیز دیگر عضو این 
نشســت بود که پیرامون چالش های این حوزه در مرکز آموزشی درمانی 
نمازی مطالبی عنوان کرد و خواستار پیگیری سازمان های اجرایی مرتبط 

با این حوزه در استان شد.
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در جلسه مشترک شورای صدرا و آموزش و پرورش ناحیه 2 شیراز مطرح شد؛

جمعیت دانش  آموزان صدرا از جمعیت برخی شهرستان های فارس بیشتر است

به گزارش سبحان، حمید دبیری معاون بهبود 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس از ممنوعیت عرضه و صادرات محصولات 
کشــاورزی فاقد »شناسنامه ســلامت« خبر 
داد و گفــت: تولیدکننــدگان و صادرکنندگان 
محصــولات زراعی و باغی می بایســت از پایان 
شهریور ماه نسبت به دریافت شناسه محصولات 

خود اقدام نمایند. 
دبیری بــا بیان اینکــه دریافت »شناســنامه 
ســلامت« یا » QR Code« برای خیار ســبز، 
گوجــه فرنگی و فلفل دلمــه ای چه به صورت 
کاشــت در فضای باز و چه به صورت گلخانه ای 
الزامی  است، تصریح کرد: اخذ این شناسه برای 
محصولات سیب درختی، مرکبات، انار، خرما، 
پســته، انگور، کیوی، برنــج، بادمجان، کرفس 
و کاهو نیز ضروری اســت. وی بــا بیان اینکه 
فرایند استانداردســازی و اخذ »QR Code« با 
هدف ارتقای سلامت تولیدات کشاورزی انجام 
می شود، افزود: این شناســنامه نشان می دهد 

محصول تولید شده عاری از هرگونه باقی مانده 
ســموم، کود و فلزات ســنگین است. به گفته 
دبیــری؛ به منظور دریافت شناســه ســلامت 
محصولات زراعی از زمان کاشــت و محصولات 
باغی از زمان گل دهی تحت نظارت مســتقیم 
کارشناســان فنی مورد تأیید ســازمان جهاد 
کشــاورزی و نظام مهندسی کشاورزی و منابع 

طبیعی قرار می گیرند. 
وی با اشــاره به برنامه ریزی های صورت گرفته 
برای ارائه بسته های تشویقی به کشاورزانی که 
اقدام به اخذ شناســه سلامت محصولات خود 
می نمایند، اظهــار کرد: تأمین کود و ســموم 
مورد نیاز، ارائه تسهیلات و عرضه تولیدات آنها 
 به بــازار از جمله برنامه های تشــویقی در نظر 

گرفته شده است. 
این مقام مســئول، به نحوه دریافت شناســه 
ســلامت محصولات کشاورزی اشــاره کرد و 
افزود: کشاورزان، صادرکنندگان و زنجیره های 
ارزش با مراجعه به »ســامانه سماک« اقدام به 

پیش ثبت نام اولیه می کنند و کارشناسان فنی 
با عقد قرارداد با آنها، نظارت و ارائه توصیه های 
لازم اقدام به ثبت گزارش های خود در »سامانه 

سامکا« می کنند. 
دبیــری تصریح کرد: در صــورت ثبت گزارش 
توسط کارشناسان فنی، تولیدکنندگان در زمان 
برداشت محصول، می توانند شناسنامه سلامت 
محصــولات خود را دریافت و بر روی آنها نصب 
نماینــد. وی تصریح کرد: بــا برنامه ریزی های 
تمامی محصــولات  بایــد  گرفتــه  صــورت 
 تــا پایــان ســال جــاری دارای شناســنامه 

سلامت شوند. 
معــاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشاورزی اســتان فارس اظهار کرد: به منظور 
صادرات محصولات به کشورهایی مانند اتحادیه 
اروپا و اوراسیا، علاوه بر شناسه محصول و گواهی 
بهداشت نباتی، اخذ گواهی سلامت از دانشگاه 
علوم پزشــکی و ارائه نتیجه آزمایش باقی مانده 

سموم نیز ضروری می باشد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس: 

عرضهوصادراتمحصولاتکشاورزیفاقدشناسنامهممنوعمیشود

به گزارش ســبحان، در دیدار سید مهدی خادمی، سرپرست معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با رئیس مرکز امور بین الملل 
وزارت نیرو و دبیر کمیســیون همکاری های مشترک اقتصادی ایران و 
قطر، ضمن اعلام موافقت وزیر نیرو مبنی بر جانشــینی استاندار فارس 
در کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی ایران و قطر توسط رئیس 
مرکز امور بین الملل، آمادگی استان فارس جهت میزبانی نهمین اجلاس 
کمیسیون همکاری های اقتصادی ایران و قطر در پاییز سال جاری اعلام 
و این پیشنهاد مورد پذیرش وزیر نیرو که خود ریاست این کمیسیون را 

عهده دار می باشد قرار گرفت.
در این دیدار سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
فارس عنوان داشــت: روابط سیاســی و دیدگاه های نزدیک دو کشور 
ایران و قطر، بستر بسیار مناســبی برای از سر گیری فصل جدیدی از 
همکاری های دو جانبــه منطقه ای و بین المللی علی الخصوص در حوزه 

اقتصادی را برای طرفین فراهم می سازد.
خادمی همچنین اشــاره داشت اســتانداران و شــهرهای زیادی از 
جمله بندرعباس، بوشــهر،کیش و... پیگیــر میزبانی نهمین اجلاس 

بودند که با توجه بــه قرابت جغرافیایی، فرهنگی و اقامت قابل توجه 
تعداد کثیری از اهالی اســتان فارس در کشــور قطر و مضافاً پیشینه 
تبادلات تجاری دو کشــور، فارس بهترین گزینــه برای این موضوع 
بود از همین روی معاونت اقتصادی اســتانداری فارس در کوتاه ترین 
زمان ممکن ضمن رایزنی با مسئولین وزارت نیرو، پیشنهاد جانشینی 
اســتاندار فارس در کمیســیون یاد شــده را به دبیرخانه کمیسیون 
 ارائــه و موافقــت لازم در این خصوص از ســوی مقــام عالی وزارت 

اخذ گردید. 
   استاندار فارس به عنوان جانشین ریاست کمیسیون همکاری های 

مشترک اقتصادی ایران و قطر 
خادمی در ادامه عنوان داشت: انتخاب استاندار فارس به عنوان جانشین 
ریاســت کمیســیون همکاری های مشــترک اقتصادی ایران و قطر و 
همچنین برگزاری نهمین اجلاس این کمسیون در شیراز را از بزرگ ترین 
دستاوردهای معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس در دولت 
سیزدهم دانسته و افزود این موضوع فرصت بسیار مناسبی برای توسعه 
اقتصادی و تجاری اســتان فارس و فرصت مغتنمی اســت که از بین 
3۱ اســتان تنها برای فارس فراهم گردیده و انتظار می رود مسئولین 
و فعالین اقتصادی اســتان با برنامه ریزی مناسب بیشترین بهره برداری 
را در راستای توسعه اقتصادی استان فارس از این فرصت احصا نمایند.

کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی ایران و قطر از سال ۱374 
آغــاز به کار نمــوده و در طول این مدت با فراز و نشــیب های متعدد، 
دستاوردهای مختلفی را در زمینه های اقتصادی و تجاری برای دو کشور 
به همراه داشته اســت و انتظار میرود در دور جدید مناسبات مطلوب 
سیاســی دو کشور، این کمیسیون زمینه رشــد و توسعه اقتصادی در 
حوزه های حمل و نقل، انرژی های پاک، تجارت و بازرگانی و... را برای دو 

کشور همسایه و دوست فراهم نماید.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

فارسمیزباناجلاسهمکاریهایمشترکاقتصادیایرانوقطرشد

به گزارش سبحان، حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی فارس در حاشیه رویداد بازی های »یک میلیون نفری« 
گفت: ارائه مشــاوره های تخصصی از سوی بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای، کمک هــای مالی بلاعوض و پرداخت تســهیلات به 

بازی سازان بخشی از این حمایت ها است.
وی ادامــه داد: ایــن حمایت ها با توجه به جنــس و نوع بازی 
طراحی شــده و تحلیل و بررسی کارشناســانه و تخصصی به 
بازی ســاران ارائه می شود و در شورای فضای مجازی استان نیز 
مصوب شده برای حمایت از بازی سازان فارس اعتباراتی از منابع 

ملی جذب شود.
قانعی با اشاره به رتبه سومی حمید افسری با بازی »مرچنداز« 
که یک بازی موبایلی و قرآنی است در جشنواره فیروزه امسال، 

اظهار کرد: فارس در این حوزه پیش رو است.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس یادآور شد: هم اکنون 
در فارس بیش از ۱2 شرکت در حوزه تولید بازی های گیم  برد 
و پنج شرکت تخصصی در تولید بازی های رایانه  ای فعال است.

وی با بیان اینکه امروز صنایع خلاق از حوزه های نوپدید کسب 
و کار در دنیا به شــمار می روند، بیان کرد: اکنون بســیاری از 
کشــورها نگاه ویژه ای به تولیدات خلاقانه دارند که یکی از این 

حوزه ها بازی های رایانه ای است.
  بســیاری از مؤلفه های فرهنگــی را می توان از طریق 

بازی های رایانه ای به نسل جدید منتقل کرد
قانعــی افزود: این نگاه به طور جدی در ایران نیز دنبال شــده، 
چراکه بســیاری از مؤلفه هــای فرهنگی را می تــوان از طریق 
بازی های رایانه ای به نسل جدید منتقل کرد و پیام های فرهنگی 

را از طریق بازی و صنایع خلاق به نسل جدید ارائه کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با بیان اینکه در بخش 
موبایلــی رویداد بازی های یــک میلیونــی از بازی های ایرانی 

اســتفاده شــده، گفت: برای اینکه بتوانیم در سیاست گذاری 
و تنظیم گری ایــن حوزه موفق عمل کنیــم، نیازمند طراحی 
این چنین رویدادهایی هســتیم تا دید روشــنی از ذائقه جامعه 
مخاطب خود داشــته باشیم. وی افزود: این مسابقات بیشترین 
تمرکز خــود را بر بازی های موبایلی ایرانی قــرار داده و تعداد 
شرکت کنندگان این بخش بسیار بیشتر از بخش حضوری است 

که در بخش فیفا ثبت نام کرده اند.
   فرهنگ و هنر پیشران همه حوزه ها است

قانعی ادامه داد: فرهنگ و هنر پیشــران همه حوزه ها اســت و 
امروزه فرهنگ و هنر ارتباط نزدیکی با اقتصاد دارد؛ بنابراین اگر 
بی توجه به این ارتباط دوسویه عمل کنیم، این حوزه به تدریج 

نحیف و ضعیف می شود و فرصت ها از دست خواهد رفت.
وی ادامــه داد: بازی ها هــم درآمدزایی و هم فرهنگ ســازی 
می کنند و اگر ما به آن نپردازیــم دیگران با اهداف فرهنگی و 
هنری متفاوت این خلاء را پر می کنند. قانعی اظهار کرد: ایران 
در ســال های اخیر در تولید بازی هاپیشرفت های خوبی داشته 

اما  سهم ما در تولید بازی های موبایلی و کنسولی کم است که 
با هدف گذاری های انجام شده پیش بینی می شود طی ۱۰ سال 
آینده ســهم قابل توجهی از بازار به بازار تولیدکنندهای داخلی 
اختصاص پیدا کند. سید عبدالرســول موسوی نژادیان، معاون 
هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس 
نیز گفــت: بازی های »یک میلیون نفری« رایانه ای در 2 بخش 
موبایلی و حضوری برگزار شــده که طی آن شــرکت کنندگان 

بخش موبایلی به صورت آنلاین با یکدیگر رقابت می کنند.
موســوی نژادیان افزود: در بخش حضوری ۱47 نفر از اســتان 
فارس بر اســاس جدول بنیاد بازی های ملــی رایانه ای تعیین 
شــده به صورت حضوری با یکدیگر رقابت می کنند و در پایان 

برگزیدگان به مرحله ملی راه می یابند.
هشتمین دوره مســابقات بازی های رایانه ای با عنوان بازی های 
»یک میلیون نفری« امروز در سراســر کشور در حال برگزاری 
اســت و در فارس نیز بازیگاه »امپراتور«، در خیابان فلســطین 

میزبان بازیگران فارسی است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

پیامهایفرهنگیرامیتوانازطریقبازیبهنسلجدیدارائهکرد
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پنج شنبه  30 شهریور 1402  سال سی ام  شماره 6100
 پیامبر اکرم )ص(:

»گناه عالم يكى اســت و گناه نادان دو تا. عالم فقط بــراى ارتكاب گناه عذاب 
مى شود، اما نادان هم براى ارتكاب گناه و هم براى نیاموختن علم عذاب مى گردد.«
کنز العمال؛ ح ٢٨٩١١

طرح روزحدیث روز

ادبیات

همه رنج های »ننه علی«
کتاب »قصه ننه علی« نوشــته مرتضی اســدی شــامل روایت زندگی زهرا 
همایونی، مادر شــهیدان امیر و علی شــاه آبادی اســت که توسط انتشارات 

حماسه یاران منتشر شده است.
»قصه ننه علی« شامل پانزده فصل است. هفت فصل ابتدایی کتاب با عناوینی 
همچون فصل اول: خداحافظ بهار؛ فصل دوم: آن دو چشــم آبی؛ فصل سوم: 
شمشیر ذوالفقار؛ فصل چهارم: تولد یک پروانه؛ فصل پنجم: خداحافظ مادر؛ 

فصل ششم: حاج آقا روح ا...؛ فصل هفتم: جمال آفتاب است.
نویسنده درباره چگونگی تولد این کتاب می گوید: »از تماشای عکس معروفش 
ســیر نمی شدم. جوان زیبای داخل ســنگر که روی پیکر هم رزمش افتاده و 
هر دو به شــهادت رسیده بودند هرچشــمی  را گرفتار خود می کرد. سرم را 
چرخاندم به طرف یادگاری های به جامانده از شــهید. گرد و غبار فراموشی 
بدجوری روی وسایل را گرفته بود. نامه ای رنگ و رو رفته توجه ام را به خود 

جلب کرد. نزدیک تر رفتم تا نشانی پشت نامه را بخوانم...«
اســدی برای نوشتن این خاطره شــک و تردید داشته چون متفاوت از دیگر 
خاطرات بوده اســت؛ پدر شهیدی که در برابر شــهادت پسرانش رفتارهای 
عجیبی داشت و مادری که صبورانه در برابر مشکلات ایستاد. همین اتفاقات 
ســبب شد اســدی برای ادامه ثبت خاطرات دو به شک باشد و نظر هر یک 
از اســاتید تاریخ شفاهی را جویا می شــد مخالف بودند؛ درحالی که یکی از 
پیشکسوتان این مسیر راهی را جلوی او گذاشت که نجاتش داد و یک قانون 
طلایی به او آموخت؛ اینکه »اگر قراره از بدی های یک شــخصیت بنویسی، 
علت و ریشه اش رو هم برای مخاطب بگو، بدون اینکه قضاوت کنی؟« همین 
هم شد و مرتضی اســدی به ادامه کارش ادامه داد و خاطرات ننه علی را به 

ثبت رساند.
 من خونه ندارم. بچه  هام شهید شدن 

شــروع این کتاب روایت کتک های زهرا همایونی توســط همسرش رجب و 
بیرون انداختن از منزل شد. در بخشی از فصل اول می خوانیم؛

»بــه طرفم حمله کرد، تعادلم را از دســت دادم و از پله های طبقه اول پرت 
شــدم. خدا رحم کرد دست و پایم نشکست! ســرم گیج می رفت. حسین از 
پله ها پایین آمد؛ اشــاره کردم برگردد. می دانست هر وقت من و پدرش دعوا 
می کنیــم، او حــق دخالت ندارد. صدای گریه امیر از داخل خانه بلند شــد. 
رجب به طرفم آمد؛ گفتم حتماً ترســیده و می خواهد دل جویی کند. گوشه 
لباســم را گرفت. پیراهنم را دور گردنم پیچید و مرا روی زمین تا جلوی در 
حیاط کشاند. دست و پا می زدم، نفسم بالا نمی آمد. کم مانده بود خفه شوم. 
از زمین بلندم کرد و با پای برهنه هلم داد بیرون خانه و در را پشــت ســرم 
بســت. بلند شــدم. آرام چند ضربه به در زدم و گفتم: »رجب! باز کن. شبه 
بی انصاف! یه چادر بده سرم کنم.« زنجیر پشت در انداخت و چراغ های خانه 

را خاموش کرد.
پشــت در نشستم. از خجالت ســرم را پایین می انداختم تا رهگذری صورتم 
را نبینــد. پیش خودم گفتم: »اینم عاقبت تو زهرا! مردم با این ســر و وضع 
ببیننت چه فکری می کنن؟!« یکی دو ســاعتی کنار پیاده رو نشســتم. آخر 
شــب کسی جز من در خیابان دیده نمی شد. سرما به جانم افتاده بود. گاهی 

چند قدم راه می رفتم تا دست و پایم خشک نشود.
ماشــین پلیس از کنارم رد شــد و کمی جلوتر توقف کرد. دنده عقب گرفت 
و برگشــت. مأمور پلیس نگاهی به من انداخت و گفــت: »خانوم! چرا اینجا 
نشستی؟! پاشــو برو خونه ت؛ دیروقته« سرم را بالا گرفتم و گفتم: من خونه 
ندارم، کجا برم؟!« از ماشین پیاده شد و به طرفم آمد. کنارم ایستاد. از زمین 
بلند شــدم. تمام تنم می لرزید؛ ســرما تا مغز استخوانم رفته بود. ابرو در هم 
کشید و گفت: »یعنی چی خونه ندارم؟! بهت می گم اینجا نشین!« دستانم را 
بردم زیر بغلم تا کمی گرم شــوم، گفتم: »تا صبح هم بگی، جواب من همونه 
که شــنیدی! من خونه ندارم. بچه  هام شهید شــدن. شوهرم از خونه بیرونم 

کرده. از امشب خونه من بهشت زهراست....«
 عروسی که روز عروسی اش از همسرش کتک خورد

فصل دوم کتاب با عنوان »آن دو چشم آبی« است. در این کتاب هم بخشی 
از مصیبت هــای زهرا همایونی و اختلافاتش با همســرش روایت می شــود؛ 

کتک هایی که توسط همسرش متحمل می شد و صدایش در نمی آمد:
»با همان لباس عروس نشستم گوشه اتاق و مثل مادرمرده ها گریه کردم. ناله 
می زدم و می گفتم: »چرا مــا رو از هم جدا کردید!؟« مثل مته روی اعصاب 
رجب بیچاره رفته بودم. با دهان باز و متعجب به تماشــای دیوانه بازی های 
من نشست! نمی دانست چطور آرامم کند. یک لیوان آب برایم آورد. خواست 
دســتم را بگیرد و آرامم کند، دستش را پس زدم. صورتم را از او برگرداندم. 
حیران مانده بود چطور آرامم کند. بلند شــد کمربندش را درآورد و تا جان 
در بدن داشــتم کتکم زد! تور لباس عروس را مچاله کرد و گذاشــتم میان 
دندان هایم و با تمام توان فشــار می دادم که صدایم را کسی نشوند! آن قدر 
کتک خوردم که هر دو از حال رفتیم و گوشــه ای افتادیم. شــب اول زندگی 

مشترکم را با کبودی کمربند به صبح رساندم.

در آمریکا؛

نخستین کارخانه ربات انسان نما افتتاح می شود

فن آوری

احتمالاً نخســتین کارخانه ساخت ربات انسان نما در 
شــهر ســیلم در ایالت اورگان آمریکا در سال جاری 

افتتاح می شود.
 )Agility Robotics( »شــرکت »آجیلیتی رباتیکز 
اعلام کــرد آماده ســازی  ها برای افتتــاح این واحد 
تولیدی به نــام »ربوفب«)RoboFab( در حال انجام 
است. در بیانیه این شرکت آمده است: افتتاح کارخانه 
ما نقطه عطفی در تاریخ صنعت رباتیک اســت و آغاز 

تولید انبوه ربات  های انسان نما به حساب می آید.
این شرکت در ســال 2020 یک ربات دو پا و بدون 

ســر به نام »دیجیت« معرفی کرد که جهش مهمی 
 در صنعت رباتیــک و به خصوص در حوزه حرکات و 
طراحی ربات  های انســان نما به حساب می آمد. نسل 
آینده ربات  های دیجیت سر، دست و چشمان ال ای 

دی دارند.
مدیر عامل شــرکت در این باره می گوید: ما دیجیت 
را برای حل مشــکل پیچیده نیروی انسانی امروزی 
مانند جراحت، سوختگی، بازده بالا و پرکردن شکاف 

کمبود نیروی کار ساختیم.
اکنــون کارخانــه ۷0 هــزار فــوت مربعــی ایــن 
شــرکت می تواند ســالانه بیــش از 10 هــزار ربات 
پیشــرفته دیجیــت بســازد. این شــرکت تصمیم 
 دارد در ســال نخســت فعالیتش صدها ربات بسازد 
و پــس از آن مقیــاس تولید را به ســالانه 10 هزار 

دستگاه برساند.
اجیلیتی رباتیکز اخیــراً قابلیت  های ربات دیجیت را 
ارتقــا داده تا کارآمدتر باشــد و در صنایع مختلف به 

کار رود.

 در حاشیه مسابقه پرسپولیس و النصر عربستان

عکس خبر

  در حاشیه جلسه هیئت دولت

   در حاشیه سخنرانی رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل

  دیدار طلایه داران و فعالان دفاع مقدس با رهبر معظم انقلاب

 بوی ماه مهر - قم

سلامت

دانستنی

متخصص تغذیه عنوان کرد؛

یک بشقاب غذای سالم باید دارای چه مواد غذایی باشد

کیپ شدن بینی را ساده درمان کنید

تجزيه تجزيه طلب ها از مرزها
منبع-  تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   بدون شرح!

آزیتا حکمت دوســت، متخصص تغذیــه و عضو هیئت 
علمی دانشــگاه شــهید بهشــتی، با ذکر این مطلب که 
سیســتم ایمنی بدن، ما را در مقابل عوامل بیماری زایی 
مانند ویروس ها و باکتری ها، محافظت می کند، گفت: در 
صورت رعایت یک رژیم غذایی متعادل که شــامل همه 
گروه های مواد غذایی باشد، )البته همراه با خواب کافی، 
نبود استرس های طولانی مدت و تحرک کافی( سیستم 

ایمنی بدن می تواند بخوبی وظایف خود را انجام دهد.
 آیا برای دریافت ویتامین ها و مواد معدنی مورد 

نیاز بدن، نیازمند دریافت مکمل ها هستیم؟
 اکثــر مواد غذایی مورد نیاز بدن، از طریق تغذیه روزانه 
تأمین می شــود، حتــی ویتامین D نیز بــا قرار گرفتن 

پوســت در معرض نور خورشید، توســط بدن تولید 
می شــود. با این همه در بعضی از موارد استفاده از 
مکمل ها به افراد توصیه می شود. برای مثال، فردی 
که نمی تواند به مقدار کافی نور خورشید دریافت 
کند، مادر بارداری که کمبود آهن دارد، یا مادری 
کــه قصد بارداری دارد، کــه نیاز به مصرف قرص 

اسید فولیک دارد.
 یک بشقاب غذای سالم و متعادل

در یک بشــقاب غذایی ســالم، باید از ۶ تا 10 واحد 
گروه غلات اســتفاده شــود. )هر واحد غلات، 30 گرم 
است(، همچنین توصیه می شــود که نصف غلات مورد 

استفاده، حتماً ســبوس دار باشد. برای مثال، جو کامل، 
گندم کامل، گندم با ســبوس و برنج قهوه ای، یک چهارم 
دیگر از بشــقاب غذای ســالم، متشــکل از سبزیجات 
متنوع اســت، سبزیجات زرد رنگ سرشار از بتاکاروتن و 

سبزیجات سبز رنگ سرشار از فولات  ها هستند.
گروه بعدی روغن ها هســتند. روغن زیتون، روغن کلزا و 
روغن کانولا، از منابع غنی امگا 3 هستند که می تواند در 

در بــدن، نقش پیشــگیری از التهاب 

مؤثری داشــته باشند. امگا 3 همچنین در حفظ سلامت 
سیستم ایمنی بدن نقش مهمی ایفا می کند. این روغن ها 
از منابع سرشــار از ویتامین E نیز هســتند، که یکی از 
مهم ترین مواد مورد نیاز سیستم ایمنی بدن است. گروه 
بعدی بشقاب غذایی سالم، لبنیات و گروه های پروتئینی 
هســتند، مانند شــیر و انواع دیگر لبنیات، و همچنین 
شــامل انواع گروه های پروتئین حیوانی )انواع گوشت ها، 
تخم مرغ( می شوند. آنزیم لاکتاز، مسئول تجزبه قند شیر 
)لاکتوز( اســت که در بعضی افراد این آنزیم از 2 سالگی 
ســن فرد، از بین می رود و فرد در صورت مصرف شیر، 
دچار نفخ و دل پیچه می شود. بعضی دیگر از افراد نیز به 

شیر گاو آلرژی دارند.
وی به افرادی که نمی توانند لبنیات مصرف کنند، زیر 

نظر پزشک، مکمل کلسیم مصرف کنند.
اگــر می خواهید سیســتم ایمنی سالمی داشــته 
باشــید، اول از همه باید بشــقاب غذایی سالم را 

فراموش نکنید، 
وی ادامه داد: سیســتم ایمنی بــدن ما به ویتامین 
C)که در میوه ها و ســبزیجات تازه یافت می شود(، 
ویتامین های گــروه B) موجود در غلات پروتئینی(، 
پروتئیــن )موجــود در انواع گوشــت مــرغ، ماهی و 
لبنیات( و همچنین روی و سلنیوم )موجود در آجیل ها( 

نیاز دارد.

گرفتگی یا احتقان بینی مشکل رایجی است که به علل 
مختلفی مانند سرماخوردگی معمولی، عفونت سینوسی، 
آنفلوآنزا و حساسیت یا آلرژی ایجاد می شود. کیپ شدن 
بینی زمانــی رخ می دهد که رگ های خونی درون بینی 
ورم کرده و بافت های درونی دچار التهاب  شده و حالت 
تنگی یا گرفتگی ایجاد کند. انسداد بینی باعث می شود 
فــرد قادر به تنفس از راه بینی نباشــد یا از راه بینی به 

سختی نفس بکشد. 
 نمک و جوش شیرین

یک قاشــق نمک دریا و نصف قاشق چای خوری جوش 
شیرین  را داخل شیشه بایک فنجان آب ترکیب کنید و 
خوب تکان دهید سپس تا آنجاکه ممکن است بدمید تا 
مخاط خارج شود و با قطره چکان چندقطره داخل بینی 
بریزید، 5 دقیقه بعد دوبــاره بدمید؛ این کار را چند بار 

انجام دهید که مشکل کیپ شدن بینی رفع شود.
 سیر

3 بوته ســیر را داخل یک فنجان آب بریزید و بوته های 
ســیر را داخل آب بجوشــانید و دو بار در روز نوشیدنی 
بدست آمده را بنوشــید. به همین سادگی و تنها بعد از 
یکبار اســتفاده احســاس بهبود خواهید کرد. این روش 
یکی از سریع ترین روش  های رفع گرفتگی بینی است که 

به نسخه ثانیه ای معروف است.
 سرکه سیب 

یک قاشق چای خوری ســرکه سیب را داخل یک لیوان 
آب بریزید و بنوشــید، این کار سینوس ها را باز می کند، 
درطول روز این کار را تکرار کنید تا شــاهد رفع ســریع 

کیپ شدن بینی باشید.
 دستگاه بخور

برای درمان کیپ شــدن بینی از دستگاه بخور استفاده 
کنید. قبل از خواب دســتگاه بخور را روشــن کنید تا با 
افزایش رطوبت هوا بینی کیپ شــده شما درمان شود و 

بتوانید هنگام خواب راحت  تر نفس بکشید.
 سرم نمکی

برای درمان گرفتگی بینی از سرم های نمکی شستشوی 
بینی اســتفاده کنید. ســرم نمکی شستشــوی بینی را 
از داروخانه تهیه کنید و با یک ســرنگ از داخل ســرم 
کشیده، سپس سوزن سرم را خارج کرده و سرم را بدون 
سوزن درون بینی ریخته و آن را کمی  بالا بکشید، سپس 
اجازه دهید سرم به همراه میکروب ها از بینی خارج شود. 

 کمپرس گرم
برای رفع گرفتگی بینی چند بار در روز از کمپرس گرم 
اســتفاده کنید. یک حوله داغ و مرطوب را زیر چشم ها 
بگذارید و کمی  فشــار دهید. فشــار دادن آرام کمپرس 
گرم باعث جابه جایی استخوان های صورت می شود و به 
تخلیه ســینوس کمک می کند. این کار به رفع گرفتگی 
و کاهش درد ناشــی از آلرژی یا ســرماخوردگی کمک 

می کند.
 دوش گرفتن 

برای رفع کیپ شــدن بینی روزانه 2 بــار به مدت 10 
دقیقه به یک سونا یا دوش داغ بروید. بخار داغ با افزایش 
رطوبت و نم هوا به بهتر نفس کشیدن و رفع بینی کیپ 
شــده کمک می کند. بخور دادن هم اثر مشــابهی ایجاد 
می کند. می توانید یک قابلمه آب را روی گاز بجوشــانید 
و با احتیاط بخــار آن را تنفس کنید تا به رفع گرفتگی 

بینی کمک کند.
 تخلیه سینوس ها 

بــرای رفع گرفتگی بینــی، تنقیه بینــی و تخلیه مواد 
گرفتارشده مفید است. گرچه این روش خوشایند نیست 
اما بســیار مؤثر اســت. برای تنقیه بینی از ابزاری مانند 
قوری که برای تخلیه مخاط از بینی طراحی شده است، 
استفاده کنید. برای این کار قسمت نوک قوری تنقیه را 
روی ســوراخ بینی قرار دهید و قوری را کج کنید تا آب 
از آن وارد ســوراخ بینی تان بشــود تا آب از یک سوراخ 
بینی وارد شــده و از سوراخ دیگر خارج شود و گرفتگی 

بینی از بین برود.
 آب رسانی بدن 

بــرای رفع گرفتگی بینی آب رســانی به بــدن و تأمین 
مایعات می تواند مفید باشد. زیرا مایعات باعث روان شدن 
و ترشــح مخاط از بینی شده و از فشار روی سینوس ها 

گردشگری 

عمارت مسعودیه یکی از بناهای تاریخی به جامانده 
از تهران قدیم و دوره قاجار اســت. این بنا تا سال ها 
پیــش مهجور و ناشــناس بود و کســی فکرش را 
نمی کرد درست پشت میدان بهارستان و در شلوغی 
و هیاهوی خیابان جمهوری، پشــت سردری با نام 
میــراث فرهنگی، عمارت و باغی بــه این بزرگی و 
زیبایی وجود داشته باشد؛ باغی که خصوصیات باغ 
ایرانی را داراست و اثر معماری اروپایی بر عمارت و 

ساختمان هایش دیده می شود.
عمارت مســعودیه از بناهای قاجاری و دیدنی   های 
تهران به شــمار می آیــد و در طــول حیات خود 
کاربری هــای مختلفی داشــته اســت. این عمارت 

را به دســتور مســعود میرزا ســاختند و به همین 
دلیل با نام مســعودیه معروف شــد. مســعود میرزا 
ملقب به ظل الســطان، فرزند ارشــد ناصرالدین شاه 
 بــود. عمــارت مســعودیه به علت موقعیــت مکانی 
خود در میدان بهارســتان، اتفاقات بسیاری را تجربه 

کرده است. 
 عمارت مسعودیه کجاست؟

عمارت مسعودیه در بافت مرکزی پایتخت است و در 
میدان بهارستان، ضلع جنوب غربی، خیابان اکباتان 

قرار دارد.
 تاریخچه عمارت مسعودیه

مؤســس خاندان قاجار )آقا محمدخان( سال 1200 
هجری قمری تهران را به عنوان پایتخت انتخاب کرد. 

از این مرحله بود که با ســاخت کاخ، باغ ها، کوچه ها 
و خیابان ها شکل نوینی به شهر بخشید. فتحعلی شاه 
به عنوان نخستین سازنده  شهر تهران، باغ نگارستان 
را در خارج از حصار شــهر تهران ســاخت و سپس 
محل ســکونت خود را از کاخ گلستان به آنجا منتقل 
کرد. این باغ و دو باغ دیگر )باغ سردار و باغ نظامیه( 
در خارج از خندق شمالی تهران ساخته شده بودند.

بــاغ نگارســتان در ســال 1222 هجــری قمری 
 ســاخته شــد. در جنوب جلوخان باغ نگارســتان، 

باغ نظامیه را ساختند. 
این باغ در 1290 هجری قمری توسط ظل السلطان 
خریداری شد و سپس باغ مسعودیه و عمارتش را به 
آن اضافه کرد. باغ نظامیــه روی قطعه زمینی مربع 
شــکل و محصور با دیوار ساخته شده بود و در محل 

تلاقی محورها بنای اصلی در مرکز قرار داشت.
او همچون پدر به ســاختمان کاخ ها و بناهایی چند 
در محدوده تهران ناصری و روســتاهای نزدیک آن 
پرداخته که باغ و عمارت مسعودیه از چشم گیرترین 

آن ها است.
عمارت مسعودیه در طول سال های عمر خود شاهد 
وقایع بســیار زیادی بود. در جریان جنبش مشروطه 
با توجه به نزدیکی آن به میدان بهارستان و اختلاف 
ظل الســلطان با بــرادرش مظفرالدین شــاه و فرزند 
او، یکــی از پایگاه های مشــروطه خواهان و مخالفان 

محمدعلی شاه بود. 
در ســال 128۷ در نزدیکــی ایــن عمــارت بمبی 
دست ساز زیر کالسکه محمدعلی شاه منفجر شد که 
بهانه لازم را برای به توپ بســتن مجلس دســت او 
داد. پس از واقعه بهارســتان، عمارت مســعودیه نیز 
به همراه خانه ظهیرالدوله و سایر مشروطه خواهان به 

رگبار بسته شد.
رضاشاه در ســال 1299 خورشیدی )1342 قمری( 
عمارت مســعودیه را از همدم الســلطنه خریداری و 
یک ســال بعد )ســال 1300( بــه وزارت فرهنگ و 
معارف، اوقاف و صنایع مســتظرفه هدیه کرد. وزارت 
آموزش وپرورش از سال 1302 تا 13۷۷ خورشیدی 
در ایــن مجموعه قرار داشــت. در فاصله ســال های 
1342 و 1343 خورشیدی، از عمارت مسعودیه برای 
مدت کوتاهی به عنوان دانشکده افسری استفاده شد.

عمارت مسعودیه تهران؛ بنایی به وسعت تاریخ و هنر


